

Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Sangerei					
Nr.	Nr. Deviz	Denumire Deviz	Suma fără TVA	Valoarea TVA	Valoarea inclusiv TVA
1	2-1-1	Solutii arhitecturale (marca SA)	1.538.800,39	307.760,08	1.846.560,47
2	2-1-2	Rețelele interioare de alimentare cu apa si canalizare	121.602,55	24.320,51	145.923,06
3	2-1-3	Incalzire	356.454,39	71.290,88	427.745,27
4	2-1-4	Ventilare	752.870,77	150.574,15	903.444,92
5	2-1-5	Echipament electric de forta	380.698,66	76.139,73	456.838,39
6	2-1-6	Semnalizare de incendiu. (Marca SI)	77.383,25	15.476,65	92.859,90
7	2-1-7	Rețele de telecomunicatii . (Marca TS)	372.687,42	74.537,48	447.224,90
Total			3.600.497,43	720.099,49	4.320.596,92

Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Sangerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Solutii arhitecturale (marca SA)

Valoarea de deviz 1 846 560,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	95,11	82,35 79,20	7 832,31 7 532,71
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (gol pentru usa)	m3	0,61	236,20 230,39	144,08 140,54
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor calcar	m3	4,82	242,80 237,00	1 170,30 1 142,34
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (gol pentru usa)	m3	0,66	236,20 230,39	155,89 152,06
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime perte pvc cu sticla	m2	21,15	82,35 79,20	1 741,70 1 675,08
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	302,97	50,05 46,80	15 163,66 14 179,00
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc linoleum	m2	97,60	30,53 27,60	2 979,53 2 693,76
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	103,69	96,80	10 036,68

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica			96,00	9 954,24
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	565,18	17,45 16,20	9 862,40 9 155,92
10	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.demontarea tavan Armstrong	m2	192,35	56,40 56,40	10 848,54 10 848,54
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma curatirea de vopsea pereti	m2	53,70	9,00 6,60	483,30 354,42
12	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma curatirea de vopsea tavan	m2	162,40	9,00 6,60	1 461,60 1 071,84
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti PVC	m2	52,56	56,40 56,40	2 964,38 2 964,38
14	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (gol pentru usa)	m3	1,89	236,20 230,40	446,42 435,46
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	64,05	25,20 25,20	1 614,06 1 614,06
16	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	125,00	64,80 64,80	8 100,00 8 100,00
17	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	125,00	27,00 27,00	3 375,00 3 375,00
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	125,00	17,24 0,00	2 154,38 0,00
		<i>Total</i>	lei			80 534,23
		Total Demontari Inclusiv salariu				80 534,23 75 389,35
		2. Exeutarea golurilor in pereti existente				

1	2	3	4	5	6	7
19	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm x, толщ. до 20 см) Materiale marunte=1,05	buc	10,00	31,57 7,20	315,73 72,00
20	RCsU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	3,00	114,80 94,80	344,40 284,40
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	59,70	32,00 12,60	1 910,27 752,22
22	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	5,13	160,83 57,00	825,05 292,41
23	CA05C	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	1,10	1 994,17 297,00	2 193,59 326,70
		<i>Total</i>	lei			5 589,04
		Total Exeutarea golurilor in pereti existente Inclusiv salariu				5 589,04 1 727,73
		3. Usi interioare				
24	CK03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m usa interioara oarba 1.2*2.1h fara prag din MDF 7 buc U1	m2	17,64	3 328,52 72,00	58 715,18 1 270,08
25	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru	m2	8,40	3 373,27 108,00	28 335,45 907,20

1	2	3	4	5	6	7
		balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m usa interioara 1*2.1h oarba din MDF 4 buc U2				
26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m usa interioara 0,9*2.1h oarba din MDF 8 buc U4	m2	15,12	3 373,27 108,00	51 003,80 1 632,96
27	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC cu sticla fara prag I 1.2* 2.4h 1.buc U3	m2	2,88	2 359,08 54,60	6 794,14 157,25
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC 0,8*2,1h 2 buc U5	m2	3,36	2 344,56 48,60	7 877,72 163,30
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC fara prag 1,0*2,1h 2.buc U6	m2	6,30	2 344,56 48,60	14 770,71 306,18
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	2,10	2 344,56 48,60	4 923,57 102,06

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC 1,0*2,1h 2.buc U7				
31	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC cu sticla 2,1*.2,65h 1.buc U8	m2	5,46	2 359,08 54,60	12 880,56 298,12
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC fara prag 0,7*2,1h1.buc U9	m2	1,47	2 344,56 48,60	3 446,50 71,44
33	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Vitralii PVC fara prag 2,53*.2,65h 1.buc V1	m2	5,46	2 159,08 54,60	11 788,56 298,12
		<i>Total</i>	lei			200 536,19
		Total Usi interioare Inclusiv salariu				200 536,19 5 206,71
		4. Pereti despartitori				
34	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm x, толщ. до 20 см) Materiale marunte=1,05	buc	19,00	31,57 7,20	599,88 136,80
35	CL18A	Confectii metalice diverse imbinarea peret dispartitori	kg	34,96	36,00 12,60	1 258,49 440,50
36	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati	100m2	0,32	57 105,96 10 348,21	18 502,33 3 352,82

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Construirea peretelor din caramida (120 mm))				
37	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Ramblera golurilor din caramida) (120 mm)	100m2	0,09	57 106,00 10 348,22	5 139,54 931,34
38	CF59C	Captusire gips carton gidrofug cu izolatie (vata minerala Tehniconoli 35kg/m3) pentru teava de canalizare existenta (plansa 5) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	5,00	437,84 126,90	2 189,19 634,50
		<i>Total</i>	lei			27 689,43
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				27 689,43 5 495,96
		5. Lucrari de finisare interioare				
		5.1. Tavanul				
		5.1.1. Tip 1 (S=236.5 m2) (incaperilor 1.2.5.26.28.29)				
39	CK29F	Tavan medicinal suspendat "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	236,50	299,90 132,00	70 926,36 31 218,00
		<i>Total</i>	lei			70 926,36
		Total Tip 1 (S=236.5 m2) (incaperilor 1.2.5.26.28.29) Inclusiv salariu				70 926,36 31 218,00
		5.1.2. Tip 2 (S=41,3 m2) (incaperilor 12,16,27,33,34,35)				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	41,30	5,06 1,80	208,87 74,34
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	41,30	119,63 91,80	4 940,84 3 791,34

1	2	3	4	5	6	7
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	41,30	5,06 1,80	208,87 74,34
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	41,30	39,92 33,00	1 648,78 1 362,90
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	41,30	5,06 1,80	208,87 74,34
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,30	53,45 33,00	2 207,40 1 362,90
		<i>Total</i>	lei			9 423,63
		Total Tip 2 (S=41,3 m2) (incaperilor 12,16,27,33,34,35) Inclusiv salariu				9 423,63 6 740,16
		5.1.3. Tip 3 (S=22,9 m2) (incaperilor 15,20,21,22,23,31,32)				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	22,90	5,06 1,80	115,82 41,22
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,90	119,63 91,80	2 739,59 2 102,22
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	22,90	5,06 1,80	115,82 41,22
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	22,90	39,92 33,00	914,22 755,70
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	22,90	5,06 1,80	115,82 41,22
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,90	53,45 33,00	1 223,96 755,70
		<i>Total</i>	lei			5 225,23
		Total Tip 3 (S=22,9 m2)				5 225,23 3 737,28

1	2	3	4	5	6	7
		(incaperilor 15,20,21,22,23,31,32) Inclusiv salariu				
		5.1.4. Tip 4 (S=63m2) (incaperilor 6,10,18,25)				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	63,00	5,06 1,80	318,62 113,40
53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	63,00	119,63 91,80	7 536,88 5 783,40
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	63,00	5,06 1,80	318,62 113,40
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	63,00	39,92 33,00	2 515,08 2 079,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	63,00	5,06 1,80	318,62 113,40
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,00	53,45 33,00	3 367,22 2 079,00
		<i>Total</i>	lei			14 375,04
		Total Tip 4 (S=63m2) (incaperilor 6,10,18,25) Inclusiv salariu				14 375,04 10 281,60
		5.1.5. Tip 5 (S=137,6 m2) (incaperilor 3,4,7,8,9,11,13,14,17,19)				
58	CK29F	Tavan medicinal suspendat "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	137,60	299,90 132,00	41 266,24 18 163,20
		<i>Total</i>	lei			41 266,24
		Total Tip 5 (S=137,6 m2) (incaperilor 3,4,7,8,9,11,13,14,17,19) Inclusiv salariu				41 266,24 18 163,20
		5.1.6. Tip 6 (S=7.1 m2) incaperilor 24				
59	CN34A	Placare cu panouri perete moale	m2	7,10	195,50	1 388,05

1	2	3	4	5	6	7
	aplicativ				36,00	255,60
		<i>Total</i>	lei			1 388,05
		Total Tip 6 (S=7.1 m2) incaperilor 24 Inclusiv salariu				1 388,05 255,60
		<i>Total</i>	lei			142 604,55
		Total Tavanul Inclusiv salariu				142 604,55 70 395,84
		5.2. Perete sau despartitori				
		5.2.1. Tip 1 (S=228.2 m2) (incaperilor 1.2.5.26.28.29)				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	228,20	5,06 1,80	1 154,12 410,76
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele perete	m2	228,20	39,92 33,00	9 110,17 7 530,60
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	228,20	5,06 1,80	1 154,12 410,76
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	228,20	53,45 33,00	12 196,83 7 530,60
		<i>Total</i>	lei			23 615,24
		Total Tip 1 (S=228.2 m2) (incaperilor 1.2.5.26.28.29) Inclusiv salariu				23 615,24 15 882,72
		5.2.2. Tip 2 (S=167.3 m2) (incaperilor 12,16,27,33,34,35)				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	167,30	5,06 1,80	846,12 301,14
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	167,30	100,86 73,20	16 873,55 12 246,36
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	167,30	5,06 1,80	846,12 301,14

1	2	3	4	5	6	7
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele perete	m2	167,30	39,92 33,00	6 678,93 5 520,90
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	167,30	5,06 1,80	846,12 301,14
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	167,30	53,45 33,00	8 941,85 5 520,90
		<i>Total</i>	lei			35 032,69
		Total Tip 2 (S=167.3 m2) (incaperilor 12,16,27,33,34,35) Inclusiv salariu				35 032,69 24 191,58
		5.2.3. Tip 3(s=141.3 m2) (incaperilor 15,20,21,22,23,31,32)				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	141,30	5,06 1,80	714,62 254,34
71	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	141,30	98,35 72,00	13 896,86 10 173,60
72	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	141,30	411,76 147,00	58 182,39 20 771,10
		<i>Total</i>	lei			72 793,87
		Total Tip 3(s=141.3 m2) (incaperilor 15,20,21,22,23,31,32) Inclusiv salariu				72 793,87 31 199,04
		5.2.4. Tip 4 (S=69.8 m2) (incaperilor 6,10,18,25)				

1	2	3	4	5	6	7
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	69,80	5,06 1,80	353,01 125,64
74	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	69,80	98,35 72,00	6 864,83 5 025,60
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	69,80	100,86 73,20	7 039,89 5 109,36
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	69,80	5,06 1,80	353,01 125,64
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	69,80	53,45 33,00	3 730,67 2 303,40
		<i>Total</i>	lei			18 341,41
		Total Tip 4 (S=69.8 m2) (incaperilor 6,10,18,25) Inclusiv salariu				18 341,41 12 689,64
		5.2.5. Tip 5 (S=395.61 m2) (incaperilor 3,4,7,8,9,11,13,14,17,19)				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	395,61	5,06 1,80	2 000,80 712,10
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	395,61	100,86 73,20	39 900,43 28 958,65
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	395,61	5,06 1,80	2 000,80 712,10
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele perete	m2	395,61	39,92 33,00	15 793,48 13 055,13

1	2	3	4	5	6	7
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	395,61	5,06 1,80	2 000,80 712,10
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	395,61	53,45 33,00	21 144,56 13 055,13
		<i>Total</i>	lei			82 840,87
		Total Tip 5 (S=395.61 m2) (incaperilor 3,4,7,8,9,11,13,14,17,19) Inclusiv salariu				82 840,87 57 205,21
		5.2.6. Tip 6(S= 37.5 m2) incaperilor 24				
84	CN34A aplicativ	Placare cu panouri perete moale	m2	37,50	195,50 36,00	7 331,25 1 350,00
		<i>Total</i>	lei			7 331,25
		Total Tip 6(S= 37.5 m2) incaperilor 24 Inclusiv salariu				7 331,25 1 350,00
		<i>Total</i>	lei			239 955,33
		Total Perete sau despartitori Inclusiv salariu				239 955,33 142 518,19
		5.3. Finisare panou				
		5.3.1. Tip 1 (Lamela MDF) L=140 m				
85	CK18A	Montarea Lamela MDF 30x18 mm	m	140,00	157,41 18,00	22 037,57 2 520,00
		<i>Total</i>	lei			22 037,57
		Total Tip 1 (Lamela MDF) L=140 m Inclusiv salariu				22 037,57 2 520,00
		5.3.2. Tip 2 (S =112.3 m2)				
86	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	112,30	411,77 147,00	46 241,21 16 508,10

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		<i>Total</i>	lei			46 241,21
		Total Tip 2 (S =112.3 m2) Inclusiv salariu				46 241,21 16 508,10
		5.3.3. Tip 3 (S=25.6 m2)				
87	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	25,60	411,76 147,00	10 541,18 3 763,20
		<i>Total</i>	lei			10 541,18
		Total Tip 3 (S=25.6 m2) Inclusiv salariu				10 541,18 3 763,20
		<i>Total</i>	lei			78 819,96
		Total Finisare panou Inclusiv salariu				78 819,96 22 791,30
		<i>Total</i>	lei			461 379,84
		Total Lucrari de finisare interioare Inclusiv salariu				461 379,84 235 705,33
		6. Pardoseala				
		6.1. Tip 1(S=205.5 m2) (incaperilor 2.5.19.26.28.29				
88	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Praction intr-un strat	m2	205,50	17,43 2,40	3 581,86 493,20
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	205,50	84,90	17 446,95

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			42,00	8 631,00
90	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli 2mm plus ridicarea la pereti 10cm (pervaz se exclude) Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2	226,10	663,92 191,40	150 111,89 43 275,54
		<i>Total</i>	lei			171 140,70
		Total Tip 1(S=205.5 m2) (incaperilor 2.5.19.26.28.29 Inclusiv salariu				171 140,70 52 399,74
		6.2. Tip 2 (S=121.1m2) (incaperilor 3.6.9.10.11.13.14.17.18. 24)				
91	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Practioner intr-un strat	m2	121,10	17,43 2,40	2 110,78 290,64
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	121,10	84,90 42,00	10 281,39 5 086,20
93	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli 2mm plus ridicarea la pereti 10cm (pervaz se exclude) Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2	133,21	663,92 191,40	88 440,53 25 496,39
		<i>Total</i>	lei			100 832,70
		Total Tip 2 (S=121.1m2) (incaperilor 3.6.9.10.11.13.14.17.18. 24) Inclusiv salariu				100 832,70 30 873,23
		6.3. Tip 3 (S=20.8m2) (incaperilor 4)				
94	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei	m2	20,80	17,43 2,40	362,54 49,92

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praimer intr-un strat				
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50 mm)	m2	20,80	84,90 42,00	1 765,92 873,60
96	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Coeficient la manopere=4,00 Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00	m2	20,80	56,70 28,80	1 179,36 599,04
97	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli 2mm plus ridicarea la pereti 10cm (pervaz se exclude) Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2	22,88	663,92 191,40	15 190,45 4 379,23
		<i>Total</i>	lei			18 498,27
		Total Tip 3 (S=20.8m2) (incaperilor 4) Inclusiv salariu				18 498,27 5 901,79
		6.4. Tip 4 (S= 91.3 m2) (incaperilor 1.7.8.16.33.34.35)				
98	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praimer intr-un strat	m2	91,30	17,43 2,40	1 591,36 219,12
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	91,30	84,90 42,00	7 751,37 3 834,60
100	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica "Porcelonato" inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	91,30	436,64 150,00	39 864,78 13 695,00

1	2	3	4	5	6	7
101	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m	82,17	47,77 30,00	3 925,57 2 465,10
		<i>Total</i>	lei			53 133,08
		Total Tip 4 (S= 91.3 m2) (incaperilor 1.7.8.16.33.34.35) Inclusiv salariu				53 133,08 20 213,82
		6.5. Tip 5 (S= 114,2 m2) (incaperilor 15,20,21,22,23,31,32)				
102	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum 2 straturi Coeficient la manopere=2,00 Coeficient la pentru materiale=2,00 Coeficient la utilajului=2,00	m2	114,20	184,57 9,60	21 077,89 1 096,32
103	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	114,20	84,90 42,00	9 695,58 4 796,40
104	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica "Porcelonato" inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	114,20	436,64 150,00	49 863,72 17 130,00
105	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m	102,78	47,77 30,00	4 910,19 3 083,40
		<i>Total</i>	lei			85 547,38
		Total Tip 5 (S= 114,2 m2) (incaperilor 15,20,21,22,23,31,32) Inclusiv salariu				85 547,38 26 106,12
		6.6. Tip 6 (S= 46,8 m2) (incaperilor 12,25,27)				
106	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate	m2	46,80	17,43 2,40	815,72 112,32

1	2	3	4	5	6	7
		sau verticale, cu Practioner într-un strat				
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50 mm)	m2	46,80	84,90 42,00	3 973,32 1 965,60
108	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Coeficient la manoperei=4,00 Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00	m2	46,80	56,70 28,80	2 653,56 1 347,84
109	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica "Porcelonato" inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	46,80	436,64 150,00	20 434,52 7 020,00
110	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m	42,12	47,77 30,00	2 012,24 1 263,60
		<i>Total</i>	lei			29 889,36
		Total Tip 6 (S= 46,8 m2) (incaperilor 12,25,27) Inclusiv salariu				29 889,36 11 709,36
		<i>Total</i>	lei			459 041,49
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				459 041,49 147 204,06
		7. Elementelor metalice ale copertinei si rampei (plansa 8) 7.1. Consolidarea golului de usa				
111	CL18A	Confectii metalice diverse (U4 - 2 buc)	kg	129,08	32,00 12,60	4 130,29 1 626,41
112	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm	t	0,13	1 364,54 386,38	177,39 50,23

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
113	CK35A	Bulon metal M16	buc	8,00	10,10 9,00	80,80 72,00
		<i>Total</i>	lei			4 388,48
		Total Consolidarea golului de usa Inclusiv salariu				4 388,48 1 748,64
		7.2. Consolidarea golului de usa				
114	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profil 30x30x2,5)	kg	50,30	32,00 12,60	1 609,49 633,78
115	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,05	1 364,60 386,40	68,23 19,32
116	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (se excluce coama) Material marunt=1,05	m2	6,00	375,11 69,00	2 250,65 414,00
		<i>Total</i>	lei			3 928,37
		Total Consolidarea golului de usa Inclusiv salariu				3 928,37 1 067,10
		7.3. Rampa				
117	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	10,00	159,00 159,00	1 590,00 1 590,00
118	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	16,80	64,80 64,80	1 088,64 1 088,64
119	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2	5,00	144,26 57,00	721,28 285,00

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
120	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	8,48	1 700,49 231,00	14 420,17 1 958,88
121	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	134,52	20,93 3,78	2 815,70 508,49
122	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm x, толщ. до 20 см) Materiale marunte=1,05	buc	25,00	31,57 7,20	789,32 180,00
123	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr 20mm)	m2	22,80	84,90 42,00	1 935,72 957,60
124	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se scade 1 cm Coeficient la manoperei=4,00 Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00	m2	-22,80	56,70 28,80	-1 292,76 -656,64
125	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ceramogranit	m2	20,80	524,19 150,00	10 903,05 3 120,00
126	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, (Balustrada metalica Inox AISI 304) in total toate elemente-66.05 kg	m	25,00	1 916,11 54,00	47 902,80 1 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			80 873,92
		Total Rampa Inclusiv salariu				80 873,92 10 381,97
		<i>Total</i>	lei			89 190,77
		Total Elementelor metalice ale copertinei si rampei (plansa 8) Inclusiv salariu				89 190,77 13 197,71

		Total	lei	1 323 960,99
		Fondul Social	24 %	116 142,44
		Transportarea materialelor	3 %	24 583,79
		Total		1 464 687,22
		Cheltuieli de regie	3 %	43 940,62
		Total		1 508 627,84
		Beneficiu de deviz	2 %	30 172,56
		Total		1 538 800,39
		TVA	20 %	307 760,08
				1 846 560,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		483 926,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Sangerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Solutii arhitecturale (marca SA)

Valoarea de deviz 1 846 560,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	350,0094	60,00	21 000,56
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	413,2395	60,00	24 794,37
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	966,5222	60,00	57 991,33
4.	7123010010200	Betonist	h-om	40,1360	60,00	2 408,16
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,0712	60,00	484,27
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,0819	60,00	604,91
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	785,2159	60,00	47 112,95
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	801,9800	60,00	48 118,80
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 005,8950	60,00	60 353,70
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	140,6063	60,00	8 436,38
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	37,6920	60,00	2 261,52
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	654,4494	60,00	39 266,96
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	24,9302	60,00	1 495,81
14.	7212030022700	Sudor	h-om	2,7404	60,00	164,42
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,4000	60,00	324,00
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	74,5676	60,00	4 474,06
17.	7422010060100	Timplar	h-om	983,8216	60,00	59 029,30
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	235,8940	60,00	14 153,64
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	915,7883	60,00	54 947,30
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	585,8543	60,00	35 151,26
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,5520	60,00	1 353,12
		Total manopera				483 926,85

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,1509	420,00	483,39
2.	101-1564	Hidroizol	m2	251,2400	52,70	13 240,35
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,1106	25,00	227,76
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7591	480,00	364,37
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8158	420,00	342,62
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,5810	5,00	247,91
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0152	4 850,00	73,70
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0101	4 850,00	49,13
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0101	4 850,00	49,13
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0066	4 850,00	32,13
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	12 476,541 0	0,03	374,30
12.	2010237318750	Distantieri	buc	40,3560	5,00	201,78
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,5130	650,00	333,45
14.	2030112930000-U1	Usa interioara oarba 1.2*2.1h fara prag din MDF 7 buc UI	m2	17,6400	3 250,00	57 330,00
15.	2030112930000-U2	Usa interioara 1*2.1h oarba din MDF 4 buc	m2	8,4000	3 250,00	27 300,00
16.	2030112930000-U4	Usa interioara 1,2*2.1h oarba din MDF 4 buc	m2	15,1200	3 250,00	49 140,00
17.	2030112939150-U3	Usa interioara PVC cu sticla fara prag 1.2* 2.4h 1.buc U3	m2	2,8800	2 200,00	6 336,00
18.	2030112939150-U5	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare 0,8*2,1h 2 buc U5	m2	3,3600	2 200,00	7 392,00
19.	2030112939150-U6	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	6,3000	2 200,00	13 860,00

		armaturile si accesoriile necesare fara prag 1,0*2,1h 2.buc U6				
20.	2030112939150-U7	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare U7 1*2,1h	m2	2,1000	2 200,00	4 620,00
21.	2030112939150-U8	Usa interioara PVCcu sticla 2,1*.2,65h 1 buc U8	m2	5,4600	2 200,00	12 012,00
22.	2030112939150-U9	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare fara prag 0,7*2,1h1.buc U9	m2	1,4700	2 200,00	3 234,00
23.	2030112939150-V1	Vitralii PVC fara prag 2,53*.2,65h 1.buc V1	m2	5,4600	2 000,00	10 920,00
24.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,5500	450,00	247,50
25.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	8,2912	10,00	82,91
26.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	228,4000	10,00	2 284,00
27.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1142	5 000,00	571,00
28.	2124117352904-4002	Panou de perete moale (autoadeziv)	m2	49,0600	145,00	7 113,70
29.	2320166200676	White spirit	kg	0,3510	39,50	13,86
30.	2320166200729	Parchetin	l	3,2080	32,60	104,58
31.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2156	33,00	40,11
32.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	342,6000	10,42	3 569,89
33.	2413317346000-praimer	Praimer	kg	145,6500	50,00	7 282,50
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,2050	55,00	781,28
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	421,1445	19,05	8 022,80
36.	2430116100000-pfl15	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	1,4040	65,00	91,26
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	395,2440	40,00	15 809,76
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6250	65,00	40,62
39.	24302261000001	Fuga	kg	174,0660	31,50	5 483,08
40.	2430226100814-gr021	Grund ГФ-021	kg	0,7020	85,00	59,67
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,4397	34,16	15,02
42.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	57,6151	30,00	1 728,45
43.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2800	39,50	11,06
44.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	23,8423	41,60	991,84
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,9787	320,50	1 595,66
46.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,3618	4,95	6,74
47.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,4200	54,00	22,68
48.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0990	105,00	10,40
49.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,2800	1 050,00	294,00
50.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	134,4353	65,00	8 738,30
51.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	57,6151	10,00	576,15
52.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1400	50,00	7,00
53.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 116,8000	3,70	4 132,16
54.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	83,4482	3,70	308,76
55.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,1200	55,00	61,60
56.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 016,5300	8,00	16 132,24
57.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,8064	1,80	6,85
58.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,3150	173,00	54,50
59.	2521302602900-3981	Vata minerala Tehniconoli 35kg/m3 -	m2	5,1757	114,50	592,62

		50mm				
60.	2523116716346-4033	Covor omogen pe compozitie adeziva - 2mm	m2	403,3060	365,00	147 206,69
61.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	11,8087	2,75	32,47
62.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 086,5600	7,80	16 275,17
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	129,1800	2,50	322,95
64.	26511221004022	Ciment M-400	kg	211,3884	2,50	528,47
65.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	380,6880	2,50	951,72
66.	2652102100737	Var hidratat	kg	52,5614	3,50	183,96
67.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	245,7900	30,00	7 373,70
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	59,2866	2,80	166,00
69.	2653102100831-knauf	Amestec uscat KNAUF	kg	5 425,7574	3,20	17 362,42
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	968,7252	6,50	6 296,71
71.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	68,5200	2,50	171,30
72.	2661112800700-4043	Placi sau piscoturi de gresie portelonat	m2	259,8690	225,00	58 470,52
73.	2661112800700-eg	Placi ceramogranit antiderapant	m2	21,4240	310,00	6 641,44
74.	2662102701000-pgcg	Placi ghips-carton gidrofug	m2	5,2763	46,90	247,46
75.	2663102100000-122	Beton C12/15	m3	8,8224	1 250,00	11 027,98
76.	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	21,5281	1 200,00	25 833,72
77.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 106,0550	3,70	4 092,40
78.	2664102103001-m100	Mortar ciment-var M100	m3	4,4331	1 250,00	5 541,38
79.	2670112202900-4028	Lamela MDF 30x18 mm	m	147,0000	130,00	19 110,00
80.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	293,1600	225,00	65 961,00
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	510,2730	8,00	4 082,18
82.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,2300	25,00	330,75
83.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,1500	45,00	141,75
84.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,2450	210,00	1 521,45
85.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,2520	165,00	41,58
86.	2710503808004	Fir de sudare	m	391,7830	5,00	1 958,91
87.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	37,2600	22,50	838,35
88.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	137,8830	14,50	1 999,30
89.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,6180	35,00	161,63
90.	2710703520285	Profil de suport	m	11,0550	33,20	367,03
91.	2732103646151-3982	Tavan medicinal suspendat "Armstrong"	m2	392,8050	155,00	60 884,78
92.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,7404	23,89	65,47
93.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2565	25,00	6,41
94.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3452	23,89	32,14
95.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	59,7000	18,50	1 104,45
96.	2775276309886-4054	Confectii metalice	kg	129,0800	18,50	2 387,98
97.	2775276309886-4054.	Teava profil 30x30x2,5	kg	50,3000	18,50	930,55
98.	2775276309886-s14	Confectii metalice sveler 14	kg	34,9600	22,50	786,60
99.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	17,0100	55,00	935,55
100.	2812106305714-4069	Mina curenta (inox)- ограждение	m	25,0000	1 850,00	46 250,00
101.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,9522	25,00	23,80

102.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,1595	35,50	112,16
103.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,5000	58,00	87,00
104.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,3702	52,68	72,18
105.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,0390	10,00	30,39
106.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	108,1200	1,00	108,12
107.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	81,3547	0,35	28,47
108.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,0390	2,00	6,08
109.	2874116312500-4044	Plinte din ceramica	m2	16,6873	45,00	750,93
110.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0507	33,00	1,67
111.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 496,4000	1,10	1 646,04
112.	2874136313300-m16	Bulon metal M16x150	buc	8,0000	1,10	8,80
113.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3039	33,00	10,03
114.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	56,7000	1,10	62,37
115.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	64,8300	8,00	518,64
116.	4011106202741	Energie electrica	kw	116,7723	2,57	300,11
117.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,7993	15,00	566,99
118.	4100126202818	Apa	m3	22,0022	15,00	330,03
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	140,3815	8,00	1 123,05
		Total materiale de constructii				819 459,79

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,3639	50,00	718,20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,8896	50,00	1 144,48
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,1441	550,00	1 179,23
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,2400	50,00	162,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	105,7668	50,00	5 288,34
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19,4584	50,00	972,92
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,5863	50,00	229,31
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,7480	50,00	287,40
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	11,3535	50,00	567,68
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,3353	150,00	50,30
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,7388	150,00	1 160,82
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	68,1210	20,00	1 362,42
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,5124	50,00	125,62
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	77,8755	50,00	3 893,78
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,3226	550,00	1 277,43
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,7875	450,00	2 154,38

		Total utilaje de construcții				20 574,35
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	1 323 960,99
Fondul Social	24 %	116 142,44
Transportarea materialelor	3 %	24 583,79
Total		1 464 687,22
Cheltuieli de regie	3 %	43 940,62
Total		1 508 627,84
Beneficiu de deviz	2 %	30 172,56
Total		1 538 800,39
TVA	20 %	307 760,08

Total deviz:

1 846 560,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Investitor
Sangerei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			82,35 79,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 832,31
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (gol pentru usa)	m3			236,20 230,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	60,00	203,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,08
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor calcar	m3			242,80 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 170,30
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (gol pentru usa)	m3			236,20 230,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	60,00	203,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,89
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime perte pvc cu sticla	m2			82,35 79,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 741,70
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			50,05 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 163,66
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc linoleum	m2			30,53 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 979,53
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,80 96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 036,68
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,45 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 862,40
10	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.demontarea tavan Armstrong	m2			56,40 56,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 848,54

1	2	3	4	5	6	7
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma curatirea de vopsea pereti	m2			9,00 6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			483,30
12	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma curatirea de vopsea tavan	m2			9,00 6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			1 461,60
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti PVC	m2			56,40 56,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
		Cheltuieli directe	lei			2 964,38
14	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (gol pentru usa)	m3			236,20 230,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	60,00	203,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			446,42
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			1 614,06
16	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			64,80 64,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	60,00	64,80
		Cheltuieli directe	lei			8 100,00
17	TrI1AA02C2	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		Cheltuieli directe	lei			3 375,00
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
		Cheltuieli directe	lei			2 154,38
		2. Exeutareea golurilor in pereti existente				
19	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm x, толщ. до 20 см) Materiale marunte=1,05	buc			31,57 7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	60,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,57	4,05
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	55,00	17,33
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			315,73
20	RCsU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			114,80 94,80

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	60,00	49,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344,40
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,00 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 910,27
22	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			160,83 57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	33,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,50	0,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,00	65,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 850,00	7,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			825,05
23	CA05C	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 994,17 297,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	2,50	865,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	420,00	311,47
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	480,00	331,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	15,00	5,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 193,59
		3. Usi interioare				
24	CK03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m usa interioara oarba 1.2*2.1h fara prag din MDF 7 buc U1	m2			3 328,52 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	60,00	19,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000-U1	Usa interioara oarba 1.2*2.1h fara prag din MDF 7 buc UI	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	35,50	1,77
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	25,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 715,18
25	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m usa interioara 1*2.1h oarba din MDF 4 buc U2	m2			3 373,27 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000-U2	Usa interioara 1*2.1h oarba din MDF 4 buc	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,50	3,02
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 335,45
26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m usa interioara 0,9*2.1h oarba din MDF 8 buc U4	m2			3 373,27 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2030112930000-U4	Usa interioara 1,2*2.1h oarba din MDF 4 buc	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,50	3,02
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 003,80
27	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC cu sticla fara prag I 1.2* 2.4h 1.buc U3	m2			2 359,08 54,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2030112939150-U3	Usa interioara PVC cu sticla fara prag 1.2* 2.4h 1.buc U3	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 794,14
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC 0,8*2,1h 2 buc U5	m2			2 344,56 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150-U5	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 0,8*2,1h 2 buc U5	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 877,72
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2			2 344,56

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC fara prag 1,0*2,1h 2.buc U6				48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150-U6	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare fara prag 1,0*2,1h 2.buc U6	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 770,71
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC 1,0*2,1h 2.buc U7	m2			2 344,56 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150-U7	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U7 1*2,1h	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 923,57
31	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC cu sticla 2,1*2,65h 1.buc U8	m2			2 359,08 54,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2030112939150-U8	Usa interioara PVCcu sticla 2,1*2,65h 1 buc U8	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 880,56
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usa interioara PVC fara prag 0,7*2,1h1.buc U9	m2			2 344,56 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150-U9	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare fara prag 0,7*2,1h1.buc U9	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 446,50
33	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Vitralii PVC fara prag 2,53*.2,65h 1.buc V1	m2			2 159,08 54,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2030112939150-V1	Vitralii PVC fara prag 2,53*.2,65h 1.buc V1	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 788,56
		4. Pereti despartitori				
34	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm x, толщ. до 20 см) Materiale marunte=1,05	buc			31,57 7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	60,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,57	4,05
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	55,00	17,33
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			599,88
35	CL18A	Confectii metalice diverse imbinarea peret despartitori	kg			36,00 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886-s14	Confectii metalice sveler 14	kg	1,0000	22,50	22,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 258,49
36	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Construirea peretelor din caramida (120 mm))	100m2			57 105,96 10 348,21
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	60,00	8 612,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,80	39 312,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,50	1 276,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,50	444,36
	00000052	Nisip	m3	2,7800	420,00	1 167,60
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	22,50	2 025,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 850,00	77,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	15,00	15,20
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 260,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	150,00	121,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 502,33
37	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Ramblera golurilor din caramida) (120 mm))	100m2			57 106,00 10 348,22
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	60,00	8 612,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,80	39 312,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,50	1 276,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,50	444,36
	00000052	Nisip	m3	2,7800	420,00	1 167,60
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	22,50	2 025,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 850,00	77,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	15,00	15,19
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 260,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	150,00	121,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 139,54
38	CF59C	Captusire gips carton gidrofug cu izolatie (vata minerala Tehniconoli 35kg/m3) pentru teava de canalizare existenta (plansa 5) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			437,84 126,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1150	60,00	126,90
	2662102701000-pgcg	Placi ghips-carton gidrofug	m2	1,0500	46,90	49,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	35,00	32,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,20	73,41
	2521302602900-3981	Vata minerala Tehniconoli 35kg/m3 -50mm	m2	1,0300	114,50	118,52
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,75	6,49
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,95	1,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,16	3,00
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	10,00	16,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 189,19
		5. Lucrari de finisare interioare				
		5.1. Tavanul				
		5.1.1. Tip 1 (S=236.5 m2) (incaperilor 1.2.5.26.28.29)				
39	CK29F	Tavan medicinal suspendat "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			299,90 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151-3982	Tavan medicinal suspendat "Armstrong"	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 926,36
		5.1.2. Tip 2 (S=41,3 m2) (incaperilor 12,16,27,33,34,35)				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,87
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			119,63 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831-knauf	Amestec uscat KNAUF	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 940,84
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,87
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,92 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 648,78
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,87
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,45 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 207,40
		5.1.3. Tip 3 (S=22,9 m2) (incaperilor 15,20,21,22,23,31,32)				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,82
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			119,63 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831-knauf	Amestec uscat KNAUF	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 739,59
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,82
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			39,92

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			914,22
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,82
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,45
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 223,96
		5.1.4. Tip 4 (S=63m2) (incaperilor 6,10,18,25)				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,62
53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			119,63
						91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831-knauf	Amestec uscat KNAUF	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 536,88
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,62
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,92
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 515,08
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,62
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,45 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 367,22
		5.1.5. Tip 5 (S=137,6 m2) (incaperilor 3,4,7,8,9,11,13,14,17,19)				
58	CK29F	Tavan medicinal suspendat "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			299,90 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151-3982	Tavan medicinal suspendat "Armstrong"	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 266,24
		5.1.6. Tip 6 (S=7.1 m2) incaperilor 24				
59	CN34A aplicativ	Placare cu panouri perete moale	m2			195,50 36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2124117352904-4002	Panou de perete moale (autoadeziv)	m2	1,1000	145,00	159,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 388,05
		5.2. Perete sau despartitori				
		5.2.1. Tip 1 (S=228.2 m2) (incaperilor 1.2.5.26.28.29)				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 154,12
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele perete	m2			39,92 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 110,17
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 154,12
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			53,45

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			12 196,83
		5.2.2. Tip 2 (S=167.3 m2) (incaperilor 12,16,27,33,34,35)				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			846,12
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,86
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831-knauf	Amestec uscat KNAUF	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			16 873,55
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			846,12
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele perete	m2			39,92
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			6 678,93
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			846,12
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,45
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			8 941,85
		5.2.3. Tip 3(s=141.3 m2) (incaperilor 15,20,21,22,23,31,32)				

1	2	3	4	5	6	7
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			714,62
71	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			98,35 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001-m100	Mortar ciment-var M100	m3	0,0210	1 250,00	26,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 896,86
72	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			411,76 147,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,50	10,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 182,39
		5.2.4. Tip 4 (S=69.8 m2) (incaperilor 6,10,18,25)				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			353,01
74	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			98,35 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001-m100	Mortar ciment-var M100	m3	0,0210	1 250,00	26,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 864,83
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,86 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831-knauf	Amestec uscat KNAUF	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			7 039,89
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			353,01
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,45 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			3 730,67
		5.2.5. Tip 5 (S=395.61 m2) (incaperilor 3,4,7,8,9,11,13,14,17,19)				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			2 000,80
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat KNAUF pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,86 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831-knauf	Amestec uscat KNAUF	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			39 900,43
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			2 000,80
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele perete	m2			39,92 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			15 793,48
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			2 000,80
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			53,45

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			21 144,56
		5.2.6. Tip 6(S= 37.5 m2) incaperilor 24				
84	CN34A aplicativ	Placare cu panouri perete moale	m2			195,50
						36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2124117352904-4002	Panou de perete moale (autoadeziv)	m2	1,1000	145,00	159,50
		Cheltuieli directe	lei			7 331,25
		5.3. Finisare panou				
		5.3.1. Tip 1 (Lamela MDF) L=140 m				
85	CK18A	Montarea Lamela MDF 30x18 mm	m			157,41
						18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2670112202900-4028	Lamela MDF 30x18 mm	m	1,0500	130,00	136,50
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	50,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	55,00	0,44
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	54,00	0,16
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	39,50	0,08
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	1 050,00	2,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,60	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			22 037,57
		5.3.2. Tip 2 (S =112.3 m2)				
86	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			411,77
						147,00
	7132010010900	Faianantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,50	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			46 241,21
		5.3.3. Tip 3 (S=25.6 m2)				
87	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			411,76
						147,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,50	10,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 541,18
		6. Pardoseala				
		6.1. Tip 1(S=205.5 m2) (incaperilor 2.5.19.26.28.29)				
88	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Praimer intr-un strat	m2			17,43 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2413317346000-praimer	Praimer	kg	0,3000	50,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 581,86
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,90 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 446,95
90	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli 2mm plus ridicarea la pereti 10cm (pervaz se exclude) Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2			663,92 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,51
	2523116716346-4033	Covor omogen pe compozitie adeziva -2mm	m2	1,0500	365,00	385,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150 111,89
		6.2. Tip 2 (S=121.1m2) (incaperilor 3.6.9.10.11.13.14.17.18.24)				
91	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu Praimer intr-un strat	m2			17,43 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2413317346000-praimer	Praimer	kg	0,3000	50,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 110,78
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			84,90 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 281,39
93	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli 2mm plus ridicarea la pereți 10cm (pervaz se exclude) Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2			663,92 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,51
	2523116716346-4033	Covor omogen pe compoziție adezivă -2mm	m2	1,0500	365,00	385,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrică	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88 440,53
		6.3. Tip 3 (S=20.8m2) (incaperilor 4)				
94	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu Praimer într-un strat	m2			17,43 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2413317346000-praimer	Praimer	kg	0,3000	50,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			362,54
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (50 mm)	m2			84,90 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 765,92
96	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adaugă Coeficient la manopere=4,00 Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00	m2			56,70 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 200,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 179,36
97	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli 2mm plus ridicarea la pereti 10cm (pervaz se exclude) Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2			663,92 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,86
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,51
	2523116716346-4033	Covor omogen pe compozitie adeziva -2mm	m2	1,0500	365,00	385,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 190,45
		6.4. Tip 4 (S= 91.3 m2) (incaperilor 1.7.8.16.33.34.35)				
98	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praimer intr-un strat	m2			17,43 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2413317346000-praimer	Praimer	kg	0,3000	50,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 591,36
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,90 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 751,37
100	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica "Porcelonato" inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			436,64 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700-4043	Placi sau piscoturi de gresie portelonat	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,50	9,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 864,78
101	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m			47,77 30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500-4044	Plinte din ceramica	m2	0,06999	45,00	3,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,60	4,37

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 925,57
		6.5. Tip 5 (S= 114,2 m2) (incaperilor 15,20,21,22,23,31,32)				
102	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum 2 straturi Coeficient la manopere=2,00 Coeficient la pentru materiale=2,00 Coeficient la utilajului=2,00	m2			184,57 9,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	60,00	9,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,42	31,26
	101-1564	Hidroizol	m2	1,1000	52,70	115,94
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,50	1,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	5 000,00	5,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	20,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	50,00	0,17
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	50,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 077,89
103	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,90 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 695,58
104	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica "Porcelonato" inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			436,64 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700-4043	Placi sau piscoturi de gresie portelonat	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,50	9,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 863,72
105	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m			47,77 30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500-4044	Plinte din ceramica	m2	0,06999	45,00	3,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,60	4,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 910,19
		6.6. Tip 6 (S= 46,8 m2)				

1	2	3	4	5	6	7
		(incaperilor 12,25,27)				
106	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu Praimer intr-un strat	m2			17,43 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2413317346000-praimer	Praimer	kg	0,3000	50,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			815,72
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50 mm)	m2			84,90 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 973,32
108	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga Coeficient la manoperei=4,00 Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00	m2			56,70 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 200,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 653,56
109	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica "Porcelonato" inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			436,64 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700-4043	Placi sau piscoturi de gresie portelonat	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,50	9,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 434,52
110	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m			47,77 30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500-4044	Plinte din ceramica	m2	0,06999	45,00	3,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,60	4,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 012,24
		7. Elementelor metalice ale				

1	2	3	4	5	6	7
		copertinei si rampei (plansa 8)				
		7.1. Consolidarea golului de usa				
111	CL18A	Confectii metalice diverse (U4 - 2 buc)	kg			32,00 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886-4054	Confectii metalice	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 130,29
112	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 364,54 386,38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40
	2430116100000-pfl15	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814-gr021	Grund ГФ-021	kg	3,9000	85,00	331,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	105,00	57,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	39,50	77,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			177,39
113	CK35A	Bulon metal M16	buc			10,10 9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2874136313300-m16	Bulon metal M16x150	buc	1,0000	1,10	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,80
		7.2. Consolidarea golului de usa				
114	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profil 30x30x2,5)	kg			32,00 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886-4054.	Teava profil 30x30x2,5	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 609,49
115	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 364,60 386,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40
	2430116100000-pfl15	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814-gr021	Grund ГФ-021	kg	3,9000	85,00	331,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	105,00	57,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	39,50	77,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,23
116	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (se exclude coama) Material marunt=1,05	m2			375,11 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	210,00	253,58
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	45,00	23,62
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,10	10,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	165,00	6,93
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	173,00	9,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 250,65
		7.3. Rampa				
117	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			159,00 159,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	60,00	159,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 590,00
118	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			64,80 64,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	60,00	64,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 088,64
119	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			144,26 57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	33,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,07
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	450,00	49,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 850,00	7,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			721,28
120	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 700,49 231,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000-122	Beton C12/15	m3	1,0250	1 250,00	1 300,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 420,17
121	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,93 3,78

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	60,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			2 815,70
122	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm x, толщ. до 20 см) Materiale marunte=1,05	buc			31,57 7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	60,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,57	4,05
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	55,00	17,33
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			789,32
123	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr 20mm)	m2			84,90 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			1 935,72
124	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se scade 1 cm Coeficient la manoperei=4,00 Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00	m2			56,70 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010-m150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 200,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			-1 292,76
125	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ceramogranit	m2			524,19 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700-cg	Placi ceramogranit antiderapant	m2	1,0300	310,00	319,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,50	9,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	30,00	27,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			10 903,05
126	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, (Balustrada metalica Inox AISI 304) in total toate elemente-66.05 kg	m			1 916,11 54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2812106305714-4069	Mina curenta (inox)- ограждение	m	1,0000	1 850,00	1 850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,57	0,26
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	58,00	3,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	65,00	1,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			47 902,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie sectiei de internare a
IMSP SR Sangerei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Retelele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 145 923,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
		1.1. Alimentarea cu apa A1, T3				
1	Pret furnizor	Stingatoare cu pulbere OPI-5	buc	4,00	450,00 0,00	1 800,00 0,00
2	Pret furnizor	Filtru d-15mm	buc	10,00	82,00 0,00	820,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 620,00
		Total Alimentarea cu apa A1, T3 Inclusiv salariu				2 620,00
		1.2. Canalizarea C1				
3	Pret furnizor	Cabina de dus cu amestecator si sifon	buc	2,00	15 000,00 0,00	30 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			30 000,00
		Total Canalizarea C1 Inclusiv salariu				30 000,00
		<i>Total</i>	lei			32 620,00
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			391,44
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				33 011,44
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Alimentara cu apa A1.T3				

1	2	3	4	5	6	7
4	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	10,00	138,00 138,00	1 380,00 1 380,00
		<i>Total</i>	lei			1 380,00
		Total Alimentara cu apa A1.T3 Inclusiv salariu				1 380,00 1 380,00
		2.2. Canalizarea C1				
5	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc (Cabina de dus cu amesticator si sifon) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc	2,00	193,40 111,00	386,80 222,00
		<i>Total</i>	lei			386,80
		Total Canalizarea C1 Inclusiv salariu				386,80 222,00
		<i>Total</i>	lei			1 766,80
		<i>Fondul Social</i>	24 %			384,48
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			4,94
		<i>Total</i>				2 156,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			480,60
		<i>Total</i>				2 636,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			52,74
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 689,56 1 602,00
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Alimentara cu apa A1.T3				
		3.1.1. Conducte				
6	SA16A fara fitting	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tevi din polipropilena diam. 20x2.1 mm)	m	122,00	46,76 19,80	5 705,33 2 415,60

1	2	3	4	5	6	7
7	SA16B fara fitting	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Tevi din polipropilena diam. 25x2.5 mm)	m	30,00	51,09 21,00	1 532,85 630,00
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	152,00	3,00 3,00	456,00 456,00
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	15,20	6,60 6,60	100,32 100,32
10	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, (Reductie otel-polietilena d-15x20) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc	40,00	49,33 26,40	1 973,39 1 056,00
11	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, (Reductie otel-polietilena d-20x25) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc	4,00	65,08 26,40	260,34 105,60
12	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Teu din polipropilena PP-R diam. 20 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc	30,00	33,58 26,40	1 007,54 792,00
13	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Teu din polipropilena PP-R diam. 25x20 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc	16,00	36,73 26,40	587,75 422,40
14	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Cot din polipropilena PP-R diam. 20 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc	54,00	33,58 26,40	1 813,57 1 425,60
15	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	4,00	38,84 26,40	155,34 105,60

1	2	3	4	5	6	7
		prin sudura cap la cap, Trecere din polipropilena d-25x20 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05				
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la Armaflex AF d-20mm Materiale marunte=1,05	m	80,00	60,35 25,20	4 827,90 2 016,00
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la Armaflex AF d-25mm Materiale marunte=1,05	m	30,00	73,65 25,20	2 209,54 756,00
18	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (Tevi din polipropilena d-40mm(tub))	m	3,00	78,69 25,80	236,07 77,40
19	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa , material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" Clema din polietilena pentru tevi . d=20	buc	16,00	37,75 22,80	604,00 364,80
20	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa , material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" Clema din polietilena pentru tevi dublu. d=20	buc	36,00	41,55 22,80	1 495,80 820,80
21	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa , material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" Clema din polietilena pentru tevi. d=25	buc	14,00	39,55 22,80	553,70 319,20
		<i>Total</i>	lei			23 519,44
		Total Conducte Inclusiv salariu				23 519,44 11 863,32
		3.1.2. Armatura				
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si	buc	30,00	92,40	2 772,00

1	2	3	4	5	6	7
		mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Robinet cu ventil de Inchidere d=15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,02			10,80	324,00
23	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4". (Robinet cu ventil de inchidere d=20mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,02	buc	2,00	126,60 14,40	253,20 28,80
24	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Supapa de arc d-15mm) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc	10,00	95,24 7,80	952,35 78,00
25	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sferic d-1/2MM) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc	16,00	133,42 7,80	2 134,80 124,80
		<i>Total</i>	lei			6 112,35
		Total Armatura Inclusiv salariu				6 112,35 555,60
		<i>Total</i>	lei			29 631,79
		Total Alimentara cu apa A1.T3 Inclusiv salariu				29 631,79 12 418,92
		3.2. Canalizarea C1				
		3.2.1. Conducte				
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava de canalizare din PP d-50mm)	m	40,00	71,91 15,00	2 876,40 600,00
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm , (Teava de	m	50,00	159,08 19,20	7 953,75 960,00

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare din PP d-100mm)				
28	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	9,00	4,80 4,80	43,20 43,20
29	SB30A	Suporturi pentru susținerea conductelor și pieselor de legătură pentru canalizare, având greutatea de până la 2 kg Material marunt (electrozi de sudură, ciment, nisip etc)=1,05	kg	9,00	49,58 13,20	446,24 118,80
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul)	m2	0,27	93,56 66,00	25,26 17,82
31	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm .(Teu de canalizare din polipropilenă d=100mm)	buc	10,00	68,62 16,80	686,25 168,00
32	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm .(Teu de canalizare din polipropilenă d=100 x50mm)	buc	12,00	73,62 16,80	883,50 201,60
33	SB09C	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Teu de canalizare din polipropilenă d=50mm)	buc	5,00	53,76 13,20	268,80 66,00
34	SB28B	Sifon de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 100 mm.(Revizia din polipropilenă d-100mm) Material marunt (ciment, nisip, apă etc)=1,01	buc	3,00	169,20 17,40	507,61 52,20
35	SB28A	Sifon de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 50 mm. Revizia din polipropilenă d-50mm	buc	3,00	116,23 15,00	348,68 45,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01				
36	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cruce pentru canalizare din polipropilena m d=50mm)	buc	2,00	71,12 15,00	142,24 30,00
37	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Mufa de trecere din polipropilena d-100x50mm)	buc	4,00	52,85 19,20	211,40 76,80
38	SB07E	Dop din polipropilena, avind diametrul de 100 mm	buc	4,00	81,12 16,80	324,46 67,20
39	SB07C	Dop din polipropilena, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	48,90 12,00	48,90 12,00
40	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie 45* din tevi de polipropilena d=110mm)	buc	10,00	82,85 19,20	828,50 192,00
41	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ramificatie 45* din tevi de polipropilena d=50mm)	buc	10,00	56,12 15,00	561,20 150,00
42	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson antiincendiar PP-R d= 50 mm)	buc	3,00	227,78 30,00	683,34 90,00
43	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson antiincendiar PP-R d= 110 mm)	buc	3,00	262,78 30,00	788,34 90,00
		<i>Total</i>	lei			17 628,07
		Total Conducte Inclusiv salariu				17 628,07 2 980,62
		3.2.2. Utilaj santier				
44	SC07A	Vas pentru closet, complet	buc	4,00	2 744,88	10 979,52

1	2	3	4	5	6	7
		echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.(Vas de closet din ceramica cu rezervuar) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05			282,00	1 128,00
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Lavoar di ceramica cu amesticator si sison plastic) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,02	buc	18,00	965,56 111,00	17 380,01 1 998,00
		<i>Total</i>	lei			28 359,53
		Total Utilaj santier Inclusiv salariu				28 359,53 3 126,00
		<i>Total</i>	lei			45 987,60
		Total Canalizarea C1 Inclusiv salariu				45 987,60 6 106,62
		<i>Total</i>	lei			75 619,39
		<i>Fondul Social</i>	24 %			4 446,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 698,76
		<i>Total</i>				81 764,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			2 452,93
		<i>Total</i>				84 217,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 684,34
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				85 901,55 18 525,54
		Total	lei			121 602,55
		TVA	20 %			24 320,51
		Total deviz: Inclusiv salariu				145 923,06 20 127,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie sectiei de internare a
IMSP SR Sangerei
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Retelele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 145 923,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	286,9820	60,00	17 218,92
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	46,2000	60,00	2 772,00
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2970	60,00	17,82
4.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,9900	60,00	59,40
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9900	60,00	59,40
Total manopera						20 127,54

Materiale:

1.	20365963,02	Dublu cu samorez	buc	90,7500	10,00	907,50
2.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	18,0000	5,00	90,00
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,3685	5,00	36,84
4.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0540	45,00	2,43
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,0270	39,50	1,07
6.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,1500	60,00	9,00
7.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,3250	65,00	21,12
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0459	55,00	2,52
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0281	100,00	2,81
10.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0297	35,00	1,04
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,9742	50,00	148,71
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,2000	48,60	204,12
13.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,2000	2,50	10,50

14.	2521216717050-21	Tevi din polipropilena diam. 20x2.1 mm diam. 20x2.1 mm	m	124,4400	25,00	3 111,00
15.	2521216717050-25	Tevi din polipropilena diam. 25x2.5 mm	m	30,6000	28,00	856,80
16.	2521216717050-t40	Tevi din polipropilena d-40(tub)	m	3,0600	50,00	153,00
17.	2521216717050-t50	Teava din material plastic d=50mm	m	11,0160	35,00	385,56
18.	2521216720160-t100	Teava de canalizare din PP d-100mm	m	51,5000	135,00	6 952,50
19.	2521216720160-t50	Teava de canalizare din PP d-50mm	m	41,2000	55,00	2 266,00
20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,2000	40,00	168,00
21.	252312672115-r100	Revizia din polipropilena d-100mm	buc	3,0300	150,00	454,50
22.	252312672115-r50	Revizia din polipropilena d-50mm	buc	3,0300	100,00	303,00
23.	2523156715300-d100	Dop din polipropilena, avind diametrul de 100 mm	buc	4,0000	50,00	200,00
24.	2523156715300-d50	Dop din polipropilena, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
25.	2523156721015-m100/50	Mufa de trecere din polipropilena d- 100x50mm	buc	4,0000	30,00	120,00
26.	2523156721015-r110	Ramificatie 45* din tevi de polipropilena d=110mm	buc	10,0000	60,00	600,00
27.	2523156721015-r50	Ramificatie 45* din tevi de polipropilena d=50mm	buc	10,0000	40,00	400,00
28.	2523156721015-cr50	Cruce pentru canalizare din polipropilena d=50mm	buc	2,0000	55,00	110,00
29.	2523156721037-4079	Reductie otel-polietilena d-15x20	buc	42,0000	20,00	840,00
30.	2523156721037-4080	Reductie otel-polietilena d-20x25	buc	4,2000	35,00	147,00
31.	2523156721037-4081	Teu din polipropilena PP-R diam. 20 mm	buc	31,5000	5,00	157,50
32.	2523156721037-4082	Teu din polipropilena PP-R diam. 25x20 mm	buc	16,8000	8,00	134,40
33.	2523156721037-4083	Cot din polipropilena PP-R diam. 20 mm	buc	56,7000	5,00	283,50
34.	2523156721037-4084	Trecere din polipropilena d-25x20 mm	buc	4,2000	10,00	42,00
35.	2523156721037-t100	Teu de canalizare din polipropilena d=100mm	buc	10,0000	50,00	500,00
36.	2523156721037-t100/50	Teu de canalizare din polipropilena d=100 x50mm	buc	12,0000	55,00	660,00
37.	2523156721037-t50	Teu de canalizare din polipropilena d=50mm	buc	5,0000	40,00	200,00
38.	25963,025410	Stingatoare cu pulbere OII-5	buc	4,0000	450,00	1 800,00
39.	2622102438000-4114	Lavoar di ceramica cu amesticator si sison plastic	buc	18,5436	680,00	12 609,65
40.	2622102442760-4113	Vas pt. closet din ceramica cu rezervuar	buc	4,2420	1 450,00	6 150,90
41.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,2000	320,00	1 344,00
42.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	3,9500	8,00	31,60
43.	2812106306050-suport	Profile din otel (suport)	kg	9,9225	33,00	327,44
44.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,1800	130,00	23,40
45.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0600	88,00	5,28
46.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,2000	80,00	336,00
47.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	20,4200	80,00	1 633,60

48.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	36,7200	25,00	918,00
49.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,2000	210,00	882,00
50.	2875274201000-r15	Robinet cu ventil de inchidere d=15mm	buc	30,6000	80,00	2 448,00
51.	2875274201000-r20	Robinet de udare cu furtun d=20mm	buc	2,0400	110,00	224,40
52.	2875274204040-c20	Clema din polietilena pentru tevi d. d=20	buc	16,0000	1,20	19,20
53.	2875274204040-c20.	Clema din polietilena pentru tevi dublu. d=20	buc	36,0000	5,00	180,00
54.	2875274204040-c25	Clema din polietilena pentru tevi. d=25	buc	14,0000	3,00	42,00
55.	2875277330522-m110	Manson antiincendiar PP-R d= 110 mm	buc	3,0000	200,00	600,00
56.	2875277330522-m50	Manson antiincendiar PP-R d= 50 mm	buc	3,0000	165,00	495,00
57.	2913124202100-rs15	Robinet sferic d-15mm	buc	16,0800	125,00	2 010,00
58.	2913124202100-s15	Supapa de arc d-15mm	buc	10,0500	77,00	773,85
59.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	10,0500	10,00	100,50
60.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,2000	110,00	462,00
61.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,2000	70,00	294,00
62.	3220137315778	Decapant	kg	2,2569	45,00	101,56
63.	332051735223-4085	Termoizolatie conducte Трубки Армафлекс AF d-20mm	m	86,5200	32,50	2 811,90
64.	332051735223-4086	Termoizolatie conducte Трубки Армафлекс AF d-25mm	m	32,4450	44,80	1 453,54
65.	635200963,,,25	Filtru d-15mm	buc	10,0000	82,00	820,00
66.	66476,0263,0	Cabina de dus cu amesticator si sifon	buc	2,0000	15 000,00	30 000,00
		Total materiale de construcții				89 410,26

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,5600	50,00	78,00
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,8078	50,00	390,39
		Total utilaje de construcții				468,39

Total	lei	121 602,55
TVA	20 %	24 320,51

Total deviz:

145 923,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
		1.1. Alimentarea cu apa A1, T3				
1	Pret furnizor	Stingatoare cu pulbere OPI-5	buc			450,00
						0,00
	25963,025410	Stingatoare cu pulbere OPI-5	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,00
2	Pret furnizor	Filtru d-15mm	buc			82,00
						0,00
	635200963,,,25	Filtru d-15mm	buc	1,0000	82,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			820,00
		1.2. Canalizarea C1				
3	Pret furnizor	Cabina de dus cu amestecator si sifon	buc			15 000,00
						0,00
	66476,0263,0	Cabina de dus cu amestecator si sifon	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 000,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Alimentara cu apa A1.T3				
4	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			138,00
						138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 380,00
		2.2. Canalizarea C1				
5	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc (Cabina de dus cu amestecator si sifon) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc			193,40
						111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	82,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			386,80
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Alimentara cu apa A1.T3				
		3.1.1. Conducte				
6	SA16A fara	Teava din material plastic imbinata prin	m			46,76

1	2	3	4	5	6	7
	fiting	sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tevi din polipropilena diam. 20x2.1 mm)				19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2521216717050-21	Tevi din polipropilena diam. 20x2.1 mm diam. 20x2.1 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,10
		Cheltuieli directe	lei			5 705,33
7	SA16B fara fitting	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Tevi din polipropilena diam. 25x2.5 mm)	m			51,09 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216717050-25	Tevi din polipropilena diam. 25x2.5 mm	m	1,0200	28,00	28,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	50,00	1,16
		Cheltuieli directe	lei			1 532,85
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			456,00
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,60 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	60,00	6,60
		Cheltuieli directe	lei			100,32
10	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, (Reducie otel-polietilena d-15x20) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc			49,33 26,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2523156721037-4079	Reducie otel-polietilena d-15x20	buc	1,0000	20,00	21,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	45,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	50,00	1,47
		Cheltuieli directe	lei			1 973,39
11	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, (Reducie otel-polietilena d-20x25) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc			65,08 26,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2523156721037-4080	Reducie otel-polietilena d-20x25	buc	1,0000	35,00	36,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	45,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	50,00	1,47
		Cheltuieli directe	lei			260,34
12	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Teu din polipropilena PP-R diam. 20 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc			33,58 26,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2523156721037-4081	Teu din polipropilena PP-R diam. 20 mm	buc	1,0000	5,00	5,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	45,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	50,00	1,47
		Cheltuieli directe	lei			1 007,54
13	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Teu din polipropilena PP-R diam. 25x20 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc			36,73 26,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2523156721037-4082	Teu din polipropilena PP-R diam. 25x20 mm	buc	1,0000	8,00	8,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	45,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	50,00	1,47
		Cheltuieli directe	lei			587,75
14	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Cot din polipropilena PP-R diam. 20 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc			33,58 26,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2523156721037-4083	Cot din polipropilena PP-R diam. 20 mm	buc	1,0000	5,00	5,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	45,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	50,00	1,47
		Cheltuieli directe	lei			1 813,57
15	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Trecere din polipropilena d-25x20 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,05	buc			38,84 26,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2523156721037-4084	Trecere din polipropilena d-25x20 mm	buc	1,0000	10,00	10,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	45,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	50,00	1,47
		Cheltuieli directe	lei			155,34
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la Armaflex AF d-20mm Materiale marunte=1,05	m			60,35 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	332051735223-4085	Termoizolatie conducte Трубки Armaflex AF d-20mm	m	1,0300	32,50	35,15
		Cheltuieli directe	lei			4 827,90
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la Armaflex AF d-25mm Materiale marunte=1,05	m			73,65 25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	332051735223-4086	Termoizolatie conducte Трубки Armaflex AF d-25mm	m	1,0300	44,80	48,45
		Cheltuieli directe	lei			2 209,54
18	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (Tevi din polipropilena d-40mm(tub))	m			78,69 25,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	60,00	25,80
	2521216717050-t40	Tevi din polipropilena d-40(tub)	m	1,0200	50,00	51,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	45,00	0,36
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	50,00	1,43
		Cheltuieli directe	lei			236,07

1	2	3	4	5	6	7
19	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa , material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" Clema din polietilena pentru tevi . d=20	buc			37,75 22,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2875274204040-c20	Clema din polietilena pentru tevi d. d=20	buc	1,0000	1,20	1,20
	20365963,02	Dublu cu samorez	buc	1,3750	10,00	13,75
		Cheltuieli directe	lei			604,00
20	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa , material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" Clema din polietilena pentru tevi dublu. d=20	buc			41,55 22,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2875274204040-c20.	Clema din polietilena pentru tevi dublu. d=20	buc	1,0000	5,00	5,00
	20365963,02	Dublu cu samorez	buc	1,3750	10,00	13,75
		Cheltuieli directe	lei			1 495,80
21	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa , material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" Clema din polietilena pentru tevi. d=25	buc			39,55 22,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2875274204040-c25	Clema din polietilena pentru tevi. d=25	buc	1,0000	3,00	3,00
	20365963,02	Dublu cu samorez	buc	1,3750	10,00	13,75
		Cheltuieli directe	lei			553,70
		3.1.2. Armatura				
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Robinet cu ventil de Inchidere d=15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,02	buc			92,40 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274201000-r15	Robinet cu ventil de inchidere d=15mm	buc	1,0000	80,00	81,60
		Cheltuieli directe	lei			2 772,00
23	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4". (Robinet cu ventil de inchidere d=20mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,02	buc			126,60 14,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2875274201000-r20	Robinet de udare cu furtun d=20mm	buc	1,0000	110,00	112,20
		Cheltuieli directe	lei			253,20
24	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Supapa de arc d-15mm) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc			95,24 7,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	60,00	7,80
	2913124202100-s15	Supapa de arc d-15mm	buc	1,0000	77,00	77,38
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
		Cheltuieli directe	lei			952,35
25	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sferic d-1/2MM) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc			133,42 7,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	60,00	7,80

1	2	3	4	5	6	7
	2913124202100-rs15	Robinet sferic d-15MM	buc	1,0000	125,00	125,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 134,80
		3.2. Canalizarea C1				
		3.2.1. Conducte				
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava de canalizare din PP d-50mm)	m			71,91 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160-t50	Teava de canalizare din PP d-50mm	m	1,0300	55,00	56,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 876,40
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm , (Teava de canalizare din PP d-100mm)	m			159,08 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160-t100	Teava de canalizare din PP d-100mm	m	1,0300	135,00	139,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 953,75
28	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,20
29	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,05	kg			49,58 13,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	60,00	6,60
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050-suport	Profile din otel (suport)	kg	1,0500	33,00	36,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			446,24
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul)	m2			93,56 66,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,26
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm .(Teu de canalizare din polipropilena d=100mm)	buc			68,62 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037-t100	Teu de canalizare din polipropilena d=100mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			686,25
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru	buc			73,62

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm .(Teu de canalizare din polipropilena d=100 x50mm)				16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037-t100/50	Teu de canalizare din polipropilena d=100 x50mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			883,50
33	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu de canalizare din polipropilena d=50mm)	buc			53,76 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2523156721037-t50	Teu de canalizare din polipropilena d=50mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			268,80
34	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.(Revizia din polipropilena d-100mm) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc			169,20 17,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	60,00	17,40
	252312672115-r100	Revizia din polipropilena d-100mm	buc	1,0000	150,00	151,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	50,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			507,61
35	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Revizia din polipropilena d-50mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc			116,23 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	252312672115-r50	Revizia din polipropilena d-50mm	buc	1,0000	100,00	101,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			348,68
36	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cruce pentru canalizare din polipropilena m d=50mm)	buc			71,12 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2523156721015-cr50	Cruce pentru canalizare din polipropilena d=50mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142,24
37	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Mufa de trecere din polipropilena d-100x50mm)	buc			52,85 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-m100/50	Mufa de trecere din polipropilena d-100x50mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			211,40
38	SB07E	Dop din polipropilena, avind diametrul de 100 mm	buc			81,12 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156715300-d100	Dop din polipropilena, avind diametrul de 100 mm	buc	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	65,00	4,88
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0350	60,00	2,10
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	45,00	0,54
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	8,00	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324,46
39	SB07C	Dop din polipropilena, avind diametrul de 50 mm	buc			48,90
						12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2523156715300-d50	Dop din polipropilena, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	65,00	1,62
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0100	60,00	0,60
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	45,00	0,27
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	8,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,90
40	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie 45* din tevi de polipropilena d=110mm)	buc			82,85
						19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-r110	Ramificatie 45* din tevi de polipropilena d=110mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			828,50
41	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ramificatie 45* din tevi de polipropilena d=50mm)	buc			56,12
						15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2523156721015-r50	Ramificatie 45* din tevi de polipropilena d=50mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,20
42	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson antiincendiar PP-R d= 50 mm)	buc			227,78
						30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522-m50	Manson antiincendiar PP-R d= 50 mm	buc	1,0000	165,00	165,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	130,00	3,90
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	88,00	0,88
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			683,34
43	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson antiincendiar PP-R d= 110 mm)	buc			262,78
						30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2875277330522-m110	Manson antiincendiar PP-R d= 110 mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	130,00	3,90
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	88,00	0,88
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			788,34
		3.2.2. Utilaj santier				
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.(Vas de closet din ceramica cu rezervuar) Material marunt (dibluri lemn, ipsos,	buc			2 744,88
						282,00

1	2	3	4	5	6	7
		holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760-4113	Vas pt. closet din ceramica cu rezervuar	buc	1,0100	1 450,00	1 537,72
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	336,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	115,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	40,00	42,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	51,03
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	220,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 979,52
45	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a..(Lavoar di ceramica cu amesticator si sison plastic) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			965,56 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000-4114	Lavoar di ceramica cu amesticator si sison plastic	buc	1,0100	680,00	700,54
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050-t50	Teava din material plastic d=50mm	m	0,6000	35,00	21,42
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 380,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie sectiei de internare a
IMSP SR Sangerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Incalzire

Valoarea de deviz 427 745,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Отопление и теплоснабжение				
1	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Монтаж чугунных радиаторов Kalor 3 (секция=0,254м2-177секций=56,38м2)	m2	56,38	31,99 24,00	1 803,48 1 353,12
2	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor -3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 4 секц	sectie	4,00	425,00 0,00	1 700,00 0,00
3	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 5секц	sectie	5,00	425,00 0,00	2 125,00 0,00
4	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 6секц	sectie	6,00	425,00 0,00	2 550,00 0,00
5	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 -	sectie	28,00	425,00 0,00	11 900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		7секц (4шт)				
6	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 8секц (7шт)	sectie	56,00	425,00 0,00	23 800,00 0,00
7	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 9секц (2шт)	sectie	18,00	425,00 0,00	7 650,00 0,00
8	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 10секц (2шт)	sectie	20,00	425,00 0,00	8 500,00 0,00
9	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 12секц (1шт)	sectie	12,00	425,00 0,00	5 100,00 0,00
10	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 14секц (2шт)	sectie	28,00	425,00 0,00	11 900,00 0,00
11	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Отопительный прибор стальной панельный, высота 500мм с краном для выпуска воздуха и со средствами креплени для настенной установки RADIK HYGIENE 20S-500L=600mm)	buc	1,00	2 148,54 30,00	2 148,54 30,00
12	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Отопительный прибор стальной панельный, высота 500мм с краном для выпуска воздуха и со средствами креплени для настенной установки RADIK HYGIENE 20S-500L=800mm)	buc	1,00	2 848,54 30,00	2 848,54 30,00
13	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500	buc	1,00	4 565,64	4 565,64

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Отопительный прибор стальной панельный, высота 500мм с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления для настенной установки RADIK HYGIENE 20S-500L=1200mm)			39,00	39,00
14	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Запорно-измерительный клапан ASV-M д-32мм DANFOSS)	buc	1,00	1 565,83 16,80	1 565,83 16,80
15	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Запорно-измерительный клапан ASV-M д-25мм DANFOSS)	buc	1,00	1 080,75 13,80	1 080,75 13,80
16	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Запорно-измерительный клапан ASV-M д-20мм DANFOSS)	buc	1,00	870,75 13,80	870,75 13,80
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Запорно-измерительный клапан ASV-M д-15мм DANFOSS)	buc	4,00	764,97 10,80	3 059,87 43,20
18	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Клапан обратный dn32мм Danfoss)	buc	1,00	290,42 15,00	290,42 15,00
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1" (Клапан обратный dn25мм Danfoss)	buc	1,00	224,27 9,00	224,27 9,00
20	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Кран шаровой полнопроходной д-32мм Danfoss)	buc	3,00	305,83 16,80	917,49 50,40

1	2	3	4	5	6	7
21	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Кран шаровой полнопроходной д-25мм Danfoss)	buc	3,00	270,75 13,80	812,24 41,40
22	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"(Термостатический элемент RA 2991 dn15 Danfoss)	buc	20,00	179,97 10,80	3 599,35 216,00
23	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан угловой RA-N с предварит. настройкой dn15мм Danfoss)	buc	24,00	202,97 10,80	4 871,22 259,20
24	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан запорный угловой RLV dn15мм Danfoss)	buc	24,00	324,97 10,80	7 799,22 259,20
25	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздухоотводчик автоматический Airvent 3/8")	buc	18,00	399,00 6,00	7 182,00 108,00
26	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Спускной кран R248М "Giacomini R248MX002)	buc	16,00	1 364,97 10,80	21 839,48 172,80
27	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубопровод из полипропиленовых труб Екоplastik,в комплекте с фитингами PN20 d=20x3,4mm)	m	90,00	46,32 18,00	4 169,25 1 620,00
28	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m	75,00	44,48 21,00	3 336,30 1 575,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 25,0 mm.(Трубопровод из полипропиленовых труб Екоplastik,в комплекте с фитингами PN20 d=25x4,2mm)				
29	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубопровод из полипропиленовых труб Екоplastik,в комплекте с фитингами PN20 d=32x5,4mm)	m	25,00	70,35 24,00	1 758,75 600,00
30	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	165,00	7,40 5,40	1 221,00 891,00
31	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	25,00	9,10 6,60	227,50 165,00
32	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m	190,00	4,69 4,20	890,63 798,00
33	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (Теплоизоляционные трубки для трубопроводов,проложенных в полу толщ.0,9мм д-20мм Armaflex AC) Materiale marunte=1,05	m	70,00	66,29 30,60	4 640,27 2 142,00
34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (Теплоизоляционные трубки для трубопроводов,для трубопроводов,проложенных в полу толщ.0,9мм д-25мм	m	75,00	83,16 30,60	6 237,07 2 295,00

1	2	3	4	5	6	7
		Armaflex AC) Materiale marunte=1,05				
35	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (Теплоизоляционные трубки для трубопроводов, для трубопроводов, проложенных в полу толщ. 0,9мм д-32мм Armaflex AC) Materiale marunte=1,05	m	25,00	89,22 30,60	2 230,43 765,00
36	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de d-18x1,8	m	80,00	48,29 21,00	3 863,57 1 680,00
37	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2mm	m	95,00	73,18 28,80	6 952,41 2 736,00
38	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2m Coeficient la pentru materiale=1,40	m	120,00	118,80 33,60	14 255,41 4 032,00
39	IC13C	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 38x2.2mm	m	40,00	163,73 69,00	6 549,12 2 760,00
40	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" 45x2.5mm	m	30,00	114,40 45,00	3 432,10 1 350,00

1	2	3	4	5	6	7
41	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	175,00	7,40 5,40	1 295,00 945,00
42	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	190,00	9,10 6,60	1 729,00 1 254,00
43	RpSF50A	Aprobarea hidraulică și spălarea sistemelor de încălzire centrală cu apă	m	365,00	4,69 4,20	1 710,94 1 533,00
44	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн18) Materiale marunte=1,05	m	80,00	54,39 30,60	4 351,44 2 448,00
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн25) Materiale marunte=1,05	m	95,00	64,67 30,60	6 143,39 2 907,00
46	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн32) Materiale marunte=1,05	m	120,00	78,19 30,60	9 382,32 3 672,00
47	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн38) Materiale marunte=1,05	m	40,00	86,84 30,60	3 473,52 1 224,00
48	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн45) Materiale marunte=1,05	m	30,00	100,90 30,60	3 026,93 918,00

1	2	3	4	5	6	7
49	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	110,00	58,80 13,80	6 468,00 1 518,00
50	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Грунтовка ГФ-021 в 1 слой)	m2	33,25	66,15 42,00	2 199,49 1 396,50
51	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Масляная краска ПФ-115 в 2 слоя)	m2	33,25	106,19 66,00	3 530,82 2 194,50
		<i>Total</i>	lei			243 778,75
		Total Отопление и теплоснабжение Inclusiv salariu				243 778,75 46 089,72
		1.2. Распределительные гребенки				
52	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Кран шаровой полнопроходной д-25мм Danfoss)	buc	2,00	285,74 13,80	571,49 27,60
53	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Кран шаровой полнопроходной д-40мм Danfoss)	buc	4,00	405,83 16,80	1 623,32 67,20
54	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Кран для манометра трехходовой д-15мм 11Б186к) Coeficient la manoperei=1,20 Coeficient la utilizului=1,20	buc	12,00	537,13 12,96	6 445,53 155,52
55	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Кран сливной с выводом для резинового шланга 3/4" "Giacomini")	buc	2,00	379,97 10,80	759,94 21,60

1	2	3	4	5	6	7
56	IC46B	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 125 - 150 mm (Коллектор д-108х4 l=1,10м в теплоизоляции)	buc	2,00	3 509,35 300,00	7 018,70 600,00
		<i>Total</i>	lei			16 418,98
		Total Распределительные гребенки Inclusiv salariu				16 418,98 871,92
		1.3. Демонтаж				
57	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (195 секц)	m2	49,44	9,60 9,60	474,62 474,62
58	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 15-40мм	m	120,00	100,47 37,20	12 056,33 4 464,00
59	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	0,91	41,40 41,40	37,80 37,80
60	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,91	21,00 21,00	19,17 19,17
61	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,91	47,70 0,00	43,55 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 631,47
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				12 631,47 4 995,59
		<i>Total</i>	lei			272 829,20
		<i>Fondul Social</i>	24 %			12 469,74
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			6 579,86
		<i>Total</i>				291 878,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			8 756,36
		<i>Total</i>				300 635,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			6 012,70
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				306 647,87 51 957,23
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Отопление и теплоснабжение				
62	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"(Регулятор перепада давления ASV-PV д-32мм Danfoss)	buc	1,00	25,42 15,00	25,42 15,00
63	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20мм (Регулятор перепада давления ASV-PV д-25мм Danfoss)	buc	1,00	14,27 9,00	14,27 9,00
64	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20мм (Регулятор перепада давления ASV-PV д-20мм Danfoss)	buc	1,00	14,27 9,00	14,27 9,00
65	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20мм (Регулятор перепада давления ASV-PV д-15мм Danfoss)	buc	4,00	14,27 9,00	57,07 36,00
66	IB17B	Generator de aer cald monobloc, avind puterea calorica de 25.100 - 45.000 kcal/h (Смесительный узел SUMX 4,0 (1))	buc	1,00	794,63 75,00	794,63 75,00
67	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтры сетчатые д-32мм,д-25мм, д-20мм,д-25мм,Danfoss) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	7,00	138,00 138,00	966,00 966,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 871,66
		Total Отопление и теплоснабжение Inclusiv salariu				1 871,66 1 110,00
		2.2. Распределительные ребенки				
68	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометр МПЗ-У)	buc	2,00	26,08 24,00	52,17 48,00
69	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Термометр технический ТТ П6-2-160-103 в защитной оправе, предел измерения: 0-120*С)	buc	2,00	10,90 8,40	21,81 16,80
70	IA18I	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: teaca pentru termometru (Закладные для манометра ЗКЧ-46-76)	buc	12,00	255,46 63,00	3 065,46 756,00
71	IA18I	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: teaca pentru termometru (Закладные для термометра ЗКЧ -6-75)	buc	12,00	303,45 63,00	3 641,46 756,00
		<i>Total</i>	lei			6 780,90
		Total Распределительные ребенки Inclusiv salariu				6 780,90 1 576,80
		<i>Total</i>	lei			8 652,56
		<i>Fondul Social</i>	24 %			644,83
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			178,22
		<i>Total</i>				9 475,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			806,04
		<i>Total</i>				10 281,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			205,63
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 487,28 2 686,80

1	2	3	4	5	6	7
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Отопление и теплоснабжение				
72	Pret de piata	Регулятор перепада давления ASV-PV д-32мм Danfoss	buc	1,00	4 610,00 0,00	4 610,00 0,00
73	Pret de piata	Регулятор перепада давления ASV-PV д-25мм Danfoss	buc	1,00	3 380,00 0,00	3 380,00 0,00
74	Pret de piata	Регулятор перепада давления ASV-PV д-20мм Danfoss	buc	1,00	2 650,00 0,00	2 650,00 0,00
75	Pret de piata	Регулятор перепада давления ASV-PV д-15мм Danfoss	buc	4,00	2 450,00 0,00	9 800,00 0,00
76	Pret de piata	Фильтр сетчатый д-32мм Danfoss	buc	1,00	410,00 0,00	410,00 0,00
77	Pret de piata	Фильтр сетчатый д-25мм Danfoss	buc	1,00	288,00 0,00	288,00 0,00
78	Pret de piata	Фильтр сетчатый д-20мм Danfoss	buc	1,00	245,00 0,00	245,00 0,00
79	Pret de piata	Фильтр сетчатый д-15мм Danfoss	buc	4,00	185,00 0,00	740,00 0,00
80	Pret de piata	Смесительный узел SUMX 4(2) РЕМАК	buc	1,00	14 600,00 0,00	14 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 723,00
		Total Отопление и теплоснабжение Inclusiv salariu				36 723,00
		3.2. Распределительные гребенки				
81	Pret de piata	Манометр МПЗ-У	buc	2,00	765,00 0,00	1 530,00 0,00
82	Pret de piata	Термометр технический ТТ П6-2-160-103 в защитной оправе, предел измерения: 0-120С	buc	2,00	300,00 0,00	600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 130,00
		Total Распределительные гребенки Inclusiv salariu				2 130,00
		<i>Total</i>	lei			38 853,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			466,24
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				39 319,24

		Total	lei	356 454,39
		TVA	20 %	71 290,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		427 745,27
				54 644,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Sangerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3 Incalzire

Valoarea de deviz 427 745,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,1000	60,00	966,00
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	439,8240	60,00	26 389,44
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	355,1604	60,00	21 309,62
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,8500	60,00	3 591,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9495	60,00	56,97
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,8500	60,00	2 331,00
		Total manopera				54 644,03

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	42,00	0,84
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,6600	5,00	13,30
3.	1714227322940	Cinera fuior	kg	3,8007	290,00	1 102,21
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,4000	50,00	20,00
5.	2320166200676	White spirit	kg	6,6500	39,50	262,67
6.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,1200	55,00	6,60
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	30,1480	25,47	767,87
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	61,3800	37,80	2 320,16
9.	2430116104160-pf115	Масляная краска ПФ-115 в 2 слоя	kg	5,6525	162,00	915,70
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	7,6155	28,65	218,18
11.	2430226100700-gf021	Грунтовка ГФ-021 в 1 слой	kg	3,4580	125,00	432,25
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,3250	60,00	199,50
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,9850	35,00	209,48
14.	2521216701000-4150	Teava din otel diametrul de 18x1,8mm ГОСТ10704-91	m	81,2000	25,00	2 030,00
15.	2521216701000-4151	Teava din otel diametrul de 25x2.2mm ГОСТ10704-91	m	96,4250	40,00	3 857,00
16.	2521216701000-4152	Teava din otel diametrul de 32x2.2mm ГОСТ10704-91	m	170,5200	55,00	9 378,60
17.	2521216701000-4153	Teava din otel diametrul de 38x2.2mm ГОСТ10704-91	m	40,0000	45,00	1 800,00
18.	2521216701000-t45	Teava din otel diametrul de 45x2.5mm ГОСТ10704-91	m	30,4500	60,00	1 827,00
19.	2521216710000-t20	Teava din polietilena sau polipropilena Ekoplastik PN20 d=20x3,4mm	m	92,7000	27,50	2 549,25
20.	2521216710000-t25	Teava din polietilena sau polipropilena Ekoplastik PN20 d=25x4,2mm	m	77,2500	22,80	1 761,30
21.	2521216710000-t32	Teava din polietilena sau polipropilena Ekoplastik PN20 d=32x5,4mm	m	25,7500	45,00	1 158,75
22.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,8000	80,00	144,00
23.	256963,0289,0	Чугунные радиаторы Kolor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 7секц (4шт)	sectie	28,0000	425,00	11 900,00
24.	2635963,0250,	Чугунные радиаторы Kolor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 9секц (2шт)	sectie	18,0000	425,00	7 650,00
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,3000	8,00	106,40
26.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	93,6000	45,00	4 212,00
27.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,2600	45,00	11,70
28.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	110,0000	45,00	4 950,00
29.	2721204110000-4153	Reductie fonta d=38	buc	0,8000	120,00	96,00
30.	2721204115010-4153	Teu din fonta maleabila, zincat d=38	buc	2,4000	150,00	360,00
31.	2721204120100-4153	Mufa fonta maleabila d=38	buc	5,6000	144,00	806,40
32.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	4,8000	105,00	504,00
33.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,2390	30,00	37,17
34.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	7,8170	30,00	234,51
35.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	8,4000	210,00	1 764,00
36.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
37.	2822115700000-	Радиатор стальной панельный, RADIK	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00

	4125	HYGIENE тип 20S-500L=600mm				
38.	2822115700000-4126	Радиатор стальной панельный, RADIK HYGIENE тип 20S-500L=800mm	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
39.	2822115700000-4127	Радиатор стальной панельный, RADIK HYGIENE тип 20S-500L=1200mm	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
40.	2822135722600	Racord flexibil	buc	1,0000	55,00	55,00
41.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	312,00	624,00
42.	2875274117900-4153	Cot fonta maleabila d=38	buc	2,4000	105,00	252,00
43.	2875274120391-4184	Закладные для манометра 3кч-46-76	buc	12,0000	162,00	1 944,00
44.	2875274120391-4185	Закладные для термометра ЗКЧ 6-75	buc	12,0000	210,00	2 520,00
45.	2875274122000	Racord olandez	buc	0,8000	312,00	249,60
46.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	0,8000	95,00	76,00
47.	2875274202700-15	Кран для манометра трехходовой д-15мм 11Б186к	buc	12,0000	520,00	6 240,00
48.	2875274202700-25	Кран шаровой полнопроходной д-25мм Danfoss	buc	2,0000	265,00	530,00
49.	2875274202700-3/4	Кран сливной с выводом для резинового шланга 3/4" "Giacomini"	buc	2,0000	365,00	730,00
50.	2875274202700-40	Кран шаровой полнопроходной д-40мм Danfoss	buc	4,0000	380,00	1 520,00
51.	2875274202700-4128	Запорно- измерительный клапан ASV-M д-32мм DANFOSS	buc	1,0000	1 540,00	1 540,00
52.	2875274202700-4129	Запорно- измерительный клапан ASV-M д-25мм DANFOSS	buc	1,0000	1 060,00	1 060,00
53.	2875274202700-4130	Запорно- измерительный клапан ASV-M д-20мм DANFOSS	buc	1,0000	850,00	850,00
54.	2875274202700-4131	Запорно- измерительный клапан ASV-M д-15мм DANFOSS	buc	4,0000	750,00	3 000,00
55.	2875274202700-4134	Кран шаровой полнопроходной д-32мм Danfoss	buc	3,0000	280,00	840,00
56.	2875274202700-4135	Кран шаровой полнопроходной д-25мм Danfoss	buc	3,0000	250,00	750,00
57.	2875274202700-4136	Термостатический элемент RA 2991 dn15 Danfoss	buc	20,0000	165,00	3 300,00
58.	2875274202700-4137	Клапан угловой RA-N с предварит. настройкой dn15мм Danfoss	buc	24,0000	188,00	4 512,00
59.	2875274202700-4138	Клапан запорный угловой RLV dn15мм Danfoss	buc	24,0000	310,00	7 440,00
60.	2875274202700-4140	Спускной кран R248M "Giacomini R248MX002	buc	16,0000	1 350,00	21 600,00
61.	2875274205100-4132	Клапан обратный dn32мм Danfoss	buc	1,0000	265,00	265,00
62.	2875274205100-4133	Клапан обратный dn25мм Danfoss	buc	1,0000	210,00	210,00
63.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,6000	85,00	51,00
64.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	10,0000	2,50	25,00
65.	2913124124100-108	Коллектор д-108х4 l=1,10м в теплоизоляции	buc	2,2000	2 880,00	6 336,00
66.	2913134500000-4139	Воздухоотводчик автоматический Airvent 3/8"	buc	18,0000	385,00	6 930,00
67.	3256,02963,25	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 14секц (2шт)	sectie	28,0000	425,00	11 900,00
68.	332051735223-4147	Теплоизоляционные трубки для	m	75,7050	33,00	2 498,26

		трубопроводов ,для трубопроводов,проложенных в полу толщ.0,9ммд-20мм Armaflex AC				
69.	332051735223-4148	Теплоизоляционные трубки для трубопроводов,для трубопроводов,проложенных в полу толщ.0,9мм д-25мм Armaflex AC	m	81,1125	48,60	3 942,07
70.	332051735223-4149	Теплоизоляционные трубки для трубопроводов,для трубопроводов,проложенных в полу толщ.0,9мм д-32мм Armaflex AC	m	27,0375	54,20	1 465,43
71.	332051735223-4158	Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC dn18	m	86,5200	22,00	1 903,44
72.	332051735223-4159	Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC dn25	m	102,7425	31,50	3 236,39
73.	332051735223-4160	Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC dn32	m	129,7800	44,00	5 710,32
74.	332051735223-4161	Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC dn38	m	43,2600	52,00	2 249,52
75.	332051735223-4162	Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC dn45	m	32,4450	65,00	2 108,92
76.	3625963,025963,25	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 12секц (1шт)	sectie	12,0000	425,00	5 100,00
77.	363952,05,	Регулятор перепада давления ASV-PV д-32мм Danfoss	buc	1,0000	4 610,00	4 610,00
78.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,3875	15,00	20,81
79.	457963,02563,02	Регулятор перепада давления ASV-PV д-20мм Danfoss	buc	1,0000	2 650,00	2 650,00
80.	526,0289,020	Чугунные радиаторы Kalor -3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 4 секц	sectie	4,0000	425,00	1 700,00
81.	526,0289,020.?	Чугунные радиаторы Kalor -3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 5 секц	sectie	5,0000	425,00	2 125,00
82.	54963,258	Манометр МПЗ-У	buc	2,0000	765,00	1 530,00
83.	568963,0254100,	Регулятор перепада давления ASV-PV д-25мм Danfoss	buc	1,0000	3 380,00	3 380,00
84.	569963,0025	Термометр технический ТТ П6-2-160-103 в защитной оправе, предел измерения: 0-120С	buc	2,0000	300,00	600,00

85.	5963,02563,02	Фильтр сетчатый д-20мм Danfoss	buc	1,0000	245,00	245,00
86.	596589873,0520	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 6секц	sectie	6,0000	425,00	2 550,00
87.	63,025963,02	Фильтр сетчатый д-32мм Danfoss	buc	1,0000	410,00	410,00
88.	65644763,020	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 8секц (7шт)	sectie	56,0000	425,00	23 800,00
89.	658963,025963,0	Регулятор перепада давления ASV-PV д-15мм Danfoss	buc	4,0000	2 450,00	9 800,00
90.	65963,0256,02	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 10секц (2шт)	sectie	20,0000	425,00	8 500,00
91.	65963,028963,25	Смесительный узел SUMX 4(2) REMAK	buc	1,0000	14 600,00	14 600,00
92.	659963,025841	Фильтр сетчатый д-15мм Danfoss	buc	4,0000	185,00	740,00
93.	896,0285204	Фильтр сетчатый д-25мм Danfoss	buc	1,0000	288,00	288,00
		Total materiale de construcții				264 122,43

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	4,9950	50,00	249,75
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	24,3500	50,00	1 217,50
3.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,5000	50,00	25,00
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6500	50,00	32,50
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0968	450,00	43,55
		Total utilaje de construcții				1 568,30

Total	lei	356 454,39
TVA	20 %	71 290,88

Total deviz: **427 745,27**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Investitor
Sangerei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Отопление и тепоснабжение				
1	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Монтаж чугунных радиаторов Kalor 3 (секция=0,254м2- 177секций=56,38м2)	m2			31,99 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	290,00	6,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	28,65	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 803,48
2	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor -3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 4 секц	sectie			425,00 0,00
	526,0289,020	Чугунные радиаторы Kalor -3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 4 секц	sectie	1,0000	425,00	425,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 700,00
3	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 5секц	sectie			425,00 0,00
	526,0289,020.?	Чугунные радиаторы Kalor -3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 5 секц	sectie	1,0000	425,00	425,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 125,00
4	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 6секц	sectie			425,00 0,00
	596589873,0520	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 6секц	sectie	1,0000	425,00	425,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 550,00
5	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для	sectie			425,00

1	2	3	4	5	6	7
		выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 7секц (4шт)				0,00
	256963,0289,0	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 7секц (4шт)	sectie	1,0000	425,00	425,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 900,00
6	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 8секц (7шт)	sectie			425,00 0,00
	65644763,020	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 8секц (7шт)	sectie	1,0000	425,00	425,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 800,00
7	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 9секц (2шт)	sectie			425,00 0,00
	2635963,0250,	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 9секц (2шт)	sectie	1,0000	425,00	425,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 650,00
8	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 10секц (2шт)	sectie			425,00 0,00
	65963,0256,02	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 10секц (2шт)	sectie	1,0000	425,00	425,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 500,00
9	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 12секц (1шт)	sectie			425,00 0,00
	3625963,025963,25	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 12секц (1шт)	sectie	1,0000	425,00	425,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 100,00
10	Pret de piata	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 14секц (2шт)	sectie			425,00 0,00
	3256,02963,25	Чугунные радиаторы Kalor 3 с краном для выпуска и со средствами крепления для настенной установки 500/110 - 14секц (2шт)	sectie	1,0000	425,00	425,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 900,00
11	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Отопительный прибор стальной панельный, высота 500мм с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления для настенной установки RADIK HYGIENE 20S-500L=600mm)	buc			2 148,54 30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115700000-4125	Радиатор стальной панельный, RADIK HYGIENE тип 20S-500L=600mm	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	290,00	0,87
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,65	0,17
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D=8	buc	3,0000	2,50	7,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 148,54
12	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Отопительный прибор стальной панельный, высота 500мм с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления для настенной установки RADIK HYGIENE 20S-500L=800mm)	buc			2 848,54 30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115700000-4126	Радиатор стальной панельный, RADIK HYGIENE тип 20S-500L=800mm	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	290,00	0,87
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,65	0,17
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 848,54
13	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Отопительный прибор стальной панельный, высота 500мм с краном для выпуска воздуха и со средствами крепления для настенной установки RADIK HYGIENE 20S-500L=1200mm)	buc			4 565,64 39,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000-4127	Радиатор стальной панельный, RADIK HYGIENE тип 20S-500L=1200mm	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	290,00	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,65	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 565,64
14	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Запорно-измерительный клапан ASV-M д-32мм DANFOSS)	buc			1 565,83 16,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274202700-4128	Запорно- измерительный клапан ASV-M д-32мм DANFOSS	buc	1,0000	1 540,00	1 540,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	290,00	7,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,65	1,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 565,83
15	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Запорно- измерительный клапан ASV-M д-25мм DANFOSS)	buc			1 080,75 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202700-4129	Запорно- измерительный клапан ASV-M д-25мм DANFOSS	buc	1,0000	1 060,00	1 060,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	290,00	5,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,65	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,75
16	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Запорно- измерительный клапан ASV-M д-20мм DANFOSS)	buc			870,75 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202700-4130	Запорно- измерительный клапан ASV-M д-20мм DANFOSS	buc	1,0000	850,00	850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	290,00	5,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,65	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			870,75
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Запорно- измерительный клапан ASV-M д-15мм DANFOSS)	buc			764,97 10,80

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-4131	Запорно- измерительный клапан ASV-M д-15мм DANFOSS	buc	1,0000	750,00	750,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 059,87
18	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Клапан обратный dn32мм Danfoss)	buc			290,42 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2875274205100-4132	Клапан обратный dn32мм Danfoss	buc	1,0000	265,00	265,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	290,00	8,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,65	1,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			290,42
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1" (Клапан обратный dn25мм Danfoss)	buc			224,27 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274205100-4133	Клапан обратный dn25мм Danfoss	buc	1,0000	210,00	210,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	290,00	4,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,65	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,27
20	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Кран шаровой полнопроходной д-32мм Danfoss)	buc			305,83 16,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274202700-4134	Кран шаровой полнопроходной д-32мм Danfoss	buc	1,0000	280,00	280,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	290,00	7,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,65	1,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			917,49
21	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Кран шаровой полнопроходной д-25мм Danfoss)	buc			270,75 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202700-4135	Кран шаровой полнопроходной д-25мм Danfoss	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	290,00	5,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,65	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			812,24
22	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"(Термостатический элемент RA 2991 dn15 Danfoss)	buc			179,97 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-4136	Термостатический элемент RA 2991 dn15 Danfoss	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 599,35
23	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан угловой RA-N с предварит. настройкой dn15мм Danfoss)	buc			202,97 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-4137	Клапан угловой RA-N с предварит. настройкой dn15мм Danfoss	buc	1,0000	188,00	188,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 871,22
24	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau	buc			324,97

1	2	3	4	5	6	7
		retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан запорный угловой RLV dn15мм Danfoss)				10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-4138	Клапан запорный угловой RLV dn15мм Danfoss	buc	1,0000	310,00	310,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		Cheltuieli directe	lei			7 799,22
25	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздухоотводчик автоматический Airvent 3/8")	buc			399,00 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2913134500000-4139	Воздухоотводчик автоматический Airvent 3/8"	buc	1,0000	385,00	385,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	80,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			7 182,00
26	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Спускной кран R248M "Giacomini R248MX002)	buc			1 364,97 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-4140	Спускной кран R248M "Giacomini R248MX002	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		Cheltuieli directe	lei			21 839,48
27	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубопровод из полипропиленовых труб Екоplastik,в комплекте с фитингами PN20 d=20x3,4mm)	m			46,32 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2521216710000-t20	Teava din polietilena sau polipropilena Екоplastik PN20 d=20x3,4mm	m	1,0300	27,50	28,32
		Cheltuieli directe	lei			4 169,25
28	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Трубопровод из полипропиленовых труб Екоplastik,в комплекте с фитингами PN20 d=25x4,2mm)	m			44,48 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216710000-t25	Teava din polietilena sau polipropilena Екоplastik PN20 d=25x4,2mm	m	1,0300	22,80	23,48
		Cheltuieli directe	lei			3 336,30
29	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубопровод из полипропиленовых труб Екоplastik,в комплекте с фитингами PN20 d=32x5,4mm)	m			70,35 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216710000-t32	Teava din polietilena sau polipropilena Екоplastik PN20 d=32x5,4mm	m	1,0300	45,00	46,35
		Cheltuieli directe	lei			1 758,75
30	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare,	m			7,40 5,40

1	2	3	4	5	6	7
		covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 221,00
31	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			9,10 6,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,50
32	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m			4,69 4,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	60,00	4,20
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0025	15,00	0,04
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	50,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			890,63
33	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (Теплоизоляционные трубки для трубопроводов, проложенных в полу толщ.0,9мм д-20мм Armaflex AC) Materiale marunte=1,05	m			66,29 30,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223-4147	Теплоизоляционные трубки для трубопроводов ,для трубопроводов, проложенных в полу толщ.0,9мм д-20мм Armaflex AC	m	1,0300	33,00	35,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 640,27
34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (Теплоизоляционные трубки для трубопроводов, для трубопроводов, проложенных в полу толщ.0,9мм д-25мм Armaflex AC) Materiale marunte=1,05	m			83,16 30,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223-4148	Теплоизоляционные трубки для трубопроводов, для трубопроводов, проложенных в полу толщ.0,9мм д-25мм Armaflex AC	m	1,0300	48,60	52,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 237,07
35	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (Теплоизоляционные трубки для трубопроводов, для трубопроводов, проложенных в полу толщ.0,9мм д-32мм Armaflex AC) Materiale marunte=1,05	m			89,22 30,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223-4149	Теплоизоляционные трубки для трубопроводов, для трубопроводов, проложенных в полу толщ.0,9мм д-32мм Armaflex AC	m	1,0300	54,20	58,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 230,43
36	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de d-18x1,8	m			48,29 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	2521216701000-4150	Teava din otel diametrul de 18x1,8mm ГОСТ10704-91	m	1,0150	25,00	25,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	37,80	1,32
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	25,47	0,36
		Cheltuieli directe	lei			3 863,57
37	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2mm	m			73,18 28,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	60,00	28,80
	2521216701000-4151	Teava din otel diametrul de 25x2.2mm ГОСТ10704-91	m	1,0150	40,00	40,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	37,80	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	30,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,47	0,76
		Cheltuieli directe	lei			6 952,41
38	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2m Coeficient la pentru materiale=1,40	m			118,80 33,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	60,00	33,60
	2521216701000-4152	Teava din otel diametrul de 32x2.2m ГОСТ10704-91	m	1,0150	55,00	78,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	37,80	4,55
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	30,00	1,01
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,13
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	25,47	1,36
		Cheltuieli directe	lei			14 255,41
39	IC13C	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 38x2.2mm	m			163,73 69,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1500	60,00	69,00
	2521216701000-4153	Teava din otel diametrul de 38x2.2mm ГОСТ10704-91	m	1,0000	45,00	45,00
	2721204120100-4153	Mufa fonta maleabila d=38	buc	0,1400	144,00	20,16
	2875274117900-4153	Cot fonta maleabila d=38	buc	0,0600	105,00	6,30
	2721204110000-4153	Reductie fonta d=38	buc	0,0200	120,00	2,40
	2875274122000	Racord olandez	buc	0,0200	312,00	6,24
	2721204115010-4153	Teu din fonta maleabila, zincat d=38	buc	0,0600	150,00	9,00
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	0,0200	95,00	1,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	290,00	2,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0200	28,65	0,57
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0030	55,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			6 549,12
40	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" 45x2.5mm	m			114,40 45,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2521216701000-4154	Teava din otel diametrul de 45x2.5mm ГОСТ10704-91	m	1,0150	60,00	60,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	37,80	5,52
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	30,00	1,29
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	25,47	1,60
		Cheltuieli directe	lei			3 432,10

1	2	3	4	5	6	7
41	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,40 5,40
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			1 295,00
42	IE03B	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			9,10 6,60
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			1 729,00
43	RpSF50A	Aprobarea hidraulică și spălarea sistemelor de încălzire centrală cu apă	m			4,69 4,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	60,00	4,20
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0025	15,00	0,04
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	50,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			1 710,94
44	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн18) Materiale marunte=1,05	m			54,39 30,60
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223-4158	Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн18	m	1,0300	22,00	23,79
		Cheltuieli directe	lei			4 351,44
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн25) Materiale marunte=1,05	m			64,67 30,60
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223-4159	Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн25	m	1,0300	31,50	34,07
		Cheltuieli directe	lei			6 143,39
46	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн32) Materiale marunte=1,05	m			78,19 30,60
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223-4160	Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн32	m	1,0300	44,00	47,59
		Cheltuieli directe	lei			9 382,32
47	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн38) Materiale marunte=1,05	m			86,84 30,60
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,5100	60,00	30,60
	332051735223-4161	Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн38	m	1,0300	52,00	56,24
		Cheltuieli directe	lei			3 473,52
48	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, (Теплоизоляционные трубки б=30мм K-FLEX EC дн45) Materiale marunte=1,05	m			100,90 30,60
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,5100	60,00	30,60

1	2	3	4	5	6	7
	332051735223-4162	Теплоизоляционные трубы б=30мм K-FLEX EC dn45	m	1,0300	65,00	70,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 026,93
49	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			58,80 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 468,00
50	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Грунтовка ГФ-021 в 1 слой)	m2			66,15 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2430226100700-gf021	Грунтовка ГФ-021 в 1 слой	kg	0,1040	125,00	13,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	35,00	2,45
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	60,00	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 199,49
51	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Масляная краска ПФ-115 в 2 слоя)	m2			106,19 66,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	60,00	3,00
	2430116104160-pf115	Масляная краска ПФ-115 в 2 слоя	kg	0,1700	162,00	27,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 530,82
		1.2. Распределительные гребенки				
52	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Кран шаровой полнопроходной д-25мм Danfoss)	buc			285,74 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202700-25	Кран шаровой полнопроходной д-25мм Danfoss	buc	1,0000	265,00	265,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	290,00	5,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,65	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			571,49
53	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Кран шаровой полнопроходной д-40мм Danfoss)	buc			405,83 16,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274202700-40	Кран шаровой полнопроходной д-40мм Danfoss	buc	1,0000	380,00	380,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	290,00	7,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,65	1,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 623,32
54	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Кран для манометра трехходовой д-15мм 11Б186к) Coeficient la manoperei=1,20 Coeficient la utilajului=1,20	buc			537,13 12,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	12,96

1	2	3	4	5	6	7
	2875274202700-15	Кран для манометра трехходовой д-15мм 11Б186к	buc	1,0000	520,00	520,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 445,53
55	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Кран сливной с выводом для резинового шланга 3/4" "Giacomini")	buc			379,97 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-3/4	Кран сливной с выводом для резинового шланга 3/4" "Giacomini"	buc	1,0000	365,00	365,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			759,94
56	IC46B	Distribuitoar - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 125 - 150 mm (Коллектор д-108x4 l=1,10м в теплоизоляции)	buc			3 509,35 300,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,0000	60,00	300,00
	2913124124100-108	Коллектор д-108x4 l=1,10м в теплоизоляции	buc	1,1000	2 880,00	3 168,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,1300	45,00	5,85
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2000	50,00	10,00
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,3000	85,00	25,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 018,70
		1.3. Демонтаж				
57	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (195 secu)	m2			9,60 9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			474,62
58	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 15-40mm	m			100,47 37,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	60,00	37,20
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	25,47	3,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2620	37,80	9,90
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	210,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 056,33
59	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			41,40 41,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	60,00	41,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,80
60	TrI1AA01C2	Incercarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19,17
61	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,55
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Отопление и теплоснабжение				
62	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind	buc			25,42

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 1 1/4"(Регулятор перепада давления ASV-PV д-32мм Danfoss)				15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	60,00	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	290,00	8,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,65	1,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,42
63	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20мм (Регулятор перепада давления ASV-PV д-25мм Danfoss)	buc			14,27 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	290,00	4,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,65	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,27
64	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20мм (Регулятор перепада давления ASV-PV д-20мм Danfoss)	buc			14,27 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	290,00	4,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,65	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,27
65	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20мм (Регулятор перепада давления ASV-PV д-15мм Danfoss)	buc			14,27 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	290,00	4,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,65	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,07
66	IB17B	Generator de aer cald monobloc, avind puterea calorica de 25.100 - 45.000 kcal/h (Смесительный узел SUMX 4,0 (1))	buc			794,63 75,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	60,00	75,00
	2822135722600	Racord flexibil	buc	1,0000	55,00	55,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	312,00	624,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0450	290,00	13,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0900	28,65	2,58
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,5000	50,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			794,63
67	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтры сетчатые д-32мм,д-25мм, д-20мм,д-25мм,Danfoss) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			138,00 138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			966,00
		2.2. Распределительные гребенки				
68	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометр МП3-У)	buc			26,08 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	290,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	28,65	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,17
69	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Термометр технический ТТ П6-2-160-103 в защитной оправе, предел измерения: 0-	buc			10,90 8,40

1	2	3	4	5	6	7
		120*С)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	60,00	8,40
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0100	42,00	0,42
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	290,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	28,65	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,81
70	IA18I	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: teaca pentru termometru (Закладные для манометра ЗКЧ-46-76)	buc			255,46
						63,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0930	37,80	3,52
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0460	25,47	1,17
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0200	30,00	0,60
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,2000	105,00	21,00
	2875274120391-4184	Закладные для манометра Зкч-46-76	buc	1,0000	162,00	162,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 065,46
71	IA18I	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: teaca pentru termometru (Закладные для термометра ЗКЧ -6-75)	buc			303,45
						63,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0930	37,80	3,52
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0460	25,47	1,17
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0200	30,00	0,60
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,2000	105,00	21,00
	2875274120391-4185	Закладные для термометра ЗКЧ 6-75	buc	1,0000	210,00	210,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 641,46
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Отопление и теплоснабжение				
72	Pret de piata	Регулятор перепада давления ASV-PV д-32мм Danfoss	buc			4 610,00
						0,00
	363952,05,	Регулятор перепада давления ASV-PV д-32мм Danfoss	buc	1,0000	4 610,00	4 610,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 610,00
73	Pret de piata	Регулятор перепада давления ASV-PV д-25мм Danfoss	buc			3 380,00
						0,00
	568963,0254100,	Регулятор перепада давления ASV-PV д-25мм Danfoss	buc	1,0000	3 380,00	3 380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 380,00
74	Pret de piata	Регулятор перепада давления ASV-PV д-20мм Danfoss	buc			2 650,00
						0,00
	457963,02563,02	Регулятор перепада давления ASV-PV д-20мм Danfoss	buc	1,0000	2 650,00	2 650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 650,00
75	Pret de piata	Регулятор перепада давления ASV-PV д-15мм Danfoss	buc			2 450,00
						0,00
	658963,025963,0	Регулятор перепада давления ASV-PV д-15мм Danfoss	buc	1,0000	2 450,00	2 450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 800,00

1	2	3	4	5	6	7
76	Pret de piata	Фильтр сетчатый д-32мм Danfoss	buc			410,00 0,00
	63,025963,02	Фильтр сетчатый д-32мм Danfoss	buc	1,0000	410,00	410,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			410,00
77	Pret de piata	Фильтр сетчатый д-25мм Danfoss	buc			288,00 0,00
	896,0285204	Фильтр сетчатый д-25мм Danfoss	buc	1,0000	288,00	288,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			288,00
78	Pret de piata	Фильтр сетчатый д-20мм Danfoss	buc			245,00 0,00
	5963,02563,02	Фильтр сетчатый д-20мм Danfoss	buc	1,0000	245,00	245,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,00
79	Pret de piata	Фильтр сетчатый д-15мм Danfoss	buc			185,00 0,00
	659963,025841	Фильтр сетчатый д-15мм Danfoss	buc	1,0000	185,00	185,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			740,00
80	Pret de piata	Смесительный узел SUMX 4(2) REMAK	buc			14 600,00 0,00
	65963,028963,25	Смесительный узел SUMX 4(2) REMAK	buc	1,0000	14 600,00	14 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 600,00
		3.2. Распределительные гребенки				
81	Pret de piata	Манометр МПЗ-У	buc			765,00 0,00
	54963,258	Манометр МПЗ-У	buc	1,0000	765,00	765,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 530,00
82	Pret de piata	Термометр технический ТТ П6-2-160-103 в защитной оправе, предел измерения: 0-120С	buc			300,00 0,00
	569963,0025	Термометр технический ТТ П6-2-160-103 в защитной оправе, предел измерения: 0-120С	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Sangerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4 Ventilare

Valoarea de deviz 903 444,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Вентустановка канальная РЕМАК (Чехия) в компл.:Вентилятор канальный N=1,4кВт, n=1450об/мин L=2185м3/ч; P=350Па RP60-30/28-4D(4D(5b));Калорифер VO 60-30;Заслонка воздушная LKS 60-30;Фильтр(класс очистки G3) VFK 60-30(G3);Гибкая вставка DV 60-30;Противоождевые жалюзи PZ 60-30;Шумоглушитель ТКУ 60-30;Воздуховод 600х300 б=0,7м	1 компл ект	1,00	125 000,00 0,00	125 000,00 0,00
2	Pret de piata	Приточно-вытяжная установка Venco с рекуператором тепла VHR 29 в комплекте: (калорифер, фильтр, шумоглушитель, электронный контроллер, автоматика защиты от замораживания)	1 компл ект	1,00	150 000,00 0,00	150 000,00 0,00
3	Pret de piata	Вентилятор бытовой N=0,013кВт,п=2500об/мин Decor-100 Soler&Palau	buc	3,00	300,00 0,00	900,00 0,00
4	Pret de piata	Вентилятор канальный N=0,4кВт, п=1250об/мин	buc	1,00	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		VENT-400L Soler&Palau				
5	Pret de piata	Вентилятор канальный N=0,05кВт, п=2500об/мин TD-500/160(VR) MIX VENT Soler&Palau	buc	1,00	4 850,00 0,00	4 850,00 0,00
6	Pret de piata	Вентилятор канальный N=0,12кВт, п=2500об/мин TD-800/200(VR) MIX VENT Soler&Palau	buc	1,00	5 500,00 0,00	5 500,00 0,00
7	Pret de piata	Канальный воздухоочиститель Аэролайф- КФУ2-150х150,эффективность очистки H11-H14,габаритные размеры 1500х310х290, WESA ELEMENT S.R.L	1 компл ект	3,00	45 000,00 0,00	135 000,00 0,00
8	Pret de piata	Шумоглушитель SIL160, l=600 мм Soler&Palau	buc	1,00	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
9	Pret de piata	Шумоглушитель SIL200, l=600 мм Soler&Palau	buc	1,00	1 850,00 0,00	1 850,00 0,00
10	Pret de piata	Шумоглушитель SIL355, l=600 мм Soler&Palau	buc	1,00	2 600,00 0,00	2 600,00 0,00
11	Pret de piata	Заслонка воздушная регулирующая КР 100	buc	11,00	2 600,00 0,00	28 600,00 0,00
12	Pret de piata	Заслонка воздушная регулирующая КР 125	buc	9,00	2 900,00 0,00	26 100,00 0,00
13	Pret de piata	Заслонка воздушная регулирующая КР 160	buc	3,00	3 250,00 0,00	9 750,00 0,00
14	Pret de piata	Заслонка воздушная регулирующая КР 200	buc	5,00	3 800,00 0,00	19 000,00 0,00
15	Pret de piata	Заслонка воздушная регулирующая КР 315	buc	2,00	4 100,00 0,00	8 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			521 350,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			6 256,20
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				527 606,20
		2. Lucrari de montare				
16	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip	buc	1,00	3 558,02 2 692,20	3 558,02 2 692,20

1	2	3	4	5	6	7
		ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Монтаж Вентустановки канальной РЕМАК) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00				
17	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Монтаж приточно-вытяжной установки Venco-VHR 29) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc	1,00	47,80 0,00	47,80 0,00
18	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка бытового вентилятора Decor-100) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,01	buc	3,00	705,50 693,00	2 116,50 2 079,00
19	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw (Установка канального вентилятора VENT-400L) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	1,00	2 742,30 1 999,20	2 742,30 1 999,20
20	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw (Установка канального вентилятора TD-500/160(VR)MIX VENT) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	1,00	2 742,30 1 999,20	2 742,30 1 999,20
21	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele	buc	1,00	2 742,30 1 999,20	2 742,30 1 999,20

1	2	3	4	5	6	7
		de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw (Установка канального вентилятора TD-800/200(VR) MIX VENT) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05				
22	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,03	buc	6,00	290,23 261,60	1 741,40 1 569,60
23	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель SIL160, l=600 mm)	buc	1,00	174,00 51,60	174,00 51,60
24	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель SIL200, l=600 mm)	buc	1,00	174,00 51,60	174,00 51,60
25	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель SIL355, l=600 mm)	buc	1,00	174,00 51,60	174,00 51,60
26	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Канальный воздухоочиститель Аэролайф-КФУ2-150x150,)	buc	3,00	1 616,00 819,00	4 848,00 2 457,00
27	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Заслонки воздушные регулирующие КР)	buc	30,00	457,70 206,40	13 730,99 6 192,00
		<i>Total</i>	lei			34 791,61
		<i>Fondul Social</i>	24 %			5 074,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			371,01
		<i>Total</i>				40 236,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			6 342,66
		<i>Total</i>				46 579,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			931,59

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				47 511,00 21 142,20
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Вентиляция				
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG100*100 с регул. расхода Vents)	buc	1,00	289,50 30,00	289,50 30,00
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG100*150 с регул. расхода Vents)	buc	8,00	319,50 30,00	2 556,00 240,00
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG150*150 с регул. расхода Vents)	buc	5,00	324,50 30,00	1 622,50 150,00
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG100*200 с регул. расхода Vents)	buc	5,00	339,50 30,00	1 697,50 150,00
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG Vents с регул. расхода 150*200)	buc	4,00	359,50 30,00	1 438,00 120,00
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG Vents с регул. расхода 200*200)	buc	11,00	389,50 30,00	4 284,50 330,00
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG200*250 Vents)	buc	13,00	404,50 30,00	5 258,50 390,00

1	2	3	4	5	6	7
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG250*250 Vents)	buc	2,00	419,50 30,00	839,00 60,00
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG 400*200 Vents)	buc	26,00	454,50 30,00	11 817,00 780,00
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Зонт ЗК.00.000-03, д-400)	buc	2,00	589,50 30,00	1 179,00 60,00
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Зонт д-200мм)	buc	2,00	361,50 30,00	723,00 60,00
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Зонт д-100мм)	buc	3,00	284,50 30,00	853,50 90,00
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Дверная решетка MV450/2 VENTS)	buc	20,00	289,50 30,00	5 790,00 600,00
41	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. .(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм д-100мм.) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	37,80	445,32 100,74	16 833,28 3 807,97
42	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul	m2	21,50	445,33 100,74	9 574,49 2 165,91

1	2	3	4	5	6	7
		secțiunii circulare de 200 mm. .(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм д-125мм.) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01				
43	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul secțiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм д-160мм) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	16,00	445,32 100,74	7 125,20 1 611,84
44	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul secțiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм д-200мм) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	27,40	445,33 100,74	12 201,91 2 760,28
45	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,6 mm grosime, avind diametrul secțiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,6мм д-250мм) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	26,40	480,68 100,74	12 689,82 2 659,54
46	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind diametru de secțiunii circulare: 500-560 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,6мм д-315,д-355мм) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	47,20	469,03 79,80	22 138,45 3 766,56
47	VA22B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,6 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ	m2	53,10	484,27 79,80	25 714,90 4 237,38

1	2	3	4	5	6	7
		14904-80 толщ. 0,6мм 400x250) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01				
48	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,6 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из нержавеющей стали д-125 толщ. 0,6мм AISI 430) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	1,96	480,67 100,74	943,56 197,75
49	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,6 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из нержавеющей стали д-200 толщ. 0,6мм AISI 430) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	2,51	480,68 100,74	1 206,50 252,86
50	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Металл для крепления воздуховодов) Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,00	kg	100,00	75,63 18,00	7 562,74 1 800,00
51	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска стальных креплений)	m2	3,37	98,40 66,00	331,61 222,42
52	IzH40A	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru pina la 25 mm (Изоляция воздуховодов -ALU LAMELLA MAT, б=30мм ROCKWOOL) Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,03	m3	0,85	4 794,94 876,00	4 075,70 744,60
		Total	lei			158 746,16
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				158 746,16 27 287,11
		Total	lei			158 746,16
		Fondul Social	24 %			6 548,91

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	3 %			3 897,36
		Total				169 192,43
		Cheltuieli de regie	3 %			5 075,77
		Total				174 268,20
		Beneficiu de deviz	2 %			3 485,36
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				177 753,57 27 287,11

		Total	lei	752 870,77
		TVA	20 %	150 574,15
				903 444,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		48 429,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Sangerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4 Ventilare

Valoarea de deviz 903 444,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,9400	60,00	2 876,40
2.	7134050013250	Izolator	h-om	10,4550	60,00	627,30
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	713,8781	60,00	42 832,68
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,7070	60,00	222,42
5.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	26,1600	60,00	1 569,60
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9550	60,00	117,30
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0600	60,00	183,60
		Total manopera				48 429,31

Materiale:

1.	10106221- 3383	Изоляция воздуховодов -ALU LAMELLA MAT, б=30мм ROCKWOOL	m3	0,9018	3 600,00	3 246,35
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5393	5,00	2,70
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,7605	50,00	38,03
4.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	6,0000	28,00	168,00
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,3370	39,50	13,31
6.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	60,0000	35,00	2 100,00
7.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	3,0900	55,00	169,95
8.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,6300	36,00	22,68
9.	23963,852054	Вентустановка канальная REMAK (Чехия) в компл.:Вентилятор канальный N=1,4кВт, n=1450об/мин L=2185м3/ч; P=350Па RP60-30/28-4D(4D(5b));Калорифер VO 60-30;Заслонка воздушная LKS 60-30;Фильтр(класс очистки G3) VFK 60-30(G3);Гибкая вставка DV 60-30;Противоударные жалюзи PZ 60-30;Шумоглушитель ТКУ 60-30;Воздуховод 600х300 б=0,7м	1 компле кт	1,0000	125 000,00	125 000,00
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,9340	25,47	74,73
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	50,00	15,00
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,7955	37,80	294,67
13.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,0000	85,00	255,00
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,5729	55,00	31,51
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,3505	100,00	35,05
16.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,7740	35,00	27,09
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1685	60,00	10,11
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,3707	35,00	12,97
19.	2626147370009-3372	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм круглые	m2	103,7270	325,00	33 711,27
20.	2626147370009-3376	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,6мм круглые	m2	74,3360	360,00	26 760,96
21.	2626147370009-3378	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,6мм прямоуго.	m2	53,6310	350,00	18 770,85
22.	2626147370009-3379	Воздуховоды из нержавеющей стали толщ. 0,6мм AISI 430,круглые	m2	4,5177	360,00	1 626,38
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0100	2,50	12,52
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,0000	2,50	127,50
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6740	8,00	5,39
26.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	30,0000	45,00	1 350,00

27.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3517	33,00	11,61
28.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,6000	33,00	19,80
29.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	2,8500	22,50	64,12
30.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	2,5500	22,50	57,38
31.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	75,0000	45,00	3 375,00
32.	2710703504760-3381	Металл для крепления воздухопроводов	kg	104,2080	45,00	4 689,36
33.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,9631	88,00	84,75
34.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	5,6820	210,00	1 193,22
35.	2811236306200-3359	Решётка вентиляционная ORG100*100 Vents	buc	1,0000	250,00	250,00
36.	2811236306200-3360	Решётка вентиляционная ORG100*150 Vents	buc	8,0000	280,00	2 240,00
37.	2811236306200-3361	Решётка вентиляционная ORG 150*150 Vents	buc	5,0000	285,00	1 425,00
38.	2811236306200-3362	Решётка вентиляционная ORG100*200 Vents	buc	5,0000	300,00	1 500,00
39.	2811236306200-3363	Решётка вентиляционная ORG 150*200	buc	4,0000	320,00	1 280,00
40.	2811236306200-3364	Решётка вентиляционная ORG 200*200	buc	11,0000	350,00	3 850,00
41.	2811236306200-3365	Решётка вентиляционная ORG 200*250 Vents	buc	13,0000	365,00	4 745,00
42.	2811236306200-3366	Решётка вентиляционная ORG 250*250 Vents	buc	2,0000	380,00	760,00
43.	2811236306200-3367	Решётка вентиляционная ORG 400*200 Vents	buc	26,0000	415,00	10 790,00
44.	2811236306200-3368	Зонт ЗК.00.000-03, д-400	buc	2,0000	550,00	1 100,00
45.	2811236306200-3369	Зонт д-200мм	buc	2,0000	322,00	644,00
46.	2811236306200-3370	Зонт д-100мм	buc	3,0000	245,00	735,00
47.	2811236306200-3371	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	20,0000	250,00	5 000,00
48.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	30,0000	1,00	30,00
49.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	30,0000	2,00	60,00
50.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	3 098,7109	0,50	1 549,36
51.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	589,9410	3,00	1 769,82
52.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	36,0000	5,00	180,00
53.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0100	3,00	6,03
54.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	75,6000	5,00	378,00
55.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	88,2000	8,00	705,60
56.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,3000	10,00	603,00
57.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0400	15,00	120,60
58.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	30,0000	3,00	90,00
59.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	120,0000	1,00	120,00
60.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	30,0000	5,00	150,00
61.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	163,8000	1,00	163,80
62.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,3000	1,00	60,30
63.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0400	2,00	16,08
64.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	66,0000	5,00	330,00
65.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	120,0000	0,80	96,00
66.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	3 098,7109	0,20	619,74
67.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	589,9410	1,00	589,94
68.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	120,0000	2,00	240,00
69.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,5100	115,00	58,65
70.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	3 136,7209	0,20	627,34
71.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	589,9410	0,30	176,98

72.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	15,3000	55,00	841,50
73.	325963,02569	Вентилятор канальный N=0,4кВт, п=1250об/мин VENT-400L Soler&Palau	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
74.	45487963,025	Вентилятор канальный N=0,12кВт, п=2500об/мин TD-800/200(VR) MIX VENT Soler&Palau	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
75.	54785202545	Заслонка воздушная регулирующая КР 160	buc	3,0000	3 250,00	9 750,00
76.	56963,02658741	Шумоглушитель SIL355, l=600 мм Soler&Palau	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
77.	6325963,0254	Шумоглушитель SIL200, l=600 мм Soler&Palau	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
78.	6325963,02569	Заслонка воздушная регулирующая КР 100	buc	11,0000	2 600,00	28 600,00
79.	6356963,025	Вентилятор бытовой N=0,013кВт,п=2500об/мин Decor-100 Soler&Palau	buc	3,0000	300,00	900,00
80.	635963,0256,02	Приточно-вытяжная установка Venco с рекуператором тепла VHR 29 в комплекте: (калорифер, фильтр, шумоглушитель, электронный контроллер, автоматика защиты от замораживания)	1 компле кт	1,0000	150 000,00	150 000,00
81.	6547963,025	Канальный воздухоочиститель Аэролайф- КФУ2- 150х150,эффективность очистки H11- H14,габаритные размеры 1500х310х290, WESA ELEMENT S.R.L	1 компле кт	3,0000	45 000,00	135 000,00
82.	6548023,020,	Заслонка воздушная регулирующая КР 315	buc	2,0000	4 100,00	8 200,00
83.	65963,0228	Вентилятор канальный N=0,05кВт, п=2500об/мин TD-500/160(VR) MIX VENT Soler&Palau	buc	1,0000	4 850,00	4 850,00
84.	65963,025963,5	Шумоглушитель SIL160, l=600 мм Soler&Palau	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00

85.	666598963,0263,	Заслонка воздушная регулирующая КР 125	buc	9,0000	2 900,00	26 100,00
86.	9658963,02565	Заслонка воздушная регулирующая КР 200	buc	5,0000	3 800,00	19 000,00
		Total materiale de construcții				663 628,99

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,0500	50,00	102,50
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	21,9393	50,00	1 096,97
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,2500	100,00	525,00
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,8500	50,00	692,50
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7500	550,00	412,50
		Total utilaje de construcții				2 829,47

Total	lei	752 870,77
TVA	20 %	150 574,15

Total deviz:

903 444,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Investitor
Sangerei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Вентустановка канальная РЕМАК (Чехия) в компл.:Вентилятор канальный N=1,4кВт, n=1450об/мин L=2185м3/ч; P=350Па RP60-30/28-4D(4D(5b));Калорифер VO 60-30;Заслонка воздушная LKS 60-30;Фильтр(класс очистки G3) VFK 60-30(G3);Гибкая вставка DV 60-30;Противоождевые жалюзи PZ 60-30;Шумоглушитель ТКУ 60-30;Воздуховод 600x300 б=0,7м	1 комплект			125 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23963,852054	Вентустановка канальная РЕМАК (Чехия) в компл.:Вентилятор канальный N=1,4кВт, n=1450об/мин L=2185м3/ч; P=350Па RP60-30/28-4D(4D(5b));Калорифер VO 60-30;Заслонка воздушная LKS 60-30;Фильтр(класс очистки G3) VFK 60-30(G3);Гибкая вставка DV 60-30;Противоударные жалюзи PZ 60-30;Шумоглушитель TKU 60-30;Воздуховод 600х300 б=0,7м	1 компле	1,0000	125 000,00	125 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125 000,00
2	Pret de piata	Приточно-вытяжная установка Venco с рекуператором тепла VHR 29 в комплекте: (калорифер, фильтр,шумоглушитель, электронный контроллер, автоматика защиты от замораживания)	1 комплект			150 000,00 0,00
	635963,0256,02	Приточно-вытяжная установка Venco с рекуператором тепла VHR 29 в комплекте: (калорифер, фильтр,шумоглушитель, электронный контроллер, автоматика защиты от замораживания)	1 компле	1,0000	150 000,00	150 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150 000,00
3	Pret de piata	Вентилятор бытовой N=0,013кВт,п=2500об/мин Decor-100 Soler&Palau	buc			300,00 0,00
	6356963,025	Вентилятор бытовой N=0,013кВт,п=2500об/мин Decor-100 Soler&Palau	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			900,00
4	Pret de piata	Вентилятор канальный N=0,4кВт, п=1250об/мин VENT-400L Soler&Palau	buc			2 800,00 0,00
	325963,02569	Вентилятор канальный N=0,4кВт, п=1250об/мин VENT-400L Soler&Palau	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,00
5	Pret de piata	Вентилятор канальный N=0,05кВт, п=2500об/мин TD-500/160(VR) MIX VENT Soler&Palau	buc			4 850,00 0,00
	65963,0228	Вентилятор канальный N=0,05кВт, п=2500об/мин TD-500/160(VR) MIX VENT Soler&Palau	buc	1,0000	4 850,00	4 850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 850,00
6	Pret de piata	Вентилятор канальный N=0,12кВт, п=2500об/мин TD-800/200(VR) MIX VENT Soler&Palau	buc			5 500,00 0,00
	45487963,025	Вентилятор канальный N=0,12кВт, п=2500об/мин TD-800/200(VR) MIX VENT Soler&Palau	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 500,00
7	Pret de piata	Канальный воздухоочиститель Аэролайф-КФУ2-150х150,эффективность очистки H11-H14,габаритные размеры 1500х310х290, WESA ELEMENT S.R.L	1 комплект			45 000,00 0,00
	6547963,025	Канальный воздухоочиститель Аэролайф-КФУ2-150х150,эффективность очистки H11-H14,габаритные размеры 1500х310х290, WESA ELEMENT S.R.L	1 компле	1,0000	45 000,00	45 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135 000,00

1	2	3	4	5	6	7
8	Pret de piata	Шумоглушитель SIL160, l=600 мм Soler&Palau	buc			1 200,00 0,00
	65963,025963,5	Шумоглушитель SIL160, l=600 мм Soler&Palau	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
9	Pret de piata	Шумоглушитель SIL200, l=600 мм Soler&Palau	buc			1 850,00 0,00
	6325963,0254	Шумоглушитель SIL200, l=600 мм Soler&Palau	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,00
10	Pret de piata	Шумоглушитель SIL355, l=600 мм Soler&Palau	buc			2 600,00 0,00
	56963,02658741	Шумоглушитель SIL355, l=600 мм Soler&Palau	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 600,00
11	Pret de piata	Заслонка воздушная регулирующая KP 100	buc			2 600,00 0,00
	6325963,02569	Заслонка воздушная регулирующая KP 100	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 600,00
12	Pret de piata	Заслонка воздушная регулирующая KP 125	buc			2 900,00 0,00
	666598963,0263,	Заслонка воздушная регулирующая KP 125	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 100,00
13	Pret de piata	Заслонка воздушная регулирующая KP 160	buc			3 250,00 0,00
	54785202545	Заслонка воздушная регулирующая KP 160	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 750,00
14	Pret de piata	Заслонка воздушная регулирующая KP 200	buc			3 800,00 0,00
	9658963,02565	Заслонка воздушная регулирующая KP 200	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 000,00
15	Pret de piata	Заслонка воздушная регулирующая KP 315	buc			4 100,00 0,00
	6548023,020,	Заслонка воздушная регулирующая KP 315	buc	1,0000	4 100,00	4 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 200,00
		2. Lucrari de montare				
16	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Монтаж Вентустановки канальной REMAK) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc			3 558,02 2 692,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	60,00	2 692,20
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda	kg	0,3500	33,00	11,61

1	2	3	4	5	6	7
		de otel)				
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,50	2,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,28
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	50,00	2,51
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	2,00	16,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	10,00	603,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	15,00	120,60
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	3,00	6,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 558,02
17	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Монтаж приточно-вытяжной установки Venco-VHR 29) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc			47,80 0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,50	2,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,28
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	50,00	2,51
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,80
18	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка бытового вентилятора Decor-100) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,01	buc			705,50 693,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	60,00	693,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 116,50
19	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw (Установка канального вентилятора VENT-400L) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			2 742,30 1 999,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	33,3200	60,00	1 999,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	37,80	9,92
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,51
	2411115904512	Oxigen tehnica gazos S2031	m3	0,2000	25,47	5,35
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	52,0000	1,00	54,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	210,00	26,46
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	36,00	7,56
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	5,00	126,00
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	8,00	235,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	100,00	130,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 742,30
20	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw (Установка канального вентилятора TD-500/160(VR)MIX VENT) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			2 742,30 1 999,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	33,3200	60,00	1 999,20

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	37,80	9,92
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,51
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	25,47	5,35
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	52,0000	1,00	54,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	210,00	26,46
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	36,00	7,56
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	5,00	126,00
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	8,00	235,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	100,00	130,00
		Cheltuieli directe	lei			2 742,30
21	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw (Установка канального вентилятора TD-800/200(VR) MIX VENT) Material marunt (gamituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			2 742,30 1 999,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	33,3200	60,00	1 999,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	37,80	9,92
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,51
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	25,47	5,35
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	52,0000	1,00	54,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	210,00	26,46
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	36,00	7,56
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	5,00	126,00
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	8,00	235,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	100,00	130,00
		Cheltuieli directe	lei			2 742,30
22	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,03	buc			290,23 261,60
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	60,00	261,60
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	55,00	28,32
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
		Cheltuieli directe	lei			1 741,40
23	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель SIL160, l=600 мм)	buc			174,00 51,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	60,00	51,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	5,00	60,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	5,00	60,00
		Cheltuieli directe	lei			174,00
24	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель SIL200, l=600 мм)	buc			174,00 51,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	60,00	51,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	5,00	60,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	5,00	60,00
		Cheltuieli directe	lei			174,00
25	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель SIL355, l=600 мм)	buc			174,00 51,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	60,00	51,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	5,00	60,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	5,00	60,00
		Cheltuieli directe	lei			174,00
26	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Канальный воздухоочиститель Аэролайф- КФУ2-	buc			1 616,00 819,00

1	2	3	4	5	6	7
		150x150,)				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	60,00	819,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	28,00	56,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,50	2,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	50,00	5,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	50,00	1,00
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	35,00	700,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 848,00
27	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Заслонки воздушные регулирующие КР)	buc			457,70 206,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	60,00	206,40
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	33,00	0,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	37,80	3,78
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	45,00	112,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	50,00	1,00
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	115,00	1,96
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	22,50	1,91
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	22,50	2,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	25,47	0,25
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	5,00	5,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	210,00	23,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	85,00	8,50
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	5,00	5,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	45,00	45,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,50	6,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 730,99
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Вентиляция				
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG100*100 с регул. расхода Vents)	buc			289,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3359	Решётка вентиляционная ORG100*100 Vents	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			289,50
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG100*150 с регул. расхода Vents)	buc			319,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3360	Решётка вентиляционная ORG100*150 Vents	buc	1,0000	280,00	280,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 556,00
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc			324,50

1	2	3	4	5	6	7
		vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG150*150 с регул. расхода Vents)				30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3361	Решётка вентиляционная ORG 150*150 Vents	buc	1,0000	285,00	285,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 622,50
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG100*200 с регул. расхода Vents)	buc			339,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3362	Решётка вентиляционная ORG100*200 Vents	buc	1,0000	300,00	300,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 697,50
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG Vents с регул. расхода 150*200)	buc			359,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3363	Решётка вентиляционная ORG 150*200	buc	1,0000	320,00	320,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 438,00
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG Vents с регул. расхода 200*200)	buc			389,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3364	Решётка вентиляционная ORG 200*200	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 284,50
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG200*250 Vents)	buc			404,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3365	Решётка вентиляционная ORG 200*250 Vents	buc	1,0000	365,00	365,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 258,50
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG250*250 Vents)	buc			419,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3366	Решётка вентиляционная ORG 250*250 Vents	buc	1,0000	380,00	380,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			839,00
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din	buc			454,50

1	2	3	4	5	6	7
		tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решётка вентиляционная ORG 400*200 Vents)				30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3367	Решётка вентиляционная ORG 400*200 Vents	buc	1,0000	415,00	415,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 817,00
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Зонт ЗК.00.000-03, д-400)	buc			589,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3368	Зонт ЗК.00.000-03, д-400	buc	1,0000	550,00	550,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 179,00
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Зонт д-200мм)	buc			361,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3369	Зонт д-200мм	buc	1,0000	322,00	322,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			723,00
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Зонт д-100мм)	buc			284,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3370	Зонт д-100мм	buc	1,0000	245,00	245,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			853,50
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Дверная решетка MV450/2 VENTS)	buc			289,50 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	2811236306200-3371	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 790,00
41	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм д-100мм.) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			445,32 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74
	2626147370009-3372	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм круглые	m2	1,0000	325,00	328,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	50,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 833,28

1	2	3	4	5	6	7
42	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм д-125мм.) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			445,33 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74
	2626147370009-3372	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм круглые	m2	1,0000	325,00	328,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	50,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 574,49
43	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм д-160мм) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			445,32 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74
	2626147370009-3372	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм круглые	m2	1,0000	325,00	328,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	50,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 125,20
44	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм д-200мм) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			445,33 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74
	2626147370009-3372	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм круглые	m2	1,0000	325,00	328,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	50,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 201,91
45	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,6 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,6мм д-250мм) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			480,68 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74
	2626147370009-3376	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,6мм круглые	m2	1,0000	360,00	363,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	50,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 689,82
46	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560 mm. (Воздуховоды из тонколистовой	m2			469,03 79,80

1	2	3	4	5	6	7
		оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,6мм д-315,д-355мм) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	60,00	79,80
	2626147370009-3376	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,6мм круглые	m2	1,0000	360,00	363,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,57
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	50,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 138,45
47	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,6 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,6мм 400x250) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			484,27 79,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	60,00	79,80
	2626147370009-3378	Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,6мм прямуго.	m2	1,0000	350,00	353,50
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,30	3,33
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	1,00	11,11
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	3,00	33,33
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	50,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 714,90
48	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,6 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из нержавеющей стали д-125 толщ. 0,6мм AISI 430) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			480,67 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74
	2626147370009-3379	Воздуховоды из нержавеющей стали толщ. 0,6мм AISI 430,круглые	m2	1,0000	360,00	363,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,57
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	50,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			943,56
49	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,6 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Воздуховоды из нержавеющей стали д-200 толщ. 0,6мм AISI 430) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			480,68 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74
	2626147370009-3379	Воздуховоды из нержавеющей стали толщ. 0,6мм AISI 430,круглые	m2	1,0000	360,00	363,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,57
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	50,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 206,50
50	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Металл для крепления воздуховодов) Material marunt si de montaj (vaselina cirpe, petrol, etc)=1,00	kg			75,63 18,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	37,80	1,52

1	2	3	4	5	6	7
	2710703504760-3381	Металл для крепления воздухопроводов	kg	1,0400	45,00	46,89
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	25,47	0,51
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	210,00	4,21
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			7 562,74
51	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска стальных креплений)	m2			98,40 66,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	60,00	3,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		Cheltuieli directe	lei			331,61
52	IzH40A	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru pina la 25 mm (Изоляция воздухопроводов - ALU LAMELLA MAT, б=30мм ROCKWOOL) Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,03	m3			4 794,94 876,00
	7134050013250	Izolator	h-om	12,3000	60,00	738,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	60,00	138,00
	10106221- 3383	Изоляция воздухопроводов -ALU LAMELLA MAT, б=30мм ROCKWOOL	m3	1,0300	3 600,00	3 819,24
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,1000	88,00	99,70
		Cheltuieli directe	lei			4 075,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Sangerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5 Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 456 838,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	55,00	3,00 3,00	165,00 165,00
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	55,00	13,20 13,20	726,00 726,00
3	RpEE24A	Demontarea intrerupatoarelor	buc	28,00	3,60 3,60	100,80 100,80
4	RpEE24A	Demontarea prizelor	buc	56,00	3,60 3,60	201,60 201,60
5	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent	m	300,00	11,40 11,40	3 420,00 3 420,00
6	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc	3,00	50,40 50,40	151,20 151,20
		<i>Total</i>	lei			4 764,60
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				4 764,60 4 764,60
		1.2. Lucrari de montare				
7	08-03-572- 4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	1,00	1 518,35 209,40	1 518,35 209,40

1	2	3	4	5	6	7
		(PD11)				
8	08-03-521-15	-Separator de sarcina tripolar	buc	1,00	210,52 168,60	210,52 168,60
9	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	27,00	121,67 93,60	3 285,18 2 527,20
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	324,89 139,20	324,89 139,20
11	08-03-526-1	-Declansator independent	buc	1,00	121,67 93,60	121,67 93,60
12	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (PD12)	buc	1,00	1 518,35 209,40	1 518,35 209,40
13	08-03-521-15	-Separator de sarcina tripolar	buc	1,00	210,52 168,60	210,52 168,60
14	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	21,00	121,67 93,60	2 555,14 1 965,60
15	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	324,89 139,20	324,89 139,20
16	08-03-526-1	-Declansator independent	buc	1,00	121,67 93,60	121,67 93,60
17	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (IIQO11)	buc	1,00	319,18 201,60	319,18 201,60
18	08-03-521-15	-Separator de sarcina tripolar	buc	1,00	210,52 168,60	210,52 168,60
19	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	12,00	121,67 93,60	1 460,08 1 123,20
20	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (IIQO12)	buc	1,00	319,18 201,60	319,18 201,60
21	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe	buc	1,00	210,52 168,60	210,52 168,60

1	2	3	4	5	6	7
		suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A				
22	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	9,00	121,67 93,60	1 095,06 842,40
23	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (III AO)	buc	1,00	866,57 139,20	866,57 139,20
24	08-03-521-15	-Separator de sarcina tripolar	buc	1,00	210,52 168,60	210,52 168,60
25	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	5,00	121,67 93,60	608,37 468,00
26	08-03-521-1	-Separator de sarcina monopolar	buc	1,00	120,82 70,80	120,82 70,80
27	08-03-529-3	-Contactor de modul	buc	1,00	689,08 237,60	689,08 237,60
28	10-01-039-06	-Piese diverse: Releu	buc	1,00	120,00 120,00	120,00 120,00
29	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	12,00	324,88 139,20	3 898,62 1 670,40
30	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	16,00	121,67 93,60	1 946,77 1 497,60
31	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,69	28 222,58 16 020,00	19 473,58 11 053,80
32	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,30	9 797,17 5 280,00	2 939,15 1 584,00
33	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,23	10 926,87 5 892,00	2 513,18 1 355,16
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,41	2 099,95 1 932,00	860,98 792,12
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,13	2 135,92 1 968,00	277,67 255,84

1	2	3	4	5	6	7
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	2,32	2 554,85 2 286,00	5 927,26 5 303,52
37	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,40	4 805,77 2 256,00	1 922,31 902,40
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	16,50	2 969,02 1 428,00	48 988,80 23 562,00
39	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,12	6 265,83 2 490,00	751,90 298,80
40	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,08	6 913,25 2 082,00	553,06 166,56
41	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	1,70	4 805,77 2 256,00	8 169,81 3 835,20
42	08-02-152-1	Constructii metalice de cablu:profil (0.377 x64=24kg)	t	0,02	8 207,92 6 060,00	196,99 145,44
43	08-02-152-3	Constructii metalice :	t	0,01	40 120,00 2 700,00	200,60 13,50
44	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	21,30	745,08 744,00	15 870,20 15 847,20
45	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	1,70	1 226,71 696,00	2 085,40 1 183,20
46	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,60	1 749,20 924,00	1 049,52 554,40
47	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,15	662,87 404,40	99,43 60,66
48	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,30	761,83 471,60	228,55 141,48

1	2	3	4	5	6	7
49	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,40	384,95 137,40	153,98 54,96
50	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,70	666,23 336,60	466,36 235,62
51	10-06-037-12	Cutii de egalare a potentialelor	100 buc	0,11	2 413,18 1 483,18	265,45 163,15
52	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,08	1 997,37 1 206,00	159,79 96,48
53	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	9,00	216,87 143,40	1 951,83 1 290,60
54	3340138-01	Панель светодиодная встраиваемая в потолок типа Амстронг 220В,48Вт, 3840лм , 4000K IP20	buc	69,00	285,00 0,00	19 665,00 0,00
55	33411258-01	Светильник светодиодный накладной 220В, 40Вт,3800лм ,6000K IP65 ,1200x100x75mm PL-OS40L PANLIGHT	buc	5,00	550,00 0,00	2 750,00 0,00
56	33411258-02	Светильник светодиодный накладной 220В, 18Вт,1620лм ,4000K IP20 ,600x75x23mm PL-FP18L PANLIGHT	buc	13,00	350,00 0,00	4 550,00 0,00
57	33411260-01	Светильник светодиодный настенный 220В, 18Вт, 1620лм , 4000K IP54 ,d=210mm LD-KD18WOK-NB-10	buc	12,00	250,00 0,00	3 000,00 0,00
58	3340025-182	Указатель выхода IESIRE 220В, 4Вт, IP66, настенный/подвесной	buc	10,00	200,00 0,00	2 000,00 0,00
59	3340025-183	Табло "Accesul interzis. Tratament bactericid" 220В, 10Вт	buc	13,00	400,00 0,00	5 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
60	335000199-09	BBΓHT(A)-LSLTx 5x16mm2 (1.28kg/m)	m	60,00	195,80 0,00	11 748,00 0,00
61	335000199-07	BBΓHT(A)-LSLTx 5x6mm2	m	90,00	70,00 0,00	6 300,00 0,00
62	335000199-06	BBΓHT(A)-LSLTx 5x4mm2	m	30,00	49,80 0,00	1 494,00 0,00
63	335000199-02	BBΓHT(A)-LSLTx 3x2.5mm2	m	1 100,00	18,50 0,00	20 350,00 0,00
64	335000199-01	BBΓHT(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m	705,00	14,50 0,00	10 222,50 0,00
65	335000199-06	BBΓHT(A)-LSLTx 5x4mm2	m	60,00	49,80 0,00	2 988,00 0,00
66	335000199-01	BBΓHT(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m	325,00	14,50 0,00	4 712,50 0,00
67	33321277-03	Cablu KΓ 3x2.5mm	m	10,00	18,50 0,00	185,00 0,00
68	33321277-031	Cablu KΓ 3x1.5mm	m	40,00	14,50 0,00	580,00 0,00
69	335000177-08	Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 16mm2	m	100,00	35,00 0,00	3 500,00 0,00
70	335000177-04	Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 6mm2	m	55,00	14,50 0,00	797,50 0,00
71	33600173-195	Intrerupator cu o singura grupa pentru instalatie ascunsa 250V,10A	buc	41,00	40,00 0,00	1 640,00 0,00
72	33600173-198	Intrerupator cu o doua grupuri pentru instalatie ascunsa 250V,10A	buc	13,00	55,00 0,00	715,00 0,00
73	336019-141	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa IP20	buc	232,00	45,00 0,00	10 440,00 0,00
74	33600064-12	Rama p/u 2 posturi prize	buc	76,00	30,00 0,00	2 280,00 0,00
75	337003-157	Коробка установочная (подрозетник)	buc	286,00	10,00 0,00	2 860,00 0,00
76	337003-158	Коробка распределительная скрытой проводки	buc	150,00	15,00 0,00	2 250,00 0,00
77	337001-160	Cutie de distributie 100x100x45mm IP55	buc	85,00	12,50 0,00	1 062,50 0,00
78	33600034-01	-Сжим ответвительный У733	buc	25,00	18,00	450,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
79	337003-01	Cutie de egalare a potentialelor КУП	buc	11,00	125,00 0,00	1 375,00 0,00
80	4450017-02	Гофротруба d=20mm	m	1 650,00	4,50 0,00	7 425,00 0,00
81	33371044-02	Клипсы для гофротрубы д=20мм	buc	1 600,00	1,20 0,00	1 920,00 0,00
82	444019-176	Teava din otel apa-gaz d=40mm	m	12,00	160,00 0,00	1 920,00 0,00
83	4440074-6	Furtun metalic P3-Ц-X Dy=25мм	m	8,00	22,00 0,00	176,00 0,00
84	33371041-09	Canal de cabluri 40x20mm	m	40,00	11,25 0,00	450,00 0,00
85	33600034-03	Стяжка кобельная 200мм	buc	500,00	0,49 0,00	245,00 0,00
86	33600034-02	Бирка кабельная маркировочная (квадрат 55x55мм)	buc	40,00	1,50 0,00	60,00 0,00
87	33371041-012	Jgheab metalic perforat 50x100x2000mm	m	130,00	40,00 0,00	5 200,00 0,00
88	33371041-061	Jgheab metalic perforat 200x50x2000mm	m	40,00	88,00 0,00	3 520,00 0,00
89	335000504-07	П-образный профиль стальной оцинкованный L400mm, толщ. 1.5mm	buc	64,00	32,00 0,00	2 048,00 0,00
90	5009036-014	Винт с квадратным подголовником М6х10, гальванически оцинкованная сталь	buc	377,00	1,00 0,00	377,00 0,00
91	5009025-73	Гайка с насечкой, препятствующей откручиванию, гальванически оцинкованная сталь М6	buc	377,00	1,20 0,00	452,40 0,00
92	5009036-016	Шпилька резьбовая М8х1000, гальванически оцинкованная сталь	buc	128,00	30,00 0,00	3 840,00 0,00
93	5009025-74	Гайка шестигранная М8 ,гальванически оцинкованная сталь	buc	256,00	2,00 0,00	512,00 0,00
94	5009025-75	Шайба кузовная М8 ,гальванически оцинкованная сталь	buc	256,00	5,00 0,00	1 280,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
95	335000426-5	Стальной забивной анкер М8	buc	128,00	5,00 0,00	640,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			290 552,67
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				290 552,67 81 688,69
		<i>Total</i>	lei			295 317,27
		<i>Fondul Social</i>	24 %			20 748,79
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			5 019,15
		<i>Total</i>				321 085,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			25 935,99
		<i>Total</i>				347 021,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			6 940,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				353 961,62 86 453,29
		2. Utilaj				
96	5550086-184	Dulap de distributie ЩРН-72з-136 У2 IP31, 960x310x140mm (PD11)	buc	1,00	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
97	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
98	555000255-032	-Intreruptor automat ABDT 32 C10 30mA	buc	5,00	250,00 0,00	1 250,00 0,00
99	555000255-03	-Intreruptor automat ABDT 32 C16 30mA	buc	15,00	260,00 0,00	3 900,00 0,00
100	555000255-05	-Intreruptor automat ABDT 32 C25 30mA	buc	7,00	275,00 0,00	1 925,00 0,00
101	5550244-13	-Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,00	110,00 0,00	110,00 0,00
102	555000260	-Declansator independent PH-47	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
103	5550086-187	Dulap de distributie ЩРН-60-0 У2 IP31 835x310x140mm (PD12)	buc	1,00	1 450,00 0,00	1 450,00 0,00
104	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
105	555000255-032	-Intreruptor automat ABDT 32 C10 30mA	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
106	555000255-03	-Intreruptor automat ABDT 32 C16 30mA	buc	14,00	260,00 0,00	3 640,00 0,00
107	555000255-05	-Intreruptor automat ABDT 32 C25 30mA	buc	6,00	275,00 0,00	1 650,00 0,00
108	5550244-13	-Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,00	110,00 0,00	110,00 0,00
109	555000260	-Declansator independent PH-47	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
110	5550086-39	Dulap de distributie ЩРН-243-1 36 IP31 (ЩО11)	buc	1,00	550,00 0,00	550,00 0,00
111	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
112	5550237-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	12,00	35,00 0,00	420,00 0,00
113	5550086-39	Dulap de distributie ЩРН-243-1 36 IP31 (ЩО12)	buc	1,00	600,00 0,00	600,00 0,00
114	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
115	5550237-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	9,00	35,00 0,00	315,00 0,00
116	5550086-051	Dulap de distributie ЩРН-183-1 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (ЩАО)	buc	1,00	680,00 0,00	680,00 0,00
117	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
118	5550237-9	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	4,00	75,00 0,00	300,00 0,00
119	5550237-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
120	555-100026	-Intreruptor BH32/1/10 , 10A	buc	1,00	70,00 0,00	70,00 0,00
121	33700308-4	-Contactor КМИ-22510, 25A, 230B/AC3 1HO	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
122	33700408-34	-Releu de timp astronomic	buc	1,00	1 990,00 0,00	1 990,00 0,00
123	5550211-61	Intrerupator automat cu 3 pol, 63A, BA88-32/3/63	buc	12,00	155,00	1 860,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
124	5550211-31	Intrerupator automat cu 3 pol, 25A, BA88-32/3/25	buc	12,00	120,00 0,00	1 440,00 0,00
125	5550211-21	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA88-32/3/16	buc	4,00	100,00 0,00	400,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			26 420,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			317,04
		Total Utilaj Inclusiv salariu				26 737,04

		Total	lei	380 698,66
		TVA	20 %	76 139,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		456 838,39 86 453,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Sangerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5 Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 456 838,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 361,4782	60,00	81 688,69
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	79,4100	60,00	4 764,60
		Total manopera				86 453,29

Materiale:

1.	0,03266963,02	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	12,0000	35,00	420,00
2.	020520963,8554	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	9,0000	35,00	315,00
3.	020852065963	Intrerupator automat cu 3 pol, 63A, BA88-32/3/63	buc	12,0000	155,00	1 860,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0100	5 000,00	49,77
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0362	27 000,00	978,05
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1076	22 000,00	2 367,64
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0015	3 000,00	4,37
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	40,8026	45,80	1 868,76
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,2450	55,00	13,48
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	19,9020	49,07	976,59
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	49,4218	0,15	7,41
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,6768	15,00	55,15
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	270,5218	0,25	67,63
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,9350	65,00	60,78
15.	1019852	Vopsea	kg	7,2696	55,20	401,28
16.	102023,2063,	Стяжка кобельная 200мм	buc	500,0000	0,49	245,00
17.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0022	45 000,00	99,00
18.	1248520,0963,	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	95,00	95,00
19.	1444785200963, 25	Dulap de distributie ЩРН-60-0 У2 IP31 835x310x140mm (PD12)	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
20.	144489993,02	-Intreruptor automat AБDT 32 C10 30mA	buc	5,0000	250,00	1 250,00
21.	14788852965	-Intreruptor automat AБDT 32 C16 30mA	buc	15,0000	260,00	3 900,00
22.	1478963,025	-Intreruptor automat AБDT 32 C10 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00
23.	148963,2547	-Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,0000	110,00	110,00
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1070	33 000,00	3 531,00
25.	2020963,587410	-Releu de timp astronomic	buc	1,0000	1 990,00	1 990,00
26.	2148520454549	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	4,0000	75,00	300,00
27.	2148963,52	-Declansator independent PH-47	buc	1,0000	350,00	350,00
28.	21548520,0263,	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	95,00	95,00
29.	21548520,02963,	-Contactor КМИ-22510, 25А, 230В/AC3 IHO	buc	1,0000	200,00	200,00
30.	21548520096002 5	Cutie de distributie 100x100x45mm IP55	buc	85,0000	12,50	1 062,50
31.	2232363,02963,	Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 16mm2	m	100,0000	35,00	3 500,00
32.	225644549999,0 2	ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5mm2	m	325,0000	14,50	4 712,50
33.	25485206598520	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	1,0000	35,00	35,00
34.	25552563,09	Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 6mm2	m	55,0000	14,50	797,50
35.	25963,2547	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA88-32/3/16	buc	4,0000	100,00	400,00
36.	25963,852054	Intrerupator automat cu 3 pol, 25A, BA88-32/3/25	buc	12,0000	120,00	1 440,00

37.	26293658520	-Сжим ответвительный У733	buc	25,0000	18,00	450,00
38.	3154785202154963,	-Declansator independent PH-47	buc	1,0000	350,00	350,00
39.	325963,020548963,	-Intreruptor BH32/1/10 , 10A	buc	1,0000	70,00	70,00
40.	3323251963,02	Cutie de egalare a potentialelor КУП	buc	11,0000	125,00	1 375,00
41.	36598520,02	-Intreruptor automat ABDT 32 C16 30mA	buc	14,0000	260,00	3 640,00
42.	44458963,326963	Указатель выхода IESIRE 220В, 4Вт, IP66, настенный/подвесной	buc	10,0000	200,00	2 000,00
43.	446669898520,0	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	95,00	95,00
44.	44788851063,	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	95,00	95,00
45.	4545485203,	ВВГнг(А)-LSLTx 5x4mm2	m	60,0000	49,80	2 988,00
46.	4545963,25963,02	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	95,00	95,00
47.	4788963,254	-Intreruptor automat ABDT 32 C25 30mA	buc	7,0000	275,00	1 925,00
48.	5009030	Flanse	10 buc	0,1224	5,00	0,61
49.	5009031	Scoabe	10 buc	6,7520	15,00	101,28
50.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,5625	680,00	382,50
51.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,3600	1,10	0,40
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	353,4300	1,10	388,77
53.	5009062	Papuci de cablu	buc	130,2200	5,00	651,10
54.	5009070	Racordari	10 buc	0,0800	30,00	2,40
55.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	27,3600	3,50	95,76
56.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	82,8000	15,00	1 242,00
57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0844	22,00	1,86
58.	5009113	Prezoane	buc	61,2000	5,00	306,00
59.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,6120	10,00	6,12
60.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0321	1,50	0,05
61.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,0880	120,00	130,56
62.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,0900	1,00	1,09
63.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	20,00	0,62
64.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0330	50,00	1,65
65.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1253	100,00	12,54
66.	514785202159	П-образный профиль стальной оцинкованный L400mm, толщ. 1.5mm	buc	64,0000	32,00	2 048,00
67.	521485206598	-Intreruptor automat ABDT 32 C25 30mA	buc	6,0000	275,00	1 650,00
68.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5920	50,00	29,60
69.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0028	5 000,00	13,95
70.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,4190	50,00	20,95
71.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	3,9055	65,00	253,86
72.	54700963,58	Rama p/u 2 posturi prize	buc	76,0000	30,00	2 280,00
73.	5477741052069	Шайба кузовная М8 ,гальванически оцинкованная сталь	buc	256,0000	5,00	1 280,00
74.	547777852069,0	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa IP20	buc	232,0000	45,00	10 440,00
75.	5477820,963,05	Коробка распределительная скрытой проводки	buc	150,0000	15,00	2 250,00
76.	54778787963,025	Гофротруба d=20mm	m	1 650,0000	4,50	7 425,00
77.	5478201963,5	Винт с квадратным подголовником М6х10, гальванически оцинкованная сталь	buc	377,0000	1,00	377,00
78.	5478520154963,	ВВГнг(А)-LSLTx 5x6mm2	m	90,0000	70,00	6 300,00
79.	547852055963,	ВВГнг(А)-LSLTx 5x16mm2 (1.28kg/m)	m	60,0000	195,80	11 748,00
80.	547890093,025	Клипсы для гофротрубы d=20mm	buc	1 600,0000	1,20	1 920,00

81.	547893,0215	Furtun metalic P3-Ц-X Dy=25mm	m	8,0000	22,00	176,00
82.	547965555963,	Стальной забивной анкер М8	buc	128,0000	5,00	640,00
83.	54852063950,	Бирка кабельная маркировочная (квадрат 55x55mm)	buc	40,0000	1,50	60,00
84.	5485555963,02	ВВГнг(А)-LSLTx 5x4mm2	m	30,0000	49,80	1 494,00
85.	5487410,0963,	Intrerupator cu o doua grupuri pentru instalatie ascunsa 250V,10A	buc	13,0000	55,00	715,00
86.	548877963,02	Dulap de distributie ЦРН-24з-1 36 IP31 (ЩО11)	buc	1,0000	550,00	550,00
87.	548885963,026	Cablu КГ 3x1.5mm	m	40,0000	14,50	580,00
88.	5521963,025	Jgheab metalic perforat 50x100x2000mm	m	130,0000	40,00	5 200,00
89.	55598963,02	Dulap de distributie ЦРН-24з-1 36 IP31 (ЩО12)	buc	1,0000	600,00	600,00
90.	558963,02547	Teava din otel apa-gaz d=40mm	m	12,0000	160,00	1 920,00
91.	5598963,025	Dulap de distributie ЦРН-18з-1 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (ЩАО)	buc	1,0000	680,00	680,00
92.	56963,025987410	Jgheab metalic perforat 200x50x2000mm	m	40,0000	88,00	3 520,00
93.	5888897410,02	ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5mm2	m	705,0000	14,50	10 222,50
94.	6358520149	Шпилька резьбовая М8х1000, гальванически оцинкованная сталь	buc	128,0000	30,00	3 840,00
95.	6363,0326963,	Светильник светодиодный настенный 220В, 18Вт, 1620лм , 4000К IP54 ,d=210mm LD-KD18WOK-NB-10	buc	12,0000	250,00	3 000,00
96.	653963,0256	Панель светодиодная встраиваемая в потолок типа Амстронг 220В,48Вт, 3840лм , 4000К IP20	buc	69,0000	285,00	19 665,00
97.	65478963,520	Canal de cabluri 40x20mm	m	40,0000	11,25	450,00
98.	6565963232,	Cablu КГ 3x2.5mm	m	10,0000	18,50	185,00
99.	65874109998963,02	Гайка с насечкой, препятствующей откручиванию, гальванически оцинкованная сталь М6	buc	377,0000	1,20	452,40
100.	65877443,02	Табло "Accesul interzis. Tratament bactericid" 220В, 10Вт	buc	13,0000	400,00	5 200,00
101.	658963,0265	Коробка установочная (подрозетник)	buc	286,0000	10,00	2 860,00
102.	658963,2547410	Гайка шестигранная М8 ,гальванически оцинкованная сталь	buc	256,0000	2,00	512,00
103.	65963,03,23,0	Светильник светодиодный накладной 220В, 40Вт,3800лм ,6000К IP65 ,1200x100x75mm PL-OS40L PANLIGHT	buc	5,0000	550,00	2 750,00
104.	65963,88823,	-Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,0000	110,00	110,00
105.	659811118520,	Dulap de distributie ЦРН-72з-1 36 У2 IP31, 960x310x140mm (PD11)	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
106.	6598989,0363,	Intrerupator cu o singura grupa pentru instalatie ascunsa 250V,10A	buc	41,0000	40,00	1 640,00
107.	6659898963,0	ВВГнг(А)-LSLTx 3x2.5mm2	m	1 100,0000	18,50	20 350,00
108.	879852063,32	Светильник светодиодный накладной 220В, 18Вт,1620лм ,4000К IP20 ,600x75x23mm PL-FP18L PANLIGHT	buc	13,0000	350,00	4 550,00
Total materiale de construcții						193 724,97

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,7967	550,00	3 188,21
2.	030203	Криври гидравлические, емкость для подъема 63	h-ut	6,8350	50,00	341,75

		t				
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,8350	50,00	341,75
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	349,8210	50,00	17 491,05
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	77,2009	150,00	11 580,14
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,4650	550,00	255,75
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,4500	50,00	472,50
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,7200	50,00	236,00
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	82,2516	50,00	4 112,58
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	4,8100	150,00	721,50
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,2617	450,00	2 817,78
		Total utilaje de construcții				41 559,01

Total	lei	380 698,6 6
TVA	20 %	76 139,73

Total deviz:

**456 838,3
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Investitor
Sangerei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,00
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20
						13,20

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
		Cheltuieli directe	lei			726,00
3	RpEE24A	Demontarea intrerupatoarelor	buc			3,60
						3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			100,80
4	RpEE24A	Demontarea prizelor	buc			3,60
						3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			201,60
5	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent	m			11,40
						11,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	60,00	11,40
		Cheltuieli directe	lei			3 420,00
6	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc			50,40
						50,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	60,00	50,40
		Cheltuieli directe	lei			151,20
		1.2. Lucrari de montare				
7	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (PD11)	buc			1 518,35
						209,40
	1	Muncitor	h-om	3,4900	60,00	209,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	45,80	11,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	49,07	8,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,20	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	33 000,00	825,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	550,00	159,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	150,00	172,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	450,00	130,50
		Cheltuieli directe	lei			1 518,35
8	08-03-521-15	-Separator de sarcina tripolar	buc			210,52
						168,60
	1	Muncitor	h-om	2,8100	60,00	168,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	49,07	26,01
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	65,00	1,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	55,20	3,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	50,00	2,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	65,00	4,68
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			210,52
9	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc			121,67
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 285,18
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			324,89
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	55,00	0,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	49,07	18,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,20	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	33 000,00	66,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,45
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	150,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324,89
11	08-03-526-1	-Declansator independent	buc			121,67
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,67
12	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (PD12)	buc			1 518,35
	1	Muncitor	h-om	3,4900	60,00	209,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	45,80	11,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	49,07	8,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,20	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	33 000,00	825,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	550,00	159,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	150,00	172,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	450,00	130,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 518,35
13	08-03-521-15	-Separator de sarcina tripolar	buc			210,52
	1	Muncitor	h-om	2,8100	60,00	168,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	49,07	26,01
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	65,00	1,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	55,20	3,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	50,00	2,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	65,00	4,68
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,52
14	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc			121,67
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 555,14
15	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			324,89
						139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	55,00	0,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	49,07	18,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,20	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	33 000,00	66,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,45
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	150,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324,89
16	08-03-526-1	-Declansator independent	buc			121,67
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,67
17	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (ИГО11)	buc			319,18
						201,60
	1	Muncitor	h-om	3,3600	60,00	201,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	15,00	0,62
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	55,20	11,04

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0410	680,00	27,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,0000	1,10	23,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1240	120,00	14,88
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0160	65,00	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5100	50,00	25,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			319,18
18	08-03-521-15	-Separator de sarcina tripolar	buc			210,52
						168,60
	1	Muncitor	h-om	2,8100	60,00	168,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	49,07	26,01
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	65,00	1,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	55,20	3,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	50,00	2,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	65,00	4,68
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,52
19	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc			121,67
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 460,08
20	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 (ИЗО12)	buc			319,18
						201,60
	1	Muncitor	h-om	3,3600	60,00	201,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	15,00	0,62
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	55,20	11,04
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0410	680,00	27,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,0000	1,10	23,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1240	120,00	14,88
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0160	65,00	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5100	50,00	25,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			319,18
21	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			210,52
						168,60
	1	Muncitor	h-om	2,8100	60,00	168,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	49,07	26,01
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	65,00	1,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	55,20	3,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	50,00	2,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	65,00	4,68
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,52
22	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc			121,67
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 095,06
23	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ШАО)	buc			866,57
						139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,80	6,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	49,07	8,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,20	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	33 000,00	495,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	150,00	115,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			866,57
24	08-03-521-15	-Separator de sarcina tripolar	buc			210,52
						168,60
	1	Muncitor	h-om	2,8100	60,00	168,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	49,07	26,01
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	65,00	1,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	55,20	3,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	50,00	2,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0720	65,00	4,68
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,52
25	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc			121,67
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			608,37
26	08-03-521-1	-Separator de sarcina monopolar	buc			120,82
						70,80
	1	Muncitor	h-om	1,1800	60,00	70,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	55,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	49,07	11,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	65,00	0,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	55,20	3,86
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	5,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	50,00	0,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,82
27	08-03-529-3	-Contactor de modul	buc			689,08
						237,60
	1	Muncitor	h-om	3,9600	60,00	237,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	55,00	0,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	49,07	25,81
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	65,00	1,76
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,20	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	33 000,00	297,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	20,00	0,62
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	50,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	50,00	2,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0660	65,00	4,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	550,00	4,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	150,00	21,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	450,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			689,08
28	10-01-039-06	-Piese diverse: Releu	buc			120,00
						120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
29	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			324,88
						139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	55,00	0,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	49,07	18,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,20	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	33 000,00	66,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,45
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de	kg	0,0360	65,00	2,34

1	2	3	4	5	6	7
		policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	150,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 898,62
30	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc			121,67
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 946,77
31	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			28 222,58
						16 020,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	60,00	16 020,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	22 000,00	3 300,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	45,80	96,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	49,07	510,33
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	55,20	165,60
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	15,00	1 800,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	22,00	1,17
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	550,00	852,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	50,00	4 475,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	150,00	267,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	450,00	697,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 473,58
32	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			9 797,17
						5 280,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	60,00	5 280,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	15,75
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	2,8000	120,00	336,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	550,00	852,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	50,00	1 575,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	450,00	697,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 939,15
33	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			10 926,87
						5 892,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	60,00	5 892,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	15,00	61,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,2100	65,00	13,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	550,00	616,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	25,6000	150,00	3 840,00

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 513,18
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 099,95 1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	15,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			860,98
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 135,92 1 968,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	15,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			277,67
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 554,85 2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	15,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	49,07	73,61
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ГЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 927,26
37	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			4 805,77 2 256,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	60,00	2 256,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,80	313,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,15	1,87
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	15,00	6,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,25	3,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	550,00	704,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	50,00	575,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	150,00	370,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	450,00	576,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 922,31
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 969,02 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 000,00	56,70
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,80	43,97
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	150,00	405,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 988,80
39	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40	100 m			6 265,83

1	2	3	4	5	6	7
		mm				2 490,00
	1	Muncitor	h-om	41,5000	60,00	2 490,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 000,00	56,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,80	48,09
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	15,00	12,30
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,20	37,54
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	5,00	5,10
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	15,00	61,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	8,0000	3,50	28,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	1,50	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	550,00	440,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	50,00	1 340,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	150,00	963,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	50,00	423,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	450,00	360,00
		Cheltuieli directe	lei			751,90
40	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			6 913,25
						2 082,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	2 082,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	27 000,00	81,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	22 000,00	1 133,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,80	48,09
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	0,15	3,27
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	0,25	5,45
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	15,00	375,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,10	11,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	5,0000	3,50	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	550,00	121,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	150,00	2 685,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	50,00	222,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
		Cheltuieli directe	lei			553,06
41	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			4 805,77
						2 256,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	60,00	2 256,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,80	313,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,15	1,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	15,00	6,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,25	3,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	550,00	704,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	50,00	575,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	150,00	370,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	450,00	576,00
		Cheltuieli directe	lei			8 169,81
42	08-02-152-1	Constructii metalice de cablu:profil (0.377 x64=24kg)	t			8 207,92
						6 060,00
	1	Muncitor	h-om	101,0000	60,00	6 060,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	95,2000	0,15	14,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	95,2000	0,25	23,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,1100	550,00	1 160,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1100	450,00	949,50
		Cheltuieli directe	lei			196,99
43	08-02-152-3	Constructii metalice :	t			40 120,00
						2 700,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	45,0000	60,00	2 700,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,5200	45,80	69,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,4000	0,15	5,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	0,25	9,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	33 000,00	33 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,0400	550,00	1 122,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3000	150,00	2 295,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,0400	450,00	918,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,60
44	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			745,08 744,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	27 000,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 870,20
45	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 226,71 696,00
	1	Muncitor	h-om	11,6000	60,00	696,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	27 000,00	2,70
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	22,00	0,46
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	1,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2600	50,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	550,00	115,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	50,00	137,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	50,00	137,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	450,00	94,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 085,40
46	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			1 749,20 924,00
	1	Muncitor	h-om	15,4000	60,00	924,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	27 000,00	2,70
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	22,00	0,46
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	1,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	50,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	550,00	231,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	50,00	180,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	50,00	180,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	450,00	189,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 049,52
47	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			662,87 404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 000,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,43
48	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			761,83 471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	3 000,00	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3200	65,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			228,55
49	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			384,95 137,40
	1	Muncitor	h-om	2,2900	60,00	137,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 000,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153,98
50	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			666,23 336,60
	1	Muncitor	h-om	5,6100	60,00	336,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	3 000,00	3,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3200	65,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	550,00	44,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			466,36
51	10-06-037-12	Cutii de egalare a potentialelor	100 buc			2 413,18 1 483,18
	1	Muncitor	h-om	24,7200	60,00	1 483,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0000	15,00	30,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	45 000,00	900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			265,45

1	2	3	4	5	6	7
52	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 997,37 1 206,00
	1	Muncitor	h-om	20,1000	60,00	1 206,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,80	41,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,15	1,23
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,25	2,05
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	55,20	110,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	15,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	150,00	504,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
		Cheltuieli directe	lei			159,79
53	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc			216,87 143,40
	1	Muncitor	h-om	2,3900	60,00	143,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0800	45,80	3,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0800	5,00	20,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	1,00	0,04
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00031	5 000,00	1,55
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0110	65,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	150,00	13,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1800	150,00	27,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			1 951,83
54	3340138-01	Панель светодиодная встраиваемая в потолок типа Амстронг 220В,48Вт, 3840лм , 4000К IP20	buc			285,00 0,00
	653963,0256	Панель светодиодная встраиваемая в потолок типа Амстронг 220В,48Вт, 3840лм , 4000К IP20	buc	1,0000	285,00	285,00
		Cheltuieli directe	lei			19 665,00
55	33411258-01	Светильник светодиодный накладной 220В, 40Вт,3800лм ,6000К IP65 ,1200x100x75mm PL-OS40L PANLIGHT	buc			550,00 0,00
	65963,03,23,0	Светильник светодиодный накладной 220В, 40Вт,3800лм ,6000К IP65 ,1200x100x75mm PL-OS40L PANLIGHT	buc	1,0000	550,00	550,00
		Cheltuieli directe	lei			2 750,00
56	33411258-02	Светильник светодиодный накладной 220В, 18Вт,1620лм ,4000К IP20 ,600x75x23mm PL-FP18L PANLIGHT	buc			350,00 0,00
	879852063,32	Светильник светодиодный накладной 220В, 18Вт,1620лм ,4000К IP20 ,600x75x23mm PL-FP18L PANLIGHT	buc	1,0000	350,00	350,00
		Cheltuieli directe	lei			4 550,00
57	33411260-01	Светильник светодиодный настенный 220В, 18Вт, 1620лм , 4000К IP54 ,d=210mm LD-KD18WOK-NB-10	buc			250,00 0,00
	6363,0326963,	Светильник светодиодный настенный 220В, 18Вт, 1620лм , 4000К IP54 ,d=210mm LD-KD18WOK-NB-10	buc	1,0000	250,00	250,00
		Cheltuieli directe	lei			3 000,00
58	3340025-182	Указатель выхода IESIRE 220В, 4Вт, IP66, настенный/подвесной	buc			200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	44458963,326963	Указатель выхода IESIRE 220B, 4Вт, IP66, настенный/подвесной	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 000,00
59	3340025-183	Табло "Accesul interzis. Tratament bactericid" 220B, 10Вт	buc			400,00 0,00
	65877443,02	Табло "Accesul interzis. Tratament bactericid" 220B, 10Вт	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 200,00
60	335000199-09	BBГНГ(A)-LSLTx 5x16mm2 (1.28kg/m)	m			195,80 0,00
	547852055963,	BBГНГ(A)-LSLTx 5x16mm2 (1.28kg/m)	m	1,0000	195,80	195,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 748,00
61	335000199-07	BBГНГ(A)-LSLTx 5x6mm2	m			70,00 0,00
	5478520154963,	BBГНГ(A)-LSLTx 5x6mm2	m	1,0000	70,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 300,00
62	335000199-06	BBГНГ(A)-LSLTx 5x4mm2	m			49,80 0,00
	5485555963,02	BBГНГ(A)-LSLTx 5x4mm2	m	1,0000	49,80	49,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 494,00
63	335000199-02	BBГНГ(A)-LSLTx 3x2.5mm2	m			18,50 0,00
	6659898963,0	BBГНГ(A)-LSLTx 3x2.5mm2	m	1,0000	18,50	18,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 350,00
64	335000199-01	BBГНГ(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m			14,50 0,00
	5888897410,02	BBГНГ(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m	1,0000	14,50	14,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 222,50
65	335000199-06	BBГНГ(A)-LSLTx 5x4mm2	m			49,80 0,00
	4545485203,	BBГНГ(A)-LSLTx 5x4mm2	m	1,0000	49,80	49,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 988,00
66	335000199-01	BBГНГ(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m			14,50 0,00
	225644549999,02	BBГНГ(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m	1,0000	14,50	14,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 712,50
67	33321277-03	Cablu КГ 3x2.5mm	m			18,50 0,00
	6565963232,	Cablu КГ 3x2.5mm	m	1,0000	18,50	18,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185,00
68	33321277-031	Cablu КГ 3x1.5mm	m			14,50 0,00
	548885963,026	Cablu КГ 3x1.5mm	m	1,0000	14,50	14,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			580,00
69	335000177-08	Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 16mm2	m			35,00 0,00
	2232363,02963,	Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 16mm2	m	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 500,00
70	335000177-04	Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 6mm2	m			14,50 0,00
	25552563,09	Conductor cu fir de cupru PV3 sec. 6mm2	m	1,0000	14,50	14,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			797,50
71	33600173-195	Intrerupator cu o singura grupa pentru instalatie ascunsa 250V,10A	buc			40,00
						0,00
	6598989,0363,	Intrerupator cu o singura grupa pentru instalatie ascunsa 250V,10A	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 640,00
72	33600173-198	Intrerupator cu o doua grupuri pentru instalatie ascunsa 250V,10A	buc			55,00
						0,00
	5487410,0963,	Intrerupator cu o doua grupuri pentru instalatie ascunsa 250V,10A	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			715,00
73	336019-141	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa IP20	buc			45,00
						0,00
	54777852069,0	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa IP20	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 440,00
74	33600064-12	Rama p/u 2 posturi prize	buc			30,00
						0,00
	54700963,58	Rama p/u 2 posturi prize	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 280,00
75	337003-157	Коробка установочная (подрозетник)	buc			10,00
						0,00
	658963,0265	Коробка установочная (подрозетник)	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 860,00
76	337003-158	Коробка распределительная скрытой проводки	buc			15,00
						0,00
	5477820,963,05	Коробка распределительная скрытой проводки	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 250,00
77	337001-160	Cutie de distributie 100x100x45mm IP55	buc			12,50
						0,00
	215485200960025	Cutie de distributie 100x100x45mm IP55	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 062,50
78	33600034-01	-Сжим ответвительный У733	buc			18,00
						0,00
	26293658520	-Сжим ответвительный У733	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00
79	337003-01	Cutie de egalare a potentialelor КУП	buc			125,00
						0,00
	3323251963,02	Cutie de egalare a potentialelor КУП	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 375,00
80	4450017-02	Гофротруба d=20mm	m			4,50
						0,00
	54778787963,025	Гофротруба d=20mm	m	1,0000	4,50	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 425,00
81	33371044-02	Клипсы для гофротрубы d=20мм	buc			1,20
						0,00
	547890093,025	Клипсы для гофротрубы d=20мм	buc	1,0000	1,20	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 920,00
82	444019-176	Teava din otel apa-gaz d=40mm	m			160,00
						0,00
	558963,02547	Teava din otel apa-gaz d=40mm	m	1,0000	160,00	160,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 920,00
83	4440074-6	Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m			22,00
						0,00
	547893,0215	Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176,00
84	33371041-09	Canal de cabluri 40x20mm	m			11,25
						0,00
	65478963,520	Canal de cabluri 40x20mm	m	1,0000	11,25	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00
85	33600034-03	Стяжка кобельная 200mm	buc			0,49
						0,00
	102023,2063,	Стяжка кобельная 200mm	buc	1,0000	0,49	0,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,00
86	33600034-02	Бирка кабельная маркировочная (квадрат 55x55mm)	buc			1,50
						0,00
	54852063950,	Бирка кабельная маркировочная (квадрат 55x55mm)	buc	1,0000	1,50	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,00
87	33371041-012	Jgheab metalic perforat 50x100x2000mm	m			40,00
						0,00
	5521963,025	Jgheab metalic perforat 50x100x2000mm	m	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 200,00
88	33371041-061	Jgheab metalic perforat 200x50x2000mm	m			88,00
						0,00
	56963,025987410	Jgheab metalic perforat 200x50x2000mm	m	1,0000	88,00	88,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 520,00
89	335000504-07	П-образный профиль стальной оцинкованный L400mm, толщ. 1.5mm	buc			32,00
						0,00
	514785202159	П-образный профиль стальной оцинкованный L400mm, толщ. 1.5mm	buc	1,0000	32,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 048,00
90	5009036-014	Винт с квадратным подголовником М6х10, гальванически оцинкованная сталь	buc			1,00
						0,00
	5478201963,5	Винт с квадратным подголовником М6х10, гальванически оцинкованная сталь	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			377,00
91	5009025-73	Гайка с насечкой, препятствующей откручиванию, гальванически оцинкованная сталь М6	buc			1,20
						0,00
	65874109998963,02	Гайка с насечкой, препятствующей откручиванию, гальванически оцинкованная сталь М6	buc	1,0000	1,20	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			452,40
92	5009036-016	Шпилька резьбовая М8х1000, гальванически оцинкованная сталь	buc			30,00
						0,00
	6358520149	Шпилька резьбовая М8х1000, гальванически оцинкованная сталь	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 840,00
93	5009025-74	Гайка шестигранная М8 ,гальванически оцинкованная сталь	buc			2,00
						0,00
	658963,2547410	Гайка шестигранная М8 ,гальванически оцинкованная сталь	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			512,00
94	5009025-75	Шайба кузовная М8 ,гальванически	buc			5,00

1	2	3	4	5	6	7
		оцинкованная сталь				0,00
	5477741052069	Шайба кузовная М8 ,гальванически оцинкованная сталь	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 280,00
95	335000426-5	Стальной забивной анкер М8	buc			5,00
						0,00
	547965555963,	Стальной забивной анкер М8	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			640,00
		2. Utilaj				
96	5550086-184	Dulap de distributie ЦПН-72з-1 36 У2 IP31, 960x310x140mm (PD11)	buc			2 100,00
						0,00
	659811118520,	Dulap de distributie ЦПН-72з-1 36 У2 IP31, 960x310x140mm (PD11)	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 100,00
97	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc			95,00
						0,00
	1248520,0963,	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
98	555000255-032	-Intreruptor automat ABDT 32 C10 30mA	buc			250,00
						0,00
	144489993,02	-Intreruptor automat ABDT 32 C10 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 250,00
99	555000255-03	-Intreruptor automat ABDT 32 C16 30mA	buc			260,00
						0,00
	14788852965	-Intreruptor automat ABDT 32 C16 30mA	buc	1,0000	260,00	260,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 900,00
100	555000255-05	-Intreruptor automat ABDT 32 C25 30mA	buc			275,00
						0,00
	4788963,254	-Intreruptor automat ABDT 32 C25 30mA	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 925,00
101	5550244-13	-Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc			110,00
						0,00
	148963,2547	-Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,00
102	555000260	-Declansator independent PH-47	buc			350,00
						0,00
	2148963,52	-Declansator independent PH-47	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
103	5550086-187	Dulap de distributie ЦПН-60-0 У2 IP31 835x310x140mm (PD12)	buc			1 450,00
						0,00
	1444785200963,25	Dulap de distributie ЦПН-60-0 У2 IP31 835x310x140mm (PD12)	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 450,00
104	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc			95,00
						0,00
	44788851063,	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
105	555000255-032	-Intreruptor automat ABDT 32 C10 30mA	buc			250,00
						0,00
	1478963,025	-Intreruptor automat ABDT 32 C10 30mA	buc	1,0000	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,00
106	555000255-03	-Intreruptor automat ABDT 32 C16 30mA	buc			260,00
						0,00
	36598520,02	-Intreruptor automat ABDT 32 C16 30mA	buc	1,0000	260,00	260,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 640,00
107	555000255-05	-Intreruptor automat ABDT 32 C25 30mA	buc			275,00
						0,00
	521485206598	-Intreruptor automat ABDT 32 C25 30mA	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 650,00
108	5550244-13	-Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc			110,00
						0,00
	65963,88823,	-Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,00
109	555000260	-Declansator independent PH-47	buc			350,00
						0,00
	3154785202154963,	-Declansator independent PH-47	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
110	5550086-39	Dulap de distributie ІІІРН-24з-1 36 ІР31 (ІІІО11)	buc			550,00
						0,00
	548877963,02	Dulap de distributie ІІІРН-24з-1 36 ІР31 (ІІІО11)	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			550,00
111	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc			95,00
						0,00
	446669898520,0	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
112	5550237-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc			35,00
						0,00
	0,03266963,02	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,00
113	5550086-39	Dulap de distributie ІІІРН-24з-1 36 ІР31 (ІІІО12)	buc			600,00
						0,00
	55598963,02	Dulap de distributie ІІІРН-24з-1 36 ІР31 (ІІІО12)	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
114	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc			95,00
						0,00
	4545963,25963,02	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
115	5550237-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc			35,00
						0,00
	020520963,8554	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			315,00
116	5550086-051	Dulap de distributie ІІІРН-18з-1 36 УХЛІ3 ІР31, 265x440x120 (ІІІАО)	buc			680,00
						0,00
	5598963,025	Dulap de distributie ІІІРН-18з-1 36 УХЛІ3 ІР31, 265x440x120 (ІІІАО)	buc	1,0000	680,00	680,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			680,00
117	555-100011-5	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc			95,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	21548520,0263,	-Intreruptor BH32/3/63 , 63A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
118	5550237-9	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc			75,00
						0,00
	2148520454549	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
119	5550237-11	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc			35,00
						0,00
	25485206598520	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
120	555-100026	-Intreruptor BH32/1/10 , 10A	buc			70,00
						0,00
	325963,020548963,	-Intreruptor BH32/1/10 , 10A	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,00
121	33700308-4	-Contactor КМИ-22510, 25A, 230B/AC3 1HO	buc			200,00
						0,00
	21548520,02963,	-Contactor КМИ-22510, 25A, 230B/AC3 1HO	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,00
122	33700408-34	-Releu de timp astronomic	buc			1 990,00
						0,00
	2020963,587410	-Releu de timp astronomic	buc	1,0000	1 990,00	1 990,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 990,00
123	5550211-61	Intrerupator automat cu 3 pol, 63A, BA88-32/3/63	buc			155,00
						0,00
	020852065963	Intrerupator automat cu 3 pol, 63A, BA88-32/3/63	buc	1,0000	155,00	155,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 860,00
124	5550211-31	Intrerupator automat cu 3 pol, 25A, BA88-32/3/25	buc			120,00
						0,00
	25963,852054	Intrerupator automat cu 3 pol, 25A, BA88-32/3/25	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 440,00
125	5550211-21	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA88-32/3/16	buc			100,00
						0,00
	25963,2547	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA88-32/3/16	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Sangerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6 Semnalizare de incendiu. (Marca SI)

Valoarea de deviz 92 859,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,00	1 455,78 1 440,00	1 455,78 1 440,00
2	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,00	307,38 300,00	307,38 300,00
3	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	67,00	130,89 120,00	8 769,46 8 040,00
4	10-08-002-02	Avertizoare ИПП	buc	9,00	128,28 120,00	1 154,48 1 080,00
5	10-08-002-05	Avertizor de incendiu sonor	buc	6,00	62,76 60,00	376,53 360,00
6	10-01-039-06	БУОС	buc	11,00	120,00 120,00	1 320,00 1 320,00
7	10-01-039-06	Instalatie terminala	buc	8,00	120,00 120,00	960,00 960,00
8	10-08-003-03	Аккумуляторная батарея	buc	4,00	307,38 300,00	1 229,52 1 200,00
9	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 6	buc	6,00	326,82 198,60	1 960,89 1 191,60

1	2	3	4	5	6	7
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,50	3 265,33 1 428,00	4 897,99 2 142,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,61	349,41 336,60	911,97 878,53
12	334088-39	Коробка огнестойкая Е90 100х100х50мм с клеммником 6 полюсов 1,5-6мм2 IP55 plc-kmrf-100-6-06	buc	6,00	40,00 0,00	240,00 0,00
13	33321270-051	КПСЭнг(А)FRLS 1х2х0.5mm2	m	290,00	12,00 0,00	3 480,00 0,00
14	441000-1601	Teava gofrata ignifuga FRHF-20	m	150,00	35,00 0,00	5 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 314,00
		<i>Fondul Social</i>	24 %			4 538,91
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			305,52
		<i>Total</i>				37 158,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			5 673,64
		<i>Total</i>				42 832,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			856,64
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				43 688,71 18 912,13
		2. Utilaj				
15	3340106-101	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 8 raze ППКП "Варта-1/8"	buc	1,00	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
16	3340010-031	Sursa de alimentare ИБП24-5	buc	1,00	2 600,00 0,00	2 600,00 0,00
17	334000101-2	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8	buc	74,00	150,00 0,00	11 100,00 0,00
18	3340002	Avertizor de incendiu ИПР-1	buc	9,00	200,00 0,00	1 800,00 0,00
19	33400002-1	Avertizor de incendiu sonor (оповещатель пожарный	buc	6,00	1 700,00 0,00	10 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		звуковой) ЗПО				
20	3340173-04	Instalatii de semnalizare optica ВУОС (55lei 19.08.2024 security.md)	buc	11,00	45,00 0,00	495,00 0,00
21	3340173-03	Instalatii terminale a sleifelor de semnalizare УК-2	buc	8,00	500,00 0,00	4 000,00 0,00
22	334086-025	Акумуляторная батарея 12V , 7 А/ч	buc	4,00	250,00 0,00	1 000,00 0,00
		Total	lei			33 295,00
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			399,54
		Total Utilaj Inclusiv salariu				33 694,54

		Total	lei	77 383,25
		TVA	20 %	15 476,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		92 859,90 18 912,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie sectiei de internare a
IMSP SR Sangerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Semnalizare de incendiu. (Marca SI)**

Valoarea de deviz 92 859,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	315,2021	60,00	18 912,13
		Total manopera				18 912,13

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0007	5 000,00	3,35
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0600	245,00	14,70
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0032	27 000,00	85,05
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0011	3 000,00	3,37
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8600	45,80	85,19
6.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0403	125,00	5,04
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0240	55,00	1,32
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2940	49,07	14,43
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	17,1500	10,00	171,50
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	27,4200	0,15	4,11
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0840	15,00	1,26
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	27,4200	0,25	6,86
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1200	65,00	7,80
14.	1019852	Vopsea	kg	0,2322	55,20	12,82
15.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,3000	25,00	7,50
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0120	33 000,00	396,00
17.	2147410963,658	Teava gofrata ignifuga FRHF-20	m	150,0000	35,00	5 250,00
18.	21548520003,	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 8 raze ППКП "Варпа-1/8"	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
19.	325963,028520	КПСЭНГ(А)FRLS 1x2x0.5mm2	m	290,0000	12,00	3 480,00
20.	325963,0287410	Sursa de alimentare ИБП24-5	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
21.	5009030	Flanse	10 buc	1,5000	5,00	7,50
22.	5009031	Scoabe	10 buc	10,0500	15,00	150,75
23.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,0000	1,10	29,70
24.	5009070	Racordari	10 buc	2,7000	30,00	81,00
25.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	3,50	21,00
26.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0085	120,00	1,02
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2382	1,00	0,24
28.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,2000	20,00	24,00
29.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0120	50,00	0,60
30.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,5280	55,00	29,04
31.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1200	50,00	6,00
32.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,6576	65,00	42,74
33.	546664685203,	Instalatii de semnalizare optica ВУОС	buc	11,0000	45,00	495,00
34.	547410852065963,	Акумуляторная батарея 12V , 7 А/ч	buc	4,0000	250,00	1 000,00
35.	547963,025410	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8	buc	74,0000	150,00	11 100,00
36.	5547963,520547	Instalatii terminale a sleifelor de semnalizare УК-2	buc	8,0000	500,00	4 000,00
37.	6544447410,3963,	Avertizor de incendiu sonor (оповещатель пожарный звуковой) ЗПО	buc	6,0000	1 700,00	10 200,00

38.	6547410852065	Avertizor de incendiu ИПП-1	buc	9,0000	200,00	1 800,00
39.	6598412033,963,	Коробка огнестойкая Е90 100х100х50мм с клеммником 6 полюсов 1,5-6мм2 IP55 plc-kmrf-100-6-06	buc	6,0000	40,00	240,00
Total materiale de construcții						43 478,87

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1770	550,00	97,35
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,7000	50,00	1 185,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,5500	150,00	832,50
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	13,2100	50,00	660,50
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,2600	50,00	363,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1770	450,00	79,65
Total utilaje de construcții						3 218,00

Total	lei	77 383,25
TVA	20 %	15 476,65

Total deviz:

92 859,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Investitor
Sangerei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			1 455,78 1 440,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	60,00	1 440,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	125,00	0,70
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	55,00	3,08
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 455,78
2	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			307,38

1	2	3	4	5	6	7
						300,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	60,00	300,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	55,00	0,88
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	50,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			307,38
3	10-08-002-02	Avertizoare "ПЮС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			130,89
						120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	5 000,00	0,05
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	125,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	10,00	2,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	55,00	0,28
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 769,46
4	10-08-002-02	Avertizoare ИПП	buc			128,28
						120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	55,00	0,28
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 154,48
5	10-08-002-05	Avertizor de incendiu sonor	buc			62,76
						60,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	245,00	2,45
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	125,00	0,02
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	120,00	0,17
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	55,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,53
6	10-01-039-06	БЮС	buc			120,00
						120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 320,00
7	10-01-039-06	Instalatie terminala	buc			120,00
						120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			960,00
8	10-08-003-03	Аккумуляторная батарея	buc			307,38
						300,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	60,00	300,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	55,00	0,88
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	50,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 229,52
9	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 6	buc			326,82
						198,60
	1	Muncitor	h-om	3,3100	60,00	198,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	55,00	0,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	65,00	1,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,20	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	33 000,00	66,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	1,00	0,03
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	20,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de	kg	0,0400	65,00	2,60

1	2	3	4	5	6	7
		policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 960,89
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 265,33 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 000,00	56,70
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,80	43,97
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,15	2,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,10	19,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	30,00	54,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	150,00	405,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 897,99
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			349,41 336,60
	1	Muncitor	h-om	5,6100	60,00	336,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	3 000,00	1,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			911,97
12	334088-39	Коробка огнестойкая Е90 100х100х50мм с клеммником 6 полюсов 1,5-6мм2 IP55 plc-kmrf-100-6-06	buc			40,00 0,00
	6598412033,963,	Коробка огнестойкая Е90 100х100х50мм с клеммником 6 полюсов 1,5-6мм2 IP55 plc-kmrf-100-6-06	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,00
13	33321270-051	КПСЭнг(А)FRLS 1х2х0.5mm2	m			12,00 0,00
	325963,028520	КПСЭнг(А)FRLS 1х2х0.5mm2	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 480,00
14	441000-1601	Teava gofrata ignifuga FRHF-20	m			35,00 0,00
	2147410963,658	Teava gofrata ignifuga FRHF-20	m	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 250,00
		2. Utilaj				
15	3340106-101	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 8 raze ППКП "Варта-1/8"	buc			2 100,00 0,00
	21548520003,	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 8 raze ППКП "Варта-1/8"	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 100,00
16	3340010-031	Sursa de alimentare ИБП24-5	buc			2 600,00
						0,00
	325963,0287410	Sursa de alimentare ИБП24-5	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 600,00
17	334000101-2	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8	buc			150,00
						0,00
	547963,025410	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 100,00
18	3340002	Avertizor de incendiu ИПР-1	buc			200,00
						0,00
	6547410852065	Avertizor de incendiu ИПР-1	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,00
19	33400002-1	Avertizor de incendiu sonor (оповещатель пожарный звуковой) ЗПО	buc			1 700,00
						0,00
	6544447410,3963,	Avertizor de incendiu sonor (оповещатель пожарный звуковой) ЗПО	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 200,00
20	3340173-04	Instalatii de semnalizare optica ВУОС (55lei 19.08.2024 security.md)	buc			45,00
						0,00
	546664685203,	Instalatii de semnalizare optica ВУОС	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,00
21	3340173-03	Instalatii terminale a sleifelor de semnalizare УК-2	buc			500,00
						0,00
	5547963,520547	Instalatii terminale a sleifelor de semnalizare УК-2	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 000,00
22	334086-025	Акумуляторная батарея 12V , 7 А/ч	buc			250,00
						0,00
	547410852065963	Акумуляторная батарея 12V , 7 А/ч	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Sangerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7 Rețele de telecomunicatii . (Marca TS)

Valoarea de deviz 447 224,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-112-01	Dulap pentru telecomunicatii 19" 9U 600x500mm	buc	1,00	332,09 300,00	332,09 300,00
2	10-01-039-06	Cross	buc	1,00	120,00 120,00	120,00 120,00
3	10-01-014-02	Tablou de comutate	buc	2,00	1 423,16 333,60	2 846,32 667,20
4	10-01-014-02	Comutator	buc	2,00	1 423,16 333,60	2 846,32 667,20
5	11-04-008-01	SFP module, masa, kg, pina la: 5	buc	4,00	66,30 61,80	265,20 247,20
6	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,00	307,38 300,00	307,38 300,00
7	10-08-003-03	Bloc de baterii	buc	1,00	307,38 300,00	307,38 300,00
8	10-01-039-06	Adapter	buc	1,00	120,00 120,00	120,00 120,00
9	10-04-066-07	Вставка розеточная	buc	14,00	60,33 60,00	844,63 840,00
10	11-04-008-01	Module	buc	28,00	66,30 61,80	1 856,40 1 730,40
11	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,96	2 466,80 1 219,80	2 368,13 1 171,01

1	2	3	4	5	6	7
12	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,57	3 958,26 1 764,00	2 256,21 1 005,48
13	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	10,95	1 241,31 696,00	13 592,32 7 621,20
14	3340107-176	Вставка розеточная 45x45мм формат Mosaic на 2 модуля Keystone со шторками и маркерами белая TRP-INS-MOS-2M2P-WH	buc	14,00	150,00 0,00	2 100,00 0,00
15	3340107-177	Moduli Keystone розеточный RJ-45 cat.6 экранированный FTP 110 IDC 90 градусов TRP-KSTN-SOCK-900-6FTP	buc	28,00	50,00 0,00	1 400,00 0,00
16	3340107-175	Фальш панель (заглушка) 2U черная FP35-02U	buc	1,00	122,00 0,00	122,00 0,00
17	3340107-178	Парапетный кабельный канал 105x50 белый КК-105-50	m	96,00	65,80 0,00	6 316,80 0,00
18	3340107-179	Угол 90гр внутрний 105x50 для парапетного кабельного канала IBW-105x50x2	коробка	4,00	420,00 0,00	1 680,00 0,00
19	3340107-180	Поворот 90гр внутрний 105x50 для парапетного кабельного канала ABW-105x50x2	buc	11,00	65,00 0,00	715,00 0,00
20	3340107-181	Заглушка 105x50 белая для парапетного кабельного канала ECW-105x50x2	buc	11,00	55,00 0,00	605,00 0,00
21	3340107-182	Соединитель 105x50 белый для парапетного кабельного канала CONW-105x50x2	buc	12,00	78,00 0,00	936,00 0,00
22	3340107-183	Рамка+суппорт 4 модуля (2поста) для парапетного кабельного канала SUP-2-105x50	buc	14,00	560,00 0,00	7 840,00 0,00
23	3340107-184	Лоток перфорированный 50x100x3000мм 0,7мм оцинкованная сталь LS010001	m	57,00	145,00 0,00	8 265,00 0,00
24	3340107-185	Ответвитель лотка Т-образный 50x100мм IS010008	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25	3340107-186	Ответвитель лотка накладной Т-образный 50x100мм tnS010008	buc	11,00	150,00 0,00	1 650,00 0,00
26	3340107-187	Угол лотка 90гр горизонтальный 50x100мм g9050100	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
27	3340107-188	Накладка на основание лотка соединительная 100мм по10010	buc	24,00	55,00 0,00	1 320,00 0,00
28	3340107-189	Плата монтажная pm133125	buc	6,00	100,00 0,00	600,00 0,00
29	3340107-190	Пластина соединительная h=50mm c5010	buc	48,00	50,00 0,00	2 400,00 0,00
30	3340107-191	Пластина заземления plzm7218	buc	1,00	80,00 0,00	80,00 0,00
31	3340107-192	Скоба подвеса нижняя 100мм pn100	buc	57,00	50,00 0,00	2 850,00 0,00
32	3340107-193	Анкер стальной забивной MB aszm8	buc	114,00	12,00 0,00	1 368,00 0,00
33	3340107-194	Шпилька резьбовая M8x2000 DIN 975 shpm8x2000	buc	114,00	32,50 0,00	3 705,00 0,00
34	3340107-195	Гайка с фланцем M8 DIN 6923 gflm8	buc	228,00	2,00 0,00	456,00 0,00
35	3340107-198	Комплект соединительный M6x16 wgm5x8	buc	600,00	20,00 0,00	12 000,00 0,00
36	3340107-199	Винт для электрического соединения M5x8 wm5x8	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
37	3340107-196	Гайка шестиграня M5 DIN 934 gbgrm5	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
38	3332128-01	Кабель связи экранированный с медными жилами типа " Витая пара" кат.6 не выделяющий дым и токсических газов емк 4x2 x0,52 TRP-6FTP-04LSM-GY-IN3	m	1 095,00	38,00 0,00	41 610,00 0,00
39	3340107-200	Коммутационный шнур гибкий неэкранированный кат. длина 1м TRP-6UTP-LSH-1M-GY	buc	32,00	30,00 0,00	960,00 0,00
40	3340107-201	Коммутационный шнур гибкий экранированный кат. длина 2м TRP-6FTP-LSH-2M-GY	buc	28,00	45,00 0,00	1 260,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
41	3340107-202	Коммутационный шнур оптический соединительный, многомодовый 50/125 (OM3) LC/UPC-LC/UPC ((Duplex) длина 1м FPC5003-LCU-LCU-C2L-1M	buc	8,00	85,00 0,00	680,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			129 221,18
		<i>Fondul Social</i>	24 %			3 621,53
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			3 088,24
		<i>Total</i>				135 930,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			4 526,91
		<i>Total</i>				140 457,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 809,16
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				143 267,02 15 089,69
		2. Utilaj				
42	3370212-0231	Dulap de perete pentru telecomunicatii RACK 19" 9U, 600x500 , TRP-WLL-0964-40B	buc	1,00	24 800,00 0,00	24 800,00 0,00
43	3340107-1742	Кросс оптический в сборе 16x LC 1U FOBX24-1U-16LC	buc	1,00	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
44	3334103-16	Комутационная панель экранированная кабельным органайзером 24z RJ45 STP cat.6, Dual IDC. RACK" 1U TRCS-PPNL-6STP-1U24	buc	2,00	26 000,00 0,00	52 000,00 0,00
45	3334103-17	Неуправляемый сетевой коммутатор 16x 1000ase-T RJ45 PoE 15Вт 2x 1000ase-X SFP,220В 300Вт, 1U TSX-U-2GX/SFP-16GTR-R	buc	2,00	26 500,00 0,00	53 000,00 0,00
46	3334104-02	SFP модуль многомодовый 1,25Гбит/с Dual LC TSX-SFP-GM2D 85-05	buc	4,00	2 100,00 0,00	8 400,00 0,00
47	3340107-170	Источник бесперебойного питания двойного преобразования 220В 2000ВА, 6x 12В 7Ач,1U SW920Pro-RTB	buc	1,00	25 000,00 0,00	25 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
48	3340107-171	Внешний батарейный блок для источника бесперебойного питания, 6х 12В 9Ач,1U SW900PRO-EBBRT-96	buc	1,00	25 000,00 0,00	25 000,00 0,00
49	3340107-172	Встраиваемый WEB/SNMP адаптер для подключения источника бесперебойного питания к сети Ethernet, SW900PRO-SNMP	buc	1,00	30 000,00 0,00	30 000,00 0,00
50	3340107-174	Комплект крепления источника бесперебойного питания в шкаф RACK 19", SW900PRO-Mkit	buc	2,00	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			226 700,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2 720,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				229 420,40

		Total	lei	372 687,42
		TVA	20 %	74 537,48
		447 224,90		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		15 089,69		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie sectiei de internare a
IMSP SR Sangerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7
Rețele de telecomunicatii . (Marca TS)

Valoarea de deviz 447 224,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	251,4948	60,00	15 089,69
		Total manopera				15 089,69

Materiale:

1.	00088741065963	Комплект крепления источника бесперебойного питания в шкаф RACK 19", SW900PRO-Mkit	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,3440	60,00	80,64
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	384,0000	1,00	384,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0011	27 000,00	29,56
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0068	6 000,00	40,73
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0012	40 000,00	48,18
7.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0280	50,00	1,40
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0079	9 000,00	70,96
9.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,2800	68,00	19,04
10.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,8988	45,80	178,56
11.	1012073	Ate aspre	kg	0,0360	33,00	1,19
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,1250	0,15	1,07
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2280	15,00	3,42
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,1250	0,25	1,78
15.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0124	33 000,00	409,20
16.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2000	100,00	20,00
17.	2020963,852054	Неуправляемый сетевой коммутатор 16x 1000ase-T RJ45 PoE 15Вт 2x 1000ase-X SFP,220В 300Вт, 1U TSX-U-2GX/SFP-16GTR-R	buc	2,0000	26 500,00	53 000,00
18.	21365963,08520	Dulap de perete pentru telecomunicatii RACK 19" 9U, 600x500 , TRP-WLL-0964-40B	buc	1,0000	24 800,00	24 800,00
19.	21548520,02	Коммутационный шнур гибкий неэкранированный кат. длина 1м TRP-6UTP-LSH-1M-GY	buc	32,0000	30,00	960,00
20.	21548520121963	Комутационная панель экранированная кабельным органайзером 24z RJ45 STP cat.6, Dual IDC. RACK" 1U TRCS-PPNL-6STP-1U24	buc	2,0000	26 000,00	52 000,00
21.	2225454778520,0	Кабель связи экранированный с медными жилами типа " Витая пара" кат.6 не выделяющий дым и токсических газов емк 4x2 x0,52 TRP-6FTP-04LSM-GY-IN3	m	1 095,0000	38,00	41 610,00
22.	2546963,285204	Шпилька резьбовая M8x2000 DIN 975 shpm8x2000	buc	114,0000	32,50	3 705,00

23.	25487741063,59	Комплект соединительный М6х16 wgm5x8	buc	600,0000	20,00	12 000,00
24.	256963,85254	Анкер стальной забивной МВ aszm8	buc	114,0000	12,00	1 368,00
25.	263,8520741059,	Угол 90гр внутренний 105х50 для парапетного кабельного канала IBW-105х50х2	коробка	4,0000	420,00	1 680,00
26.	3256963,2122520	Источник бесперебойного питания двойного преобразования 220В 2000ВА, 6х 12В 7Ач,1U SW920Pro-RTB	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
27.	444777963,5820	Ответвитель лотка накладной Т-образный 50х100мм tnS010008	buc	11,0000	150,00	1 650,00
28.	44963,852057	Фальш панель (заглушка) 2U черная FP35-02U	buc	1,0000	122,00	122,00
29.	454520212163,5	Угол лотка 90гр горизонтальный 50х100мм g9050100	buc	1,0000	100,00	100,00
30.	46562323963,5	Пластина соединительная h=50mm c5010	buc	48,0000	50,00	2 400,00
31.	5009031	Scoabe	10 buc	19,7100	15,00	295,65
32.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2278	22,00	5,01
33.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0500	120,00	6,00
34.	5009500	Fise de marcarea	100 buc	1,0950	1,00	1,10
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2683	100,00	26,83
36.	512963,52014	Коммутационный шнур гибкий экранированный кат. длина 2м TRP-6FTP-LSH-2M-GY	buc	28,0000	45,00	1 260,00
37.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,1320	55,00	7,26
38.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	2,8750	50,00	143,75
39.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0190	65,00	1,24
40.	5440150	Pressspan in foi, marca "A"	kg	0,0600	100,00	6,00
41.	54741055558520	Встраиваемый WEB/SNMP адаптер для подключения источника бесперебойного питания к сети Ethernet, SW900PRO-SNMP	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
42.	547821963,58	Пластина заземления plzm7218	buc	1,0000	80,00	80,00
43.	5478520547	Плата монтажная pm133125	buc	6,0000	100,00	600,00
44.	5478852011963,5	Ответвитель лотка Т-образный 50х100мм IS010008	buc	1,0000	100,00	100,00
45.	548710963,32	Вставка розеточная 45х45мм формат Mosaic на 2 модуля Keystone со шторками и маркерами белая TRP-INS-MOS-2M2P-WH	buc	14,0000	150,00	2 100,00
46.	5488777741063,25	Лоток перфорированный 50х100х3000мм 0,7мм оцинкованная сталь LS010001	m	57,0000	145,00	8 265,00
47.	54888585963,25	Накладка на основание лотка соединительная 100мм по10010	buc	24,0000	55,00	1 320,00
48.	54963,8520410	Moduli Keystone розеточный RJ-45 cat.6 экранированный FTP 110 IDC 90 градусов TRP-KSTN-SOCK-900-6FTP	buc	28,0000	50,00	1 400,00
49.	54999898963,02	Рамка+суппорт 4 модуля (2поста) для парапетного кабельного канала SUP-2-105х50	buc	14,0000	560,00	7 840,00

50.	5547410555963,	Соединитель 105х50 белый для парпетного кабельного канала CONW-105х50х2	buc	12,0000	78,00	936,00
51.	555558963,656963,	Коммутационный шнур оптический соединительный, многомодовый 50/125 (OM3) LC/UPC-LC/UPC ((Duplex) длина 1м FPC5003-LCU-LCU-C2L-1M	buc	8,0000	85,00	680,00
52.	5557410963,85	Заглушка 105х50 белая для парпетного кабельного канала ECW-105х50х2	buc	11,0000	55,00	605,00
53.	565963,25963,02	Гайка с фланцем M8 DIN 6923 gflm8	buc	228,0000	2,00	456,00
54.	5963,22222963,	Поворот 90гр внутрний 105х50 для парпетного кабельного канала ABW-105х50х2	buc	11,0000	65,00	715,00
55.	632963,85208	Скоба подвеса нижняя 100мм pn100	buc	57,0000	50,00	2 850,00
56.	641211520003,	Винт для электрического соединения M5х8 wm5х8	buc	2,0000	10,00	20,00
57.	6565963,3232,	Парапетный кабельный канал 105х50 белый KK-105-50	m	96,0000	65,80	6 316,80
58.	6565963520	Кросс оптический в сборе 16х LC 1U FOBX24-1U-16LC	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
59.	656963,85204	SFP модуль многомодовый 1,25Гбит/с Dual LC TSX-SFP-GM2D 85-05	buc	4,0000	2 100,00	8 400,00
60.	656963,8520547	Внешний батарейный блок для источника бесперебойного питания, 6х 12В 9Ач,1U SW900PRO-EBBRT-96	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
61.	698985963,3263,	Гайка шестиграня M5 DIN 934 gbgrm5	buc	2,0000	10,00	20,00
		Total materiale de construcții				329 641,36

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9208	550,00	1 606,44
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	8,7200	450,00	3 924,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	30,1125	50,00	1 505,62
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	30,1125	50,00	1 505,62
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,1984	50,00	259,92
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2312	150,00	184,68
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,3248	50,00	366,24
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2600	50,00	13,00
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,3248	50,00	366,24
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3200	450,00	144,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,9208	450,00	1 314,36
		Total utilaje de construcții				11 190,13

Total	lei	372 687,42
TVA	20 %	74 537,48

Total deviz:

447 224,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatie sectiei de internare a IMSP SR Investitor
Sangerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-112-01	Dulap pentru telecomunicatii 19" 9U 600x500mm	buc			332,09
						300,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	60,00	300,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0080	33,00	0,26
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2000	100,00	20,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0500	120,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,1000	55,00	5,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	65,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			332,09
2	10-01-039-06	Cross	buc			120,00
						120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
3	10-01-014-02	Tablou de comutate	buc			1 423,16
						333,60
	1	Muncitor	h-om	5,5600	60,00	333,60
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	68,00	4,76
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	33 000,00	102,30
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	100,00	1,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1800	450,00	981,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 846,32
4	10-01-014-02	Comutator	buc			1 423,16
						333,60
	1	Muncitor	h-om	5,5600	60,00	333,60
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	68,00	4,76
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	33 000,00	102,30
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	100,00	1,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1800	450,00	981,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 846,32
5	11-04-008-01	SFP module, masa, kg, pina la: 5	buc			66,30
						61,80

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			265,20
6	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			307,38
						300,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	60,00	300,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	55,00	0,88
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	50,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			307,38
7	10-08-003-03	Bloc de baterii	buc			307,38
						300,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	60,00	300,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	55,00	0,88
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	50,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			307,38
8	10-01-039-06	Adapter	buc			120,00
						120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
9	10-04-066-07	Вставка розеточная	buc			60,33
						60,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	50,00	0,10
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	33,00	0,07
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	50,00	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	65,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			844,63
10	11-04-008-01	Module	buc			66,30
						61,80
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 856,40
11	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 466,80
						1 219,80
	1	Muncitor	h-om	20,3300	60,00	1 219,80
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4000	60,00	84,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	1,00	400,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	50,00	381,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	50,00	381,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 368,13
12	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 958,26
						1 764,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	60,00	1 764,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,80	313,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,15	1,87
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	15,00	6,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,25	3,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	550,00	599,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	50,00	456,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	150,00	324,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	450,00	490,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 256,21
13	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 241,31
						696,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	11,6000	60,00	696,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	27 000,00	2,70
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	6 000,00	3,72
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	40 000,00	4,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	9 000,00	6,48
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	22,00	0,46
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	1,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,2600	50,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	550,00	115,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	50,00	137,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	50,00	137,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	450,00	94,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 592,32
14	3340107-176	Вставка розеточная 45х45мм формат Mosaic на 2 модуля Keystone со шторками и маркерами белая TRP-INS-MOS-2M2P-WH	buc			150,00 0,00
	548710963,32	Вставка розеточная 45х45мм формат Mosaic на 2 модуля Keystone со шторками и маркерами белая TRP-INS-MOS-2M2P-WH	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 100,00
15	3340107-177	Moduli Keystone розеточный RJ-45 cat.6 экранированный FTP 110 IDC 90 градусов TRP-KSTN-SOCK-900-6FTP	buc			50,00 0,00
	54963,8520410	Moduli Keystone розеточный RJ-45 cat.6 экранированный FTP 110 IDC 90 градусов TRP-KSTN-SOCK-900-6FTP	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 400,00
16	3340107-175	Фальш панель (заглушка) 2U черная FP35-02U	buc			122,00 0,00
	44963,852057	Фальш панель (заглушка) 2U черная FP35-02U	buc	1,0000	122,00	122,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,00
17	3340107-178	Парапетный кабельный канал 105х50 белый КК-105-50	m			65,80 0,00
	6565963,3232,	Парапетный кабельный канал 105х50 белый КК-105-50	m	1,0000	65,80	65,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 316,80
18	3340107-179	Угол 90гр внутрний 105х50 для парапетного кабельного канала IBW-105х50х2	коробка			420,00 0,00
	263,8520741059,	Угол 90гр внутрний 105х50 для парапетного кабельного канала IBW-105х50х2	коробка	1,0000	420,00	420,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 680,00
19	3340107-180	Поворот 90гр внутрний 105х50 для парапетного кабельного канала ABW-105х50х2	buc			65,00 0,00
	5963,22222963,	Поворот 90гр внутрний 105х50 для парапетного кабельного канала ABW-105х50х2	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			715,00
20	3340107-181	Заглушка 105х50 белая для парапетного кабельного канала ECW-105х50х2	buc			55,00 0,00
	5557410963,85	Заглушка 105х50 белая для парапетного кабельного канала ECW-105х50х2	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			605,00
21	3340107-182	Соединитель 105х50 белый для парапетного кабельного канала CONW-105х50х2	buc			78,00 0,00
	5547410555963,	Соединитель 105х50 белый для парапетного кабельного канала CONW-105х50х2	buc	1,0000	78,00	78,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			936,00
22	3340107-183	Рамка+суппорт 4 модуля (2поста) для парапетного кабельного канала SUP-2-105x50	buc			560,00
						0,00
	54999898963,02	Рамка+суппорт 4 модуля (2поста) для парапетного кабельного канала SUP-2-105x50	buc	1,0000	560,00	560,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 840,00
23	3340107-184	Лоток перфорированный 50x100x3000мм 0,7мм оцинкованная сталь LS010001	m			145,00
						0,00
	548877741063,25	Лоток перфорированный 50x100x3000мм 0,7мм оцинкованная сталь LS010001	m	1,0000	145,00	145,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 265,00
24	3340107-185	Ответвитель лотка Т-образный 50x100мм IS010008	buc			100,00
						0,00
	5478852011963,5	Ответвитель лотка Т-образный 50x100мм IS010008	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,00
25	3340107-186	Ответвитель лотка накладной Т-образный 50x100мм tnS010008	buc			150,00
						0,00
	444777963,5820	Ответвитель лотка накладной Т-образный 50x100мм tnS010008	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 650,00
26	3340107-187	Угол лотка 90гр горизонтальный 50x100мм g9050100	buc			100,00
						0,00
	454520212163,5	Угол лотка 90гр горизонтальный 50x100мм g9050100	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,00
27	3340107-188	Накладка на основание лотка соединительная 100мм po10010	buc			55,00
						0,00
	54888585963,25	Накладка на основание лотка соединительная 100мм po10010	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 320,00
28	3340107-189	Плата монтажная pm133125	buc			100,00
						0,00
	5478520547	Плата монтажная pm133125	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
29	3340107-190	Пластина соединительная h=50мм c5010	buc			50,00
						0,00
	46562323963,5	Пластина соединительная h=50мм c5010	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 400,00
30	3340107-191	Пластина заземления plzm7218	buc			80,00
						0,00
	547821963,58	Пластина заземления plzm7218	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,00
31	3340107-192	Скоба подвеса нижняя 100мм pn100	buc			50,00
						0,00
	632963,85208	Скоба подвеса нижняя 100мм pn100	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 850,00
32	3340107-193	Анкер стальной забивной MB aszm8	buc			12,00
						0,00
	256963,85254	Анкер стальной забивной MB aszm8	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 368,00

1	2	3	4	5	6	7
33	3340107-194	Шпилька резьбовая М8х2000 DIN 975 shpm8x2000	buc			32,50 0,00
	2546963,285204	Шпилька резьбовая М8х2000 DIN 975 shpm8x2000	buc	1,0000	32,50	32,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 705,00
34	3340107-195	Гайка с фланцем М8 DIN 6923 gflm8	buc			2,00 0,00
	565963,25963,02	Гайка с фланцем М8 DIN 6923 gflm8	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			456,00
35	3340107-198	Комплект соединительный М6х16 wgm5x8	buc			20,00 0,00
	25487741063,59	Комплект соединительный М6х16 wgm5x8	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 000,00
36	3340107-199	Винт для электрического соединения М5х8 wm5x8	buc			10,00 0,00
	641211520003,	Винт для электрического соединения М5х8 wm5x8	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,00
37	3340107-196	Гайка шестиграня М5 DIN 934 gbgrm5	buc			10,00 0,00
	698985963,3263,	Гайка шестиграня М5 DIN 934 gbgrm5	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,00
38	3332128-01	Кабель связи экранированный с медными жилами типа " Витая пара" кат.6 не выделяющий дым и токсических газов емк 4х2 х0,52 TRP-6FTP-04LSM-GY-IN3	m			38,00 0,00
	2225454778520,0	Кабель связи экранированный с медными жилами типа " Витая пара" кат.6 не выделяющий дым и токсических газов емк 4х2 х0,52 TRP-6FTP-04LSM-GY-IN3	m	1,0000	38,00	38,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 610,00
39	3340107-200	Коммутационный шнур гибкий неэкранированный кат. длина 1м TRP-6UTP-LSH-1M-GY	buc			30,00 0,00
	21548520,02	Коммутационный шнур гибкий неэкранированный кат. длина 1м TRP-6UTP-LSH-1M-GY	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			960,00
40	3340107-201	Коммутационный шнур гибкий экранированный кат. длина 2м TRP-6FTP-LSH-2M-GY	buc			45,00 0,00
	512963,52014	Коммутационный шнур гибкий экранированный кат. длина 2м TRP-6FTP-LSH-2M-GY	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 260,00
41	3340107-202	Коммутационный шнур оптический соединительный, многомодовый 50/125 (OM3) LC/UPC-LC/UPC ((Duplex) длина 1м FPC5003-LCU-LCU-C2L-1M	buc			85,00 0,00
	555558963,65696 3,	Коммутационный шнур оптический соединительный, многомодовый 50/125 (OM3) LC/UPC-LC/UPC ((Duplex) длина 1м FPC5003-LCU-LCU-C2L-1M	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			680,00
		2. Utilaj				
42	3370212-0231	Dulap de perete pentru telecomunicatii RACK 19" 9U, 600x500 , TRP-WLL-0964-40B	buc			24 800,00 0,00
	21365963,08520	Dulap de perete pentru telecomunicatii RACK 19" 9U, 600x500 , TRP-WLL-0964-40B	buc	1,0000	24 800,00	24 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 800,00
43	3340107-1742	Кросс оптический в сборе 16x LC 1U FOBX24-1U-16LC	buc			3 500,00 0,00
	6565963520	Кросс оптический в сборе 16x LC 1U FOBX24-1U-16LC	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 500,00
44	3334103-16	Коммутационная панель экранированная кабельным органайзером 24z RJ45 STP cat.6, Dual IDC. RACK" 1U TRCS-PPNL-6STP-1U24	buc			26 000,00 0,00
	21548520121963,	Коммутационная панель экранированная кабельным органайзером 24z RJ45 STP cat.6, Dual IDC. RACK" 1U TRCS-PPNL-6STP-1U24	buc	1,0000	26 000,00	26 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 000,00
45	3334103-17	Неуправляемый сетевой коммутатор 16x 1000ase-T RJ45 PoE 15Вт 2x 1000ase-X SFP,220В 300Вт, 1U TSX-U-2GX/SFP-16GTR-R	buc			26 500,00 0,00
	2020963,852054	Неуправляемый сетевой коммутатор 16x 1000ase-T RJ45 PoE 15Вт 2x 1000ase-X SFP,220В 300Вт, 1U TSX-U-2GX/SFP-16GTR-R	buc	1,0000	26 500,00	26 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 000,00
46	3334104-02	SFP модуль многомодовый 1,25Гбит/с Dual LC TSX-SFP-GM2D 85-05	buc			2 100,00 0,00
	656963,85204	SFP модуль многомодовый 1,25Гбит/с Dual LC TSX-SFP-GM2D 85-05	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 400,00
47	3340107-170	Источник бесперебойного питания двойного преобразования 220В 2000ВА, 6x 12В 7Ач,1U SW920Pro-RTB	buc			25 000,00 0,00
	3256963,2122520	Источник бесперебойного питания двойного преобразования 220В 2000ВА, 6x 12В 7Ач,1U SW920Pro-RTB	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 000,00
48	3340107-171	Внешний батарейный блок для источника бесперебойного питания, 6x 12В 9Ач,1U SW900PRO-EBBRT-96	buc			25 000,00 0,00
	656963,8520547	Внешний батарейный блок для источника бесперебойного питания, 6x 12В 9Ач,1U SW900PRO-EBBRT-96	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 000,00
49	3340107-172	Встраиваемый WEB/SNMP адаптер для подключения источника бесперебойного питания к сети Ethernet, SW900PRO-SNMP	buc			30 000,00 0,00
	54741055558520	Встраиваемый WEB/SNMP адаптер для подключения источника бесперебойного питания к сети Ethernet, SW900PRO-SNMP	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 000,00
50	3340107-174	Комплект крепления источника бесперебойного питания в шкаф RACK 19", SW900PRO-Mkit	buc			2 500,00 0,00
	00088741065963,	Комплект крепления источника бесперебойного питания в шкаф RACK 19", SW900PRO-Mkit	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.